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سالروز وفات شهادت گونه حضرت معصومه)س( را تسلیت می گوییم.

محمدعلی کمالی نسب*

پاسخ رئیسی به بایدن: 

ایران هرگز گاو شیرده 
نخواهد شد

آیت الله حسینی بوشهری در خطبه های نماز جمعه قم: 
اغتشاشات تهدید کننده امنیت کشوراست ،مسوولان چاره اندیشی کنند
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آیت الله جوادی آملی در دیدار معاون رئیس جمهور :

بی عرضگی برخی مدیران جلوی 
پیشرفت کشور را گرفته است 

مسئولین برای حل مشکلات اقتصادی و جوانان چاره اندیشی کنند!

8

2
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم مطرح کرد:

عبور از شرایط بحرانی آنفلوآنزا

مرجع تقلید شیعیان گفت: برخی از کشورهای اروپایی به 
اندازه یک استان ما هم نیستند اما با گل فروشی اقتصاد خود را 
اداره می کنند، اما کشور ما با داشتن این همه امکانات از قبیل 

نفت و معادن، بی عرضگی برخی مدیران جلوی پیشرفت آن 
را گرفته است. آیت الله عبدالله جوادی آملی روز پنجشنبه در 
دیدار میثم لطیفی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان امور 

ایران ۴۳ سال قبل آزاد شد و مصمم است به اسارت شما در نیاید 
هیچ معادله ای بدون نظر موافق ایران در منطقه رقم نمی خورد

1  عکاس : مهدی  بخشی

رئیس جمهور با بیان این که آمریکا نقش اول را در جنگ ها 
و خونریزی ها دارد و برای تأمین منافع خود منافع ملت ها را 
نابود می کند، به اظهارات جو بایدن در حمایت از آشوب ها 

واکنش نشان داد و گفت: رئیس جمهور آمریکا گفته ما بنا 
به آزاد کردن ایران داریم اما ایران ۴۳ سال قبل آزاد شد و به 
اسارت شما درنمی آید.  آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« روز 

همزمان با سراسرصورت گرفت  ؛
طنین فریاد استکبارستیزی درخاستگاه انقلاب اسلامی

معاون اقتصادی رئیس جمهور :
دیواره های تحریم در ماه های 

آینده شکسته خواهد شد
معاون اقتصادی رئیس جمهور با 
بیــان اینکه دیواره هــای تحریم در 
ماه های آینده شکسته خواهد شد، 
گفت: ما در یک جنگ اقتصادی به 
سر می بریم و دشمنان متوجه این 
خطر شده اند که ایران می خواهد 
به سرعت پیشرفت کند.  محسن 
رضایی روز پنجشــنبه ۱۲ آبان در 
فرودگاه شــهدای بوشــهر با بیان 

سرلشکر سلامی:
پاسخ دخالت و شرارت
 دشمنان را می دهیم

2

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور:
چارچوب برگزاری تجمعات

 باید کاملا شفاف شود
 فرمانده سپاه گفت: دشمنان می 
دانند که ما حتمــاً نتیجه اقدامات 
مداخله جویانه و شرارت افروز آنها 
را پاسخ خواهیم داد، اما الان نمی 
توانیــم بگوییم کجــا و چگونه این 
اقدام را انجام می دهیم. سرلشکر 
حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
در حاشیه راهپیمایی روز ۱۳ آبان 
تهــران و در جمــع خبرنــگاران با 

رئیس کمیسیون امورداخلی 
کشور و شــوراها گفت: اینکه 
بــرای  هایــی  محــل  صرفــا 
برگزاری تجمعات تعیین شود 
کافــی نیســت بلکــه بایــد در 
کنــار آن چهارچوب و شــیوه 
نامــه برگــزاری تجمعــات نیز 
مشخص شــود.  محمدصالح 
جوکار ، بیان کرد: کمیســیون  22

ثمرات حضور حضرت معصومه)س( در قم
حضور  است،  داشته  ایرانیان  به  نسبت  متعال  خدای  که  بزرگی  نعمت های  از  یکی 
امامزاده های متعددی است که هر کدام قطب فرهنگی و مذهبی در منطقه خویش هستند، 
اما در این میان حضور حضرت فاطمه معصومه )س( در قم از اهمیت بیشتری برخوردار 
است و این موضوع برخاسته از جایگاه و منزلتی است که این حضرت در میان اهل بیت 

)علیهم السلام( و به تبع آن در میان شیعیان داشته اند.
با رجوع به روایات، به احادیثی برخورد می کنیم که نشان دهنده مقام رفیع آن حضرت 
است، از جمله اینکه نقل شده است که حضرت موسی بن جعفر )ع( خطاب به این فرزند 
خویش فرموده اند: »فداها ابوها؛ پدرت به فدایت باد « و در طول تاریخ تنها یک معصوم این 
عبارت را برای معصوم دیگر به کار برده است و آن نیز رسول خدا )ص( بوده است که نسبت به 

حضرت زهرا )سلام الله علیها( این تعبیر را به کار برده اند.
بخشی از روایات که در شأن و جایگاه حضرت فاطمه معصومه )س( بیان شده است مربوط 
به بعد از وفات ایشان است به گونه ای که اهل بیت )علیهم السلام( شیعیان خویش را به سوی 
زیارت این بانوی بزرگوار سوق می داده اند، روایاتی مانند اینکه، امام رضا )ع( خطاب به یکی 
از یارانشان می فرمایند: ای سعد! ما را قبری نزد شما هست؟ عرض کردم: فدایت گردم، 
منظورتان حضرت فاطمه دختر موسی بن جعفر است؟ فرمود: بله، هر کسی او را در حالی 

که به حقش آشناست، زیارت کند، بهشت بر او واجب می شود .
یا در روایتی دیگر آن حضرت، زیارت فاطمه معصومه )س( را همطراز زیارت خویش دانسته 
و می فرمایند: »کسی که معصومه )ع( را در قم زیارت کند، مانند آن است که مرا زیارت کرده 
است .« یا در روایتی دیگر امام جواد )ع( می فرماید: هر کس قبر عمه ام را در قم زیارت کند 

جایگاه او بهشت است.
امام صادق )ع(: »قم کوفۀ کوچک ماست. برای بهشت هشت در است که سه در آن به 
سوی قم است. زنی در قم وفات می کند که از اولاد من و نامش فاطمه است. در روز قیامت با 

شفاعت او تمام شیعیان من وارد بهشت می شوند .«
این احادیث از آن رو که اهل بیت )علیهم السلام( پرچم های هدایت خدای متعال هستند 
و سخن به گزاف نمی گویند، نشان دهنده نقش حضرت فاطمه معصومه )س( در هدایت 
جامعه به سوی تعالی و رستگاری است و اگر در روایات به این نکته اشاره شده است که سه 
درب بهشت از قم باز می شود، این به خاطر حضور آن حضرت در قم است، آنچنان که از 
حدیث امام صادق )ع( این موضوع فهمیده می شود و امام خامنه ای نیز در بیانات خویش به 
عنوان یک اسلام شناس به این موضوع اشاره کرده و می فرمایند: »بدون تردید نقش حضرت 
معصومه )س( در قم شدن قم و عظمت یافتن این شهر عریقِ مذهبیِ تاریخی، یک نقش ما 
لا کلام فیه است. این بانوی بزرگوار، این دختر جوانِ تربیت شده  دامان اهل بیت پیغمبر، 
با حرکت خود در جمع یاران و اصحاب و دوستان ائمه )علیهم السّلام( و عبور از شهرهای 
مختلف و پاشیدن بذر معرفت و ولایت در طول مسیر در میان مردم و بعد رسیدن به این منطقه 
و فرود آمدن در قم، موجب شده است که این شهر به عنوان پایگاه اصلی معارف اهل بیت 
)علیهم السّلام( در آن دوره  ظلمانی و تاریکِ حکومت جباران بدرخشد و پایگاهی بشود که 
انوار علم و انوار معارف اهل بیت را به سراسر دنیای اسلام از شرق و غرب منتقل کند. این 
موضوع حتی از چشم جهانگردان غیر مسلمانان نیز مخفی نبوده است، آنچنان که »اوژن 
فلاندن« جهانگرد فرانسوی و دانشمندی که در زمان محمد شاه قاجار در سال های ۱۲۱۹ 
و ۱۲۲۱ شمسی به اتفاق هموطن هنرمند خود »پاسکال کست« به ایران آمده است، در 
مورد اهمیت و نقش شهر قم و مرقد مطهر حضرت معصومه علیها السلام چنین می نگارد: 
»مقبره فاطمه که ایرانی ها »معصومه« می نامند در تمام مشرق، احترامی به سزا دارد و مردم 
از اکناف به زیارتش می آیند، فاطمه نوه علی است. از پادشاهان ایران، شاه عباس دوم، 
شاه صفی و فتحعلی شاه در قم مدفونند. تیمور لنگ به قم چندان لطمه نرسانده و شاید 
از برکت فاطمه باشد «. با توجه به این نکته، زمانی که به روایات متعددی که از ائمه اطهار 
)سلام الله علیها( در مورد قم بیان شده است، نظری می کنیم، به این نکته راه می یابیم که این 
احادیث در واقع توصیف ثمرات حضور آن بانوی مکرمه در قم است به عنوان نمونه در روایات 
وارد شده است که علم در آخرالزمان از قم به سرتاسر جهان منتشر می شود، آنچنان که امام 
صادق )ع( در این زمینه می فرماید: »به زودی کوفه از مؤمنان تهی شود و دانش از آن پنهان 
گردد، چنانچه مار در سوراخش پنهان شود. سپس دانش در شهری پیدا شود که نام آن قم 
است و آنجا معدن علم و فضل می گردد تا آن جا که در روی زمین هیچ کسی نسبت به دین 
ناآگاه نمی ماند، حتی معارف دینی به دست نوعروسان پرده نشین هم می رسد. این موضوع 
نزدیک به ظهور قائم ما رخ خواهد داد و خدا، قم و اهل آن را حجت بر خلق قرار می دهد و 
اگر چنین نباشد زمین اهل خود را فرو می برد و حجتی در زمین نمی ماند و دانش از شهر قم 
به همه سرزمین ها در مشرق و مغرب منتشر می گردد و حجت خدا بر مردم تمام می شود تا 
کسی در روی زمین نماند که علم و دین به او نرسیده باشد. سپس قائم ظهور کند و سبب 
انتقام و خشم خدایی بر بنده ها می شود؛ زیرا خدا از بندگان انتقام نمی گیرد، مگر پس از 
این که حجت را انکار کنند .« اکنون با گذر زمان این واقعیت بیشتر و کامل تر خویش را به 
منصه ظهور می رساند مخصوصاً با توجه به اینکه حوزه علمیه قم، به یُمن حضور این حضرت 

تشکیل شده است و سرآغاز انقلاب اسلامی نیز از حوزه علمیه قم بوده است.

مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری قم خبرداد:

بهره برداری از18 مصوبه سفر رئیس جمهور به قم
با اشاره به اینکه 18 مصوبه سفر رئیس جمهور به قم به بهره برداری رسیده است، 
گفت: 59 مصوبه نیز در دست انجام است و 24 مصوبه در مسیر پیگیری اعتبار 

قرار دارد. 
ابراهیم ملکی در گفت وگو با خبرنگاران، با اشاره به اینکه دفتر امور شهری و 
شوراها، دبیرخانه مصوبات سفر رئیس جمهور را نیز بر عهده دارد، اظهار کرد: تمام 
مصوبات سفر رئیس جمهور به قم شامل 142 مصوبه ابلاغی در سال 1400 و 3 

مصوبه ابلاغی در سال 1401 است.
از این  اینکه در مجموع 145 مصوبه ابلاغی داریم، مطرح کرد:  با بیان  وی 
و  ها  دستگاه  حساب  به  و  ابلاغ  اعتبار  تومان  میلیارد  تاکنون 651  مصوبات 

شرکت های اجرایی واریز و بعضا درحال واریز است.
مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری قم با اشاره به اینکه از این مصوبات 
تعداد 18 مصوبه کامل و به بهره برداری رسیده است، عنوان کرد: 59 مصوبه نیز در 

دست انجام و 24 مصوبه در مسیر پیگیری اعتبار قرار دارد.
وی با تاکید بر اینکه با پیگیری های انجام شده حدود 2 هزار میلیارد تومان اخیرا 
ابلاغ شده است، خاطرنشان کرد: همچنین علاوه بر مبلغ فوق دو ابلاغیه 110 

میلیارد تومانی و 410 میلیارد تومانی نیز برای استان قم درحال تصویب است.
ملکی در پایان تاکید کرد: امیدواریم با جذب این اعتبارات اقدامات خوبی در 

سطح استان انجام شود و مردم نتیجه و خروجی این اعتبارات را ببینند.

همزمان با سراسرصورت گرفت  ؛

طنین فریاد استکبارستیزی درخاستگاه 
انقلاب اسلامی 

ورزشکاران،  روحانیان،  مسئولان،  مردم،  از  کثیری  جمع  آبان ماه،   ۱۳ الله  یوم  در 
دانش آموزان و فرهنگیان قم همگام با اقصی نقاط کشور با برگزاری یک راهپیمایی باشکوه 

و حماسی باردیگر اوج خشم و انزجار خود را از استکبار جهانی به منصه ظهور گذاشتند. 
براساس این گزارش، مردم انقلابی و همیشه در صحنه شهر مقدس قم همراه با گروهی زیادی 
از دانش آموزان تجمع بزرگی را در صحن پیامبر اعظم حرم حضرت معصومه )س( شکل دادند. 
آنان پس از اجرای سرود، قرائت بیانیه بسیج دانش آموزی و مداحی توسط یکی از مداحان 
دهه هشتادی به مناسبت وفات جانسوز حضرت معصومه )س( و هفتمین روز شهیدان حادثه 
تروریستی حرم شاهچراغ )ع(، در حالی که تصاویری از حضرت امام )ره(، رهبر معظم انقلاب و 
پرچم  جمهوری اسلامی و بیرق های مزین به اسامی متبرک اهل بیت )ع( را در دست داشتند، 
همچون سیل خروشانی از جمعیت به طرف مصلی قدس میعادگاه نماز جمعه به راه  افتادند.  
اقشار مختلف مردم استکبار ستیز قم با آتش زدن پرچم های آمریکا و آدمک های سران خائن 
استکباری و با سردادن شعارهای مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر انگلیس، مرگ بر آل 
سعود و مرگ بر وطن فروش خائن اوج خشم و انزجار خود از استکبار جهانی، ایادی و مزدوران 
پلیدش را ابراز کردند. آنان با در دست داشتن تصاویر تعدادی از شهیدان امنیت شعارهای 
"نیروی انتظامی تشکر تشکر و نیروی انتظامی حمایت حمایت" را سردادند، و با آرمان های 
انقلاب اسلامی و شهدا عهد و پیمانی دوباره بستند.  دانش آموزان دختر و بانوان فرهنگی نیز 
با فریاد "یا فاطمه شعارماست حجاب افتخار ماست" بر پایبندی بر ارزش های اسلامی و عفاف 
به عنوان زینت زن مسلمان تاکید کردند. مردم مومن و متعهد قم در ادامه با سردادن شعارهای 
"ام الفساد قرن ما آمریکاست تبلور تعدی و تجاوز آمریکاست"،"وحدت ملت اقتدار ملی است 
مرگ بر آمریکا شعار ملی است" و "راه امام و شهدا وحدت است پیروی از رهبری امت است"، 
انسجام و یکپارچگی مثال زدنی خود را به رخ جهانیان کشیدند. " جمهوری اسلامی چراغ 
پرفروغ است، حکومت آمریکا حکومت دروغ است"،" ۱۳ آبان ماه سعادت ملت است روز افتخار و 
عزت این ملت است" نیز از دیگر شعارهای کوبنده و دشمن شکنی بود که از سوی راهپمایان سر 
داده شد. انبوه دانش آموزان حاضر در این راهپیمایی به صورت دسته جمعی و هماهنگ سرود 
سلام فرمانده را همسرایی، و تعهد خویش به پیروی و تبعیت از ولایت را اعلام داشتند. شرکت 
کنندگان در راهپیمایی یوم الله ۱۳ آبان دربخشی از قطعنامه پایانی این مراسم تاکید کردند: 
ما شرکت کنندگان در این راهپیمایی ضمن اعلام حمایت از اقدامات انقلابی مجلس، دولت و 
دستگاه قضا مصرانه بر مقابله مستمر بر فتنه انگیزی ها و اخلال گری ها تاکید و از مسئولین امر 
می خواهیم ضمن رسیدگی به مشکلات معیشتی و رفاهی مردم صف معترضان و اعتراضات به 

حق آنان را از مغرضان جدا دانسته و راه کارهای قانونی بیان انتقادات را فراهم کنند.
 

سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی استان قم خبر داد:

۶۲ درصد از اعضای کتابخانه های عمومی 
قم  دانش آموزان هستند

سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی استان قم در جریان بازدید دانش آموزان مجتمع 
آموزشی هدی از کتابخانه عمومی آیت الله العظمی خامنه ای )مدظله العالی( قم از آمار 
۶۲ درصدی عضویت دانش آموزان در کتابخانه های عمومی استان قم خبر داد.  براساس  
این گزارش، در آستانه روز دانش آموز، دانش آموزان مجتمع آموزشی هدی وابسته به جامعه 
الزهرا )س(، از بخش های مختلف کتابخانه عمومی آیت الله العظمی خامنه ای قم بازدید 
کردند. مهدی توکلیان، سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی استان قم در جریان این 
بازدید گفت: امنیت، آرامش، آسایش و نعمت هایی که در این سرزمین داریم را مدیون خون 

شهدا و به خصوص دانش آموزان شهید هستیم.

  

 استاندار قم ارتفاء خدمات در شهرستان ها را رویکرد مهم استان عنوان کرد و 
گفت: باید به روش های مختلف به دنبال تسریع در مسیر حل مشکلات باشیم. 

پایگاه  درمان،  و  بهداشت  شبکه  افتتاح  آیین  در  شاهچراغی  سیدمحمدتقی 
سلامت، خانه بهداشت و زیست پزشک شهرستان جعفرآباد قم، اظهار کرد: 
با  بهره برداری رسیده است. وی  به  مشارکت  و  با همدلی، همکاری  پروژه  این 
بیان اینکه در هر مشکلی می توان با همدلی و مشارکت موانع را رفع کرد، افزود: 

فوق  نقطه  وجود ۵۰  از  قم  استان  مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
بحرانی در استان قم خبرداد.  حمیدرضا اجتهادی با اشاره به اینکه وضعیت 
آموزشی  سرانه  کرد:  اظهار  دارد،  قرار  بدی  شرایط  در  آموزشی  نظر  از  استان 
استاندارد ۸ متر مربع و میانگین سرانه آموزشی استان قم ۵ متر است درحالی که 
سرانه آموزشی استان قم ۴.۲ متر مربع به ازای هر دانش آموز است. وی با بیان 
نگرانی های ما سه شیفته شدن مدارس است، مطرح کرد: ۳.۵  از  اینکه یکی 

استاندار قم:
باید مشکلات مردم در عرصه های مختلف رفع شود

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس قم مطرح کرد؛
وجود ۵۰ نقطه فوق بحرانی نیازمند مدرسه دراستان قم
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بدینوسیله به اطلاع متقاضیان بومی استان قم می رساند ،شرکت فراز نیروی اسپاد متحد طی سه مرحله از واجدین شرایط شرح ذیل نسبت به تامین 
نیروی پیمانکاری-حجمی )بدون تعهد به کارگیری رسمی واستخدامی ( اقدام می نماید.

مرحله اول: انجام تست فیزیکی وسلامت جسمانی 
مرحله دوم : انجام مصاحبه صرفا" پذیرفته شدگان مرحله اول می توانند در مصاحبه شرکت نمایند.

مرحله سوم : احراز صلاحیت های عمومی به تائید گزینش پس ازقبولی در مصاحبه 
الف (شرایط عمومی برای داوطلبین                                          

۱-داشتن تابعیت ایران والتزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران                                                       
۲-اعتقاد به دین مبین اسلام یا یکی از ادیان مطرح در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران                                                . 

۳-داشتن کارت پایان خدمت یا معافیت دائم
4-عدم اعتیاد به مواد مخدر )با ارائه گواهی عدم اعتیاد(

5-نداشتن سابقه محکومیت کیفری )با ارائه گواهی سوء پیشینه (
۶-داشتن سلامت جسمی، روحی و روانی

تبصره :
۱- در صورت وجود سابقه کار مرتبط در شرکت های پیمانکاری زیرمجموعه صنعت برق )برای داوطلبین(حداکثر تا 5سال به سن پذیرش اعلامی فوق اضافه می گردد.

۲- دارندگان گواهینامه های فن ورز شبکه هوایی وایمنی برق در اولویت استخدام می باشند.
۳- توضیحات : سایر شرایط بکارگیری به شرح ذیل می باشد:

الف(عدم منع قانونی برای به کار گیری ونداشتن تعهد خدمتی به دیگر سازمان ها 
ب(در خصوص جذب ایثارگران مطابق با بخشنامه های ارسالی اقدام خواهد شد.

پ( کسب۶0/. نمره مصاحبه 
ت( ملاک عمل برای محاسبه تاریخ فارغ التحصیلی ،ومعافیت دائم وپایان خدمت نظام وظیفه  ،محاسبه سن وارائه گواهینامه های مربوطه روز ثبت نام وارائه درخواست 

خواهد بود .
ث( میزان پذیرش داوطلبین دوبرابر ظرفیت نهایی بوده که در صورت پذیرش نفرات برتر ،شرکت الزامی به پذیرش نفرات ذخیره نخواهد داشت.

ج(جهت پذیرفته شدگان نهایی در مراحل فوق ،نسبت به گذراندن یک دوره کارآموزی یک ماهه اقدام می گردد.
داوطلبین ومتقاضیان واجد شرایط فوق می توانند مدارک کامل هویتی )تصویر کامل شناسنامه ،کارت ملی وکارت پایان خدمت یا معافیت ( خود وهمچنین تصویر 
مدارک اختصاصی هرگروه شغلی را بر اساس جدول فوق با درخواست کتبی نیاز شغلی وشرح رزومه کاری قبلی واحتمالی معافیت  خود،تا پایان وقت اداری روز  
۱۴۰۱/۰۸/۱9 به دفتر ونمایندگان این شرکت به آدرس قم خ توحید میدان امینی بیات شرکت  توزیع برق قم ، اتاق ۱0 منطقه ۲ تحویل نمایید و یا به پست الکترونیکی 

شرکت به نشانی.cRT.farazniroo@fepd.co.ir:  ارسال نمائید.
توجه : اولویت پذیرش با داوطلبینی می باشد که مدارک خود را به صورت حضوری به شرکت وآدرس فوق تحویل نمایند.

تلفن ثابت : 88۲8۲80 داخلی480     )تلفن جهت پاسگویی به سوالات داوطلبین (       تلفن همراه : ابوالحسنی0۹۱۹۳5۲۲4۱4

)آگهی استخدام(

شرکت فنی ومهندسی فرازنیروی اسپاد متحد
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پیامدهای خطرناک 
سلب مسئولیت

یونیفرم  با  افرادی  رفتارناپسند  از  فیلمی  انتشار 
رسمی ماموران نیروی انتظامی در حال تخریب اموال 

عمومی و آسیب رسانی به شهروندان اتفاق تازه ای نیست. 
از سال 88 بدین سو، هرگاه که تجمع و اعتراضی رخ داده، این قبیل فیلم ها نیز 
منتشر شده است. اما نکته جالب همچنان واکنش مسئولان قضایی و انتظامی 
است که گویی راحت ترین راه را انتخاب کرده و با سلب مسئولیت، اینها را افرادی 
پلیس نما معرفی کرده و تلاش میکنند با این منطق، صورت مساله را پاک و پرونده 
را مختومه اعلام کنند. من واقعا آرزو میکنم فیلم های منتشر شده مربوط به ماموران 
نیروی انتظامی بوده و تخریب کنندگان، نیروهای رسمی فراجا باشند. چرا که در این 
صورت، تکلیف روشن است: مامورانی خاطی داشته ایم که بی گمان تخلف کرده 
اند و راه برخورد با خاطی هم مشخص است. اما اگر قرار باشد بپذیریم این افراد، 
پلیس نما بوده اند و با لباس پلیس دست به تخریب اموال عمومی زده اند، این گزاره، 
نتایج و پیامدهای به مراتب ناگوارتری دارد که قابل چشم پوشی نیست.نخست. در 
شرایطی که نهادهای امنیتی از اشراف بر فضای کشور خبر میدهند چطور عده 
ای قابل توجه و با سازماندهی تشکیلاتی، می توانند تجهیزات کامل پلیس را تهیه 
کرده و آزادانه و بی دغدغه در سطح شهر بگردند و به اموال عمومی و شهروندان 
آسیب برسانند؟ نهادهای امنیتی توان شناسایی عملیات آنها، پیش از اقدام تخریب 
گرانه را نداشته اند؟ پلیس چطور؟ آیا هیچ نیروی واقعی پلیس هم حضور نداشته 
که جلویشان را بگیرد؟ آیا پذیرش این گزاره، اقتدار نهادهای رسمی و قانونی کشور 
را مخدوش نمی کند؟ دوم. این چه نیروهای مشکوک و صاحب نفوذی هستند که 
توانسته اند یک شهر را به هم بریزند، آبروی پلیس کشور را ببرند و با اینکه فیلمشان 
درآمده و چهره شان هم مشخص است اما این همه ارگان های امنیتی و انتظامی 
همچنان از شناسایی و دستگیری آنها عاجز مانده اند؟ سوم. اگر مردم به این نتیجه 
برسند که تخریب کنندگان را پلیس گردن نمی گیرد، یا به هردلیلی از بازداشت آنها 
عاجز است، این حق را برای خود قائل خواهند بود که رو به مقابله به مثل آورده و در 
شرایطی که نیروی انتظامی رسما، آنها را مشکوک معرفی میکند با آنها زد و خورد 
خونین به راه بیندازند. چهارم. مشکل بزرگتر این است که در شکاف اجتماعی عمیق 
بین مردم و حاکمیت، سلب مسئولیت از چنین خاطیانی، شهروندان را بیش از پیش 
نسبت به رسیدگی قانونی و قضایی به تخلفات ناامید کرده و دو تصور خطرناک را 
نزد مردم ایجاد میکند: تصور خوشبینانه این است: مسئولان ارشد انتظامی از این 
رفتارها بی اطلاع بوده اند اما برای اینکه پشت نیروهایشان را خالی نکرده و عزم و 
اراده ماموران را در کف خیابان تضعیف نکنند از این اتفاقات چشم پوشی میکنند. 
اما تصور بدبینانه دیگری هم ممکن است شکل بگیرد و اینکه دستوری برای برخورد 
شدید در راستای ایجاد ارهاب صادر شده و حالا در توافقی نانوشته همه چیز کتمان 
می شود... مشاهده میکنید که پذیرش گزاره »تخریب گران مامورنما« در ظاهر 
خیلی ساده به نظر می رسید ولی در عمل پیامدهای ویرانگری در پی دارد. در حالی 
که منطقی تر این بودکه نیروی انتظامی با انتشار اولین فیلم، ضمن عذرخواهی از 
شهروندانی که توسط این گروه از ماموران آسیب دیده اند، فعالیت ماموران خاطی 
را به حال تعلیق درآورده و برای برخورد قانونی به سازمان قضایی نیروهای مسلح 
معرفی کند. فراموش نکنیم رویدادها، اتفاقات، تخلفات می آیند و می روند اما این 
اعتماد عمومی است که باید از آن مراقبت کرد. موتوسیکلت آسیب دیده شده و 
پنجره شکسته را میتوان ترمیم کرد اما قلب های شکسته و سرمایه اجتماعی برباد 

رفته را به این راحتی ها نمی توان احیا کرد. آقایان حواسشان هست؟

جانشین سازمان بسیج مستضعفان:

پیشرفت های کشور با تدابیر حکیمانه 
رهبر انقلاب حاصل شد

 جانشین سازمان بسیج مستضعفان کشور گفت: اگر در بخش های مختلف 
کشور پیشرفت اساسی داشتیم، این موفقیت ها با تدبیر دقیق، حکیمانه، ظریف و 

ریزبینانه رهبر معظم انقلاب محقق شده است. 
سرار سید قاسم قریشی روز پنجشنبه در گردهمایی ائمه جماعات مساجد قم در 
سالن اجتماعات جامعه مدرسین با بیان این مطلب افزود: علت موفقیت ما در صنایع 
نظامی، ورود امت و امام است. وی با بیان این که در صنایعی همچون خودروسازی 
آنچنان به موفقیت دست نیافته ایم بیان داشت: جاهایی که اساسی و لازم بوده 
رهبری ورود پیدا کنند، پیشرفت های عجیب و خارق العاده ای داشته ایم. جانشین 
بسیج مستضعفان گفت: آمریکایی ها و اروپایی ها اگر این فضا را برای ما ایجاد کردند، 
به خاطر این پیشرفت ها و توانمندی هاست، آنها در آغاز می خواستند با گروه های 
نیابتی، منافقان، توده ای ها، گروهک ها و بعد نیز صدام ما را از بین ببرند، ولی الان 
با تمام قدرت هایشان می خواهند این کار را بکنند، هر وقت رئیس جمهور آمریکا 
سخنرانی می کند بخشی از آن علیه ایران است، مسئولان کشورهای غربی و اروپایی 
نیز همین طور است، همه بحث هایشان با محوریت ایران است. وی با بیان این که باید 
تدابیر حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب سرلوحه کار همه ما باشد گفت: شهید سلیمانی 
برای ما خیلی عزیز و مهم است، و رمز موفقیت این شهید، اجرای عالی تدابیر و فرامین 
رهبری است. وی ادامه داد: اگر توانستیم موشک های دوربرد را در این سطح بسازیم 
و موشک های ضد هوایی و هوا به دریا را نیز در این سطح از موفقیت پیش ببریم، برای 
این بود که شهید تهرانی مقدم گوش به تدابیر رهبری می داد. قریشی تصریح کرد: از 
ابتدای پیروزی انقلاب ملت ایران با رهبری روحانیت، حضرت امام )ره( و ولی فقیه و با 
دست خالی وارد یک عرصه سنگینی شده، که امتداد چند صد ساله دارد. وی با اشاره 
به اینکه شعار رژیم صهیونیستی تا قبل از پیروزی انقلاب، از نیل تا فرات بود گفت: اما 
امروز شهرک های خود را با دیوارهای آهنین چند متری حفاظت می کند، خودش و 
شهرک نشین ها را زندانی کرده، و به دریوزگی افتاده است. وی با بیان اینکه از ابتدای 
انقلاب دشمن جنگ های نرم و سخت انجام داده ولی در برهه های گوناگون متفاوت 
بوده است گفت: برای همین امروز به جنگ هیبریدی یا ترکیبی روی آورده، که در این 
جنگ همه سلاح ها و امکانات از جمله نظامی، اقتصادی، عملیات روانی، دیپلماسی 
و شایعه سازی رسانه به کار گرفته می شود. وی یادآور شد: فضاسازی روسای جمهور 
کشورهای غربی و شورای امنیت سازمان ملل متحد برای این است که همه امکانات 
و توان خود را بر ضد نظام به کار بگیرند. قریشی در بخشی از سخنان خود با اشاره 
به اینکه اتفاق هایی که به تازگی در کشور رخ داده برای ما هم آموزنده و هم عبرت 
آموز است تصریح کرد: در این وقایع، ملت ما با دشمن همراهی نکردند، کسانی 
که دستگیر شدند، آدم های مسخ شده ای هستند که در دنیای دیگری قرار دارند، 
ما الان ۲ ایران حقیقی و فضای مجازی داریم که در فضای مجازی می نویسند ایران 
فردا سقوط می کند. وی ادامه داد: برخی جوانان و نوجوانانی که در درگیری بودند و 
دستگیر شدند، از اغلب آنها سوال شده، و تصورشان این بوده که کار حکومت تمام 
است، خیلی از این ها دارند بازی های کامپیوتری را اجرا می کنند. وی با تاکید بر اینکه 
همه این ها القائات فضای مجازی و رسانه ای است خاطرنشان کرد: در جنگ دشمن 
بحث جنگ روانی شکل می گیرد، ما در زمینه جنگ نرم و فرهنگی کم کاری داریم، 
باید کارگروه هایی مشخص شود و در شبکه مجازی جوانان و نوجوانان با واقعیت ها 

آشنا شوند و قضاوت های منفی و برداشت نادرست نکنند.
 

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

مسئولان باید مردم را راضی کنند
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه رکن 
اصلی کشور برای حفظ نظام مردم هستند، گفت: مسئولان باید مردم را راضی 
کنند و در بخش اشتغال و ازدواج جوانان به مشکلات رسیدگی کنند. حمیدرضا 
حاجی بابایی روز جمعه در راهپیمایی یوم الله ۱۳ آبان بوشهر با تاکید بر اینکه نجات 
یک کشور فقط در آموزش و پرورش است، عنوان کرد: اگر می خواهیم کشور پرافتخار 
باشد باید به آموزش و پرورش برسیم و باید به شکلی عمل کرد که معلم گل سر سبد 
جامعه باشد. حاجی بابایی با بیان اینکه اگر نظر رهبر انقلاب در آموزش و پرورش اجرا 
شود آسیبی به کشور نمی رسد، گفت: فرزندان ما سرمایه کشور هستند و آموزش و 
پرورش و معلم و دانش آموزان بالاترین سرمایه و در خدمت نظام هستند؛ دشمن با 

این جاها کار دارد با مدرسه و دانشگاه کار دارد باید این موضوع را درک کرد.

اخبار

آیت الله جوادی آملی در دیدار معاون رئیس جمهور :

بی عرضگی برخی مدیران جلوی پیشرفت 
کشور را گرفته است 

مرجع تقلید شیعیان گفت: برخی از کشورهای اروپایی به اندازه یک استان ما هم 
نیستند اما با گل فروشی اقتصاد خود را اداره می کنند، اما کشور ما با داشتن این همه 
امکانات از قبیل نفت و معادن، بی عرضگی برخی مدیران جلوی پیشرفت آن را گرفته 

است.
آیت الله عبدالله جوادی آملی روز پنجشنبه در دیدار میثم لطیفی معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور ابراز داشتن: کارمندی که رشوه 
بگیرد وقتی به مقام بالاتری برسد اختلاس می کند! معنایی ندارد ادارات دولتی برای 

راه انداختن کار مردم پول بگیرند، این کار وظیفه آنهاست.
مرجع تقلید شیعیان اظهار داشت: خیلی بدیهی است که در کشور نباید اختلاس و 
حقوق های نجومی باشد، فهم این مسئله نیاز به سواد خاصی ندارد. در کشور بودجه 
های فراوانی هست، اما اختلاس هم فراوان است! اختلاس ها توسط کسانی انجام می 
شوند که پیچ و خم های قانونی را بلدند و می دانند باید با چه کسانی همکاری کنند تا 

به مقصودشان برسند! باید قوانین اصلاح و جلوی این افراد گرفته شود!
مسئولین برای حل مشکلات اقتصادی و جوانان چاره اندیشی کنند!

آیت الله جوادی آملی افزود: برخی از کشورهای اروپایی به اندازه یک استان ما هم 
نیستند اما با گل فروشی اقتصاد خود را اداره می کنند، اما کشور ما با داشتن این همه 
امکانات از قبیل نفت و معادن، بی عرضگی برخی مدیران جلوی پیشرفت آن را گرفته 

است.
وی اذعان داشت: برخی از کسانی که این روزها در خیابان شیشه می شکنند، 
شاید به خاطر مشکلات اقتصادی قبلًا شیشه خانه خود را شکسته باشند، این وظیفه 
مسئولین هست که برای حل مشکلات اقتصادی کشور و جوانان چاره اندیشی کنند!

مرجع تقلید شیعیان بیان داشتن: ما قبلًا هم گفتیم که پول یارانه باید خرج کارخانه 
ها و تولید شود تا اقتصاد کشور رونق بگیرد. قرار نیست فقط شکم مردم سیر شود، بلکه 

باید زندگی عزتمندانه ای هم داشته باشند.

سرلشکر سلامی:

پاسخ دخالت و شرارت دشمنان را می دهیم
 فرمانده سپاه گفت: دشمنان می دانند که ما حتماً نتیجه اقدامات مداخله جویانه 
و شرارت افروز آنها را پاسخ خواهیم داد، اما الان نمی توانیم بگوییم کجا و چگونه این 

اقدام را انجام می دهیم.
سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه در حاشیه راهپیمایی روز ۱۳ آبان تهران و 
در جمع خبرنگاران با اشاره به حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۱۳ آبان و روز استکبار 
ستیزی، اظهار داشت: آنچه امروز همه دنیا مشاهده می کنند، حضور گسترده و پرشور 
ملت شریف ایران است که امیدواریم رسانه های خارجی آنقدر منصف و جوانمرد باشند 

که بتوانند این همه شکوه و حقیقت حضور گسترده مردم کشورمان را بازتاب دهند.
وی ادامه داد: اگر نگاه کنید این جمعیت همه جوان هستند و این نشان می دهد 
که جوانان ایران اسلامی همچنان پای انقلاب خودشان ایستاده اند و در مقابل جبهه 

استکبار مصمم و قوی هستند.
فرمانده کل سپاه با اشاره به حضور خود در راهپیمایی امروز و مطالبات مردم برای 
پاسخ دادن به جنایات تروریست ها در به شهادت رساندن تعدادی از هموطنانمان در 
حرم شاهچراغ و دیگر مناطق کشور، گفت: در طول این مسیری که در راهپیمایی می 
آمدم، مردم فقط ندای انتقام سر می دادند. هم دشمنان و هم ما به خوبی می دانیم که 
این انتقام گرفته خواهد شد. مردم ما عزیز هستند و انقلابشان باشکوه است. ما قله 
های بزرگی را فتح کرده ایم و در حال پیشرفت و درخشش هستیم و اتفاقاتی که اخیراً 

شاهد بودید، نمی تواند هیچ تاثیری در روند انقلاب ما داشته باشد.
سرلشکر سلامی تاکید کرد: مردم ما در صحنه هستند و هیچ خطری انقلاب ما را 
تهدید نمی کند زیرا دشمنان کشورمان از نتیجه اقدامات خود علیه این مردم مایوس 
شدند. دشمنانی که می گفتند تمرکز ما بر برجام نیست، بر مسائل داخلی ایران تمرکز 

کرده اند.
وی افزود: امروز همین دشمنان به نیروهای خود آماده باش دادند و نگران هستند که 
جمهوری اسلامی اقدامی علیه آنها نشان ندهد و بر همین اساس اکنون از بیم اقدام 
ایران علیه آنها در لاک دفاعی فرو رفتند. در واقع این موضوع نشان دهنده واقعیت 

ما است.
فرمانده کل سپاه در خصوص مطالبات مردم در برخورد با اغتشاشگران هم عنوان 
کرد: ما تمرکز خود را روی ریشه های چنین جریان هایی گذاشته ایم، البته به سر شاخه 
های چنین حوادثی نیز هشدار می دهیم که از مسیر خطرناک فعلی جدا شوند زیرا 

این مسیری است که دشمنان برای برخی فریب خوردگان این جامعه تدارک دیدند.
سرلشکر سلامی تاکید کرد: دشمنان می دانند که ما حتماً نتیجه این اقدامات 
مداخله جویانه و شرارت افروز آنها را پاسخ خواهیم داد اما الان نمی توانیم بگوییم کجا 
و چگونه این اقدام را انجام خواهیم داد البته اینها موضوعاتی است که برای ما می ماند 
و بعدها در روز حادثه دشمنان خودشان متوجه می شوند. هر کسی که آرامش مردم ما 

را بگیرد، آرامش نخواهد داشت.
  

معاون اقتصادی رئیس جمهور :

دیواره های تحریم در ماه های آینده 
شکسته خواهد شد

معاون اقتصادی رئیس جمهور با بیان اینکه دیواره های تحریم در ماه های آینده 
شکسته خواهد شد، گفت: ما در یک جنگ اقتصادی به سر می بریم و دشمنان متوجه 

این خطر شده اند که ایران می خواهد به سرعت پیشرفت کند. 
محسن رضایی روز پنجشنبه ۱۲ آبان در فرودگاه شهدای بوشهر با بیان اینکه مردم 
استان بوشهر که همیشه در همه صحنه های دفاع از انقلاب، ایران و اسلام پیشگام 
بوده اند، اظهار کرد: در استان بوشهر، منابع عظیم نفت و گاز معادن کشاورزی و مهم تر 

از همه ساحل طولانی وجود دارد.
وی با تاکید بر اینکه ما در این دولت تلاش داریم که دیواره های تحریم را یکی پس از 
دیگری بشکانیم و راه پیشرفت کشور را سرعت دهیم، اضافه کرد: مبارزه و مسابقه ای 
جدی بین ما و مخالفان ایران در خارج و منطقه وجود دارد و در این مبارزه تلاش داریم 
که بتوانیم پیشرفت کشور را سرعت دهیم. معاون اقتصادی رئیس جمهور با تاکید بر 
اینکه سرعت در پیشرفت بدون حضور گسترده مردم در اقتصاد امکان پذیر نیست، 
تصریح کرد: ما در یک جنگ اقتصادی به سر می بریم و دشمنان متوجه این خطر 
شده اند که ایران می خواهد به سرعت پیشرفت کند. رضایی با بیان اینکه وضعیت 
اقتصادی کشور را روز به روز بهبود می بخشیم، عنوان کرد: در ماه های آینده دیواره های 
تحریم شکسته خواهد شد. حتی ما تحریم های داخلی یعنی دیوانسالاری که در کشور 
وجود دارد، را به طور جدی در نظر داریم. تصمیم های کوچکی که اقدامات بزرگ را 

معطل کرده  از سر راه پیشرفت کشور برخواهیم داشت.
 

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور:

چارچوب برگزاری تجمعات
 باید کاملا شفاف شود

رئیس کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها گفت: اینکه صرفا محل هایی برای 
برگزاری تجمعات تعیین شود کافی نیست بلکه باید در کنار آن چهارچوب و شیوه نامه 

برگزاری تجمعات نیز مشخص شود. 
محمدصالح جوکار ، بیان کرد: کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها از حدود دو سال 
پیش بررسی طرح برگزاری تجمعات مردمی را آغاز کرد و این طرح در کارگروه های 
تخصصی با حضور کارشناسان درحال بحث و بررسی است و نیاز است تا با بررسی های 
بیشتر، این طرح در کمیسیون کامل تر شود تا شاهد تحقق اصل ۲۷ قانون اساسی 

باشیم.
وی در ادامه با بیان اینکه برای برگزاری تجمعات و اجتماعات مردمی و ساماندهی 
اینکه  تجمعات لازم است که چارچوب کار به طور کامل روشن شود، اظهار کرد: 
صرفا محل هایی برای برگزاری تجمعات تعیین شود کافی نیست بلکه باید در کنار آن 
چهارچوب و شیوه نامه برگزاری تجمعات نیز مشخص شود در غیر اینصورت مجددا 
شاهد ایجاد مشکلاتی خواهیم بود. نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به اظهارات استاندار تهران مبنی بر اینکه قرار است مکان هایی معین به منظور 
برگزاری تجمعات مردمی تعیین شود، تصریح کرد: اگر دولت لایحه ای در زمینه 
ساماندهی برگزاری تجمعات دارد باید زودتر به مجلس ارائه کند تا در کنار طرح مجلس 

بحث کلانی در این خصوص صورت گیرد.

رئیس جمهور با بیان این که آمریکا نقش اول را در جنگ ها و خونریزی ها دارد و برای 
تأمین منافع خود منافع ملت ها را نابود می کند، به اظهارات جو بایدن در حمایت از 
آشوب ها واکنش نشان داد و گفت: رئیس جمهور آمریکا گفته ما بنا به آزاد کردن ایران 

داریم اما ایران 4۳ سال قبل آزاد شد و به اسارت شما درنمی آید. 
آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« روز جمعه در مراسم روز دانش آموز و روز ملی مبارزه با 
استکبار جهانی در مقابل لانه جاسوسی سابق آمریکا اظهار داشت: امروز، روز دانش 
با استکبار جهانی است؛ استکبار معنای تام و تمام  آموز، روز دانشجو و روز مبارزه 
خودبزرگ بینی و خودخواهی است. وی افزود: در فرهنگ دینی ما بر خودسازی تأکید 
شده است و این که انسان خدا را بر خود حاکم کند و خداخواه شود به جای خودخواهی 
و خدابین شود به جای خودبزرگ بینی. آیت الله رئیسی با بیان این که انسان خودبزرگ بین 
که در یک محله، شهر، کشور و منطقه دچار روحیه تفرعن شده، از سیئه بزرگ اخلاقی 
برخوردار شده است، افزود: این فرد فقط خود را می ببیند و به منافع خود می اندیشد؛ 
حتی اگر انسان های بسیاری نابود شوند و منافع ملتی از بین برود.  وی ادامه داد: 
خداوند متعال در قرآن و تمام بزرگان دین به همه انسان ها هشدار دادند مراقب باشید 
دچار خودبزرگ بینی و استکبار نشوید که خطری است که نه فقط به زندگی خود فرد 
آسیب می زد بلکه زندگی همه را به خطر می اندازد و باعث سقوط یک جامعه می شود. 
رئیس جمهور گفت: امروز نماد و نمود استکبار نظام سلطه حاکم بر آمریکاست که به 
تعبیر امام راحل شیطان بزرگ است و برای رسیدن به منافع خود حاضر است منافع 
بسیاری از مردم در اقصی نقاط دنیا نابود شود. آیت الله رئیسی با اشاره به فتنه ها و 
توطئه های آمریکا در 4۳ سال اخیر گفت: ابعاد همه فتنه ها باید تبیین و روشن شود؛ 
چرا که آنها با فتنه گری می خواهند به هر نحو ممکن به سلطه خود ادامه دهند. وی 
خاطر نشان کرد: اگر حرکت بزرگ دانشجویان خط امام در روز ۱۳ آبان 58 برای مبارزه با 

استکبار نبود، جریان مبارزه با استعمار ناقص می ماند.
ایران ۴۳ سال قبل آزاد شد و مصمم است به اسارت شما در نیاید 

رئیس جمهور با بیان این که چند ساعت قبل مُطلّع شدم رئیس جمهور آمریکا جمله ای 
گفته که شاید از حواس پرتی اش بوده باشد که گفته ما بنا به آزاد کردن ایران داریم، 
خطاب به جو بایدن گفت: ایران 4۳ سال قبل آزاد شد و مصمم است به اسارت شما در 

نیاید و هرگز گاو شیرده نخواهد شد.
آیت الله رئیسی افزود: مگر ما با تهدیدها و تحریم های شما متوقف می شویم؟ شما 
دنبال کُند کردن شتاب توسعه در ایران هستید و آمریکا می داند ایران در حال پیشرفت 

است و برای همین دنبال این هستند که ایران را منزوی کنند اما در تمام نقشه ها علیه 
کشورمان شکست خورده اند. وی با بیان این که آنها داعش را ایجاد کردند و به جان مردم 
بی دفاع منطقه انداختند، ادامه داد: ایران اسلامی برای حفظ منطقه از دست نشاندگان 
آمریکا در منطقه حرکت کرد و با تلاش ها و شهادت مظلومانه سردار سلیمانی تمام 
نقشه های آمریکا و دشمنان ایران اسلامی نقش بر آب و حاج قاسم نماد مبارزه با تروریسم 
در عالم شد اما آنها باز هم دنبال فتنه گری هستند و فکر کردند حرکت کشور با این 
توطئه ها و شیطنت ها کُند می شود اما این گونه نیست. رئیس جمهور با تأکید بر این که 
امروز دشمن وحدت و انسجام ما و پیشرفت و امید و آرامش و اقتدار در ایران اسلامی را 
هدف قرار داده است، متذکر شد: هر کسی که در جهت ایجاد آرامش، امنیت، تولید و 
پیشرفت، کسب علم و دانش، رونق تحصیل و علم آموزی و علم افزایی در مراکز علمی 
و فرهنگی  در کشور گام بردارد و هر کسی در جهت شتاب بخشی به قطار پرشتاب 
پیشرفت کشور کمک کند، بداند که در جهت راهبرد جمهوری انقلاب اسلامی حرکت 
کرده است. آیت الله رئیسی ادامه داد: امروز دوگانه ما این است که هر کسی در جهت 
اغتشاش و ناامن کردن کشور گام بردارد و حتی کوچک ترین عنصر در این مسیر باشد، 
بداند که در جهت خواست دشمنان انقلاب اسلامی گام برداشته است. وی تأکید کرد: 
رهبر معظم انقلاب گفتند مراقب باشید دشمن می خواهد داشته های بسیار ما و از همه 
مهم تر اعتماد به نفس ما را بگیرد؛ چون ما گفتیم زندگی مردم را به لبخند و اخم دیگران 

بند نمی کنیم و این را برنتافتند. بنابراین باید هوشیار و با بصیرت باشیم.
هیچ معادله ای بدون نظر موافق ایران در منطقه رقم نمی خورد

رئیس جمهور گفت: امروز همه باید بدانند نظام اسلامی پیشرفت های بسیاری داشته 
که به برکت خون شهدا، ایثار و ازخودگذشتگی جانبازان و ناله ها و دعاهای نیمه شب 
مادران، پدران، همسران و فرزندان شهدا و خون دل خوردن های بسیار انقلابیون در این 
کشور و کسانی است که شاید در هیچ مجلس و محفلی نام و نشانی از آنها ذکر نمی شود؛ 
کسانی که گمنام هستند اما نفس آنها و کار و تلاششان در حفظ این انقلاب اسلامی 
تأثیر بسیار داشته است. آیت الله رئیسی افزود: امروز ما مقتدریم به اقتداری که خون پاک 
شهدا، رهنمودها و رهبری های حکیمانه امام راحل و رهبری معظم انقلاب ایجاد کرده 
و مردم بابصیرت ما با حضورشان در صحنه های مختلف انقلاب قدرت آفریده است. وی 
با تأکید بر این که قدرت ما به موشک و صنایع دفاعی هست اما فقط در قدرت نظامی 
خلاصه نمی شود، تصریح کرد: قدرت ما حضور میلیونی مردم در مراسم ملی ۱۳ آبان در 
سراسر کشور اسلامی است. رئیس جمهور با طرح این سوال از دولتمردان آمریکایی که 
چند بار می خواهند ایران و ایرانیان را تجربه کنند و چرا از تجربه های شکست خورده شان 
درس نمی گیرند، ادامه داد: آمریکایی ها تصور کردند نسخه ای مثل آنچه در کشورهایی 
همچون سوریه، لیبی و برخی کشورها و مناطق دیگر اجرا کردند، می توانند در ایران 
هم اجرا کنند؛ زهی خیال باطل. آیت الله رئیسی افزود: آنچه به اسم آزادی بر سر مردم 
افغانستان، سوریه، عراق و منطقه و  دنیا آورده اید، پیش رو و مقابل دیدگان ما قرار دارد و ما 
شرایط این کشورها را می بینیم که شما به اسم آزادی و مبارزه با تروریسم چگونه ملت ها 
را به اسارت درآوردید اما بدانید که ملت بزرگ ایران به رهبری امام راحل بزرگوار و با خون 
شهدای دانش آموز و دانشجو و شهدای مدافع حریم و حرم و خون شهدای امنیت آزاد 
شده است و هرگز به اسارت در نخواهد آمد و در مقابل شما سر فرود نخواهد آورد.  وی 
با بیان این که امروز ایران در منطقه نفوذ دارد و هیچ معادله ای بدون نظر موافق ایران 
در منطقه رقم نمی خورد و آمریکا هم این نقش ایران را خوب می داند، به موفقیت ها 
و دستاوردهای جوانان ایرانی در عرصه های مختلف اشاره و تصریح کرد: امروز جوانان 
ایران در صنعت فضایی و صنایع دیگر و در حوزه سایبری در منطقه و جهان حرف برتر 
را می زند و تهدیدها و تحریم ها نمی تواند ما را متوقف و قطار پیشرفت کشور را کُند می 

شود و زنان و مردان ما اجازه نمی دهند امیال پلید دشمنان در این کشور پیاده شود.

در مراسم روز ملی مبارزه با استکبار جهانی؛

پاسخ رئیسی به بایدن: ایران هرگز گاو شیرده نخواهد شد

خطیب نماز جمعه قم  گفت :اغتشاشات تهدید کننده امنیت 
در کشور است و مسوولان نسبت به آن چاره اندیشی کنند.

آیت الله سیدهاشم حسینی بوشهری در خطبه های نماز 
جمعه قم، افزود: کودتای ۲8 مرداد در برابر دولت قانونی 
و  انقلاب  وقوع  از  جلوگیری  برای  تلاش  مصدق،  دکتر 
حوادث دوران جنگ و تحریم و غیره همه حاکی از دشمنی 
آنها با مردم ایران است. عضو شورای عالی حوزه های علمیه 
کشور بیان داشت: کودتای نوژه، حمله طبس، ترور سردار 
شهید سلیمانی، حمایت از منافقین خلق، ترور دانشمندان 
هسته ای و اموری از این دست همه حکایتی از دشمنی 
آمریکا با ماست. وی با بیان اینکه آمریکا و اروپا که می خواهد 
را در زمستان سرد، گرم  ایران خودش  در  ایجاد آشوب  با 
کند، گفت: آمریکا بداند این ملت دست از انقلاب و رهبری 
بر نخواهد داشت، آمریکا طی یک قرن گذشته بیش از ۶0 
کودتا در جهان انجام داده و کارنامه بدکاری آنها در مقابل 

چشم همگان قرار دارد.
ملت ایران دست در دست بیگانگان نخواهد داد 

خطیب نماز جمعه قم با بیان اینکه رییس جمهور آمریکا 
دست  از  را  ایران  ملت  می خواهیم  ما  کرده  اعلام  اخیرا 
ساله   40 تجربه  گفت:  کنیم،  آزاد  اسلامی  جمهوری 
انقلاب نشان داده که مردم ایران مشکلات و سختی ها را 
تحمل می کنند ولی دست در دست بیگانگان نمی دهند 
و آنها را دایه مهربان تر از مادر نمی دانند.  وی تاکید کرد: 

به دانشجویان، دانش آموزان و سایر افراد برادارنه می گویم 
که آنها از شما استفاده ابزاری می کنند و بلافاصله بعد از 
رسیدن به اهدافشان شما را کنار خواهند زد، دانشجویان به 
دنبال علم و دانش باشند این کشور به پیشرفت و تکنولوژی 
نیاز دارد.  دشمن می خواهد با ایجاد آشوب دانشگاه ها را به 

تعطیلی بکشاند.
ادعای آمریکا در طرفداری از ملت ایران و آزادی آن 

دروغی بیش نیست 
در  امنیت  کننده  تهدید  اغتشاشات  اظهار داشت:  وی 

کشور است و مسوولان نسبت به آن چاره اندیشی کنند.
وی با بیان اینکه ادعای آمریکا در طرفداری از ملت ایران 
و آزادی آن دروغی بیش نیست،  خاطرنشان کرد: عده ای 
از طرفداران آمریکا در ایران طی ادوار گذشته به این کشور 
مهاجرت کردند و آنجا در آزادی کامل هستند و بقیه هم هر 
جور دلشان می خواهد انجام دهند. وی با اشاره به برخی 
حوادث تاریخی ۱۳ آبان، خاطرنشان کرد: تبعید امام در 
سال 4۳ از ایران به ترکیه و یورش نظامیان پهلوی به صف 
دانش آموزان در سال 5۷ به همراه تسخیر لانه جاسوسی 
نقاط عطف این روز تاریخی هستند. امام جمعه موقت قم 
با بیان اینکه ۱۳  آبان نشان از سابقه تاریخی مخالفت دانش 
آموزان با آمریکاست و دانش آموز تراز انقلاب شهدای دانش 
آموز است، بیان داشت: جای تعجب است دانش آموزی 
بایستد. رییس  امروز در زمینی که آمریکا طراحی است، 

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تصریح کرد: منویات مقام 
آمده  بدست  جاسوسی  آثار  گنجاندن  در  رهبری  معظم 
آمریکا پس از تسخیر سفارت خانه این کشور باید وارد کتاب 
های درسی آموزش و پرورش و دانشگاه ها شود. حسینی 
راحل  امام  و مخالفت علنی  تقابل  ابراز داشت:  بوشهری 
با قانون کاپیتولاسیون در سالهای پیش از انقلاب و تبعید 
ایشان به ترکیه نشان از سرسپردگی رژیم پهلوی به ایالات 

متحده بود.
بی توجهی به تقوا و غلبه شهوات

 دینداری را نابود می  کند
وی در بخش دیگری از سخنان خود اهمیت تقوا را مورد 
توجه قرار داد: هیچ چیزی مانند بی توجهی به تقوا و غلبه 
شهوات، دینداری را نابود نمی کند. حسینی بوشهری با بیان 
اینکه انداز و تبشیر پیرامون گناه می تواند انسان را از ارتکاب 
و  معرفت  مهم  مانع  گناه  داشت:  اظهار  بازدارد،  گناه  به 
شناخت است و فردی که دنبال معرفت و کمال باشد به سوی 
گناه نمی رود که در نهایت پرده ای مقابل عقل و فطرت او 
قرار بگیرد بنحوی که قدرت تشخیص از وی سلب شود. وی 
نْفُسِهِمْ 

َ
رُوا مَا بِأ یٰ یُغَیِّ رُ مَا بِقَوْمٍ حَتَّ هَ لَا یُغَیِّ با اشاره به آیه إِنَّ اللَّ

، بیان کرد: یکی از مصادیق این آیه را می توان اغتشاشات و 
ایجاد ناامنی کشور بعد از عزت ملت ایران با پیروزی انقلاب 
اسلامی و تقابل با گردنکشان عالم یاد کرد، این آیه هم در بعد 

ایجابی و هم در بعد سلبی آن مصداق دارد.

آیت الله حسینی بوشهری در خطبه های نماز جمعه قم: 

اغتشاشات تهدید کننده امنیت کشوراست ،مسوولان چاره اندیشی کنند

معاون پارلمانی رئیس جمهور می گوید: اغتشاشگران برای تخریب و تشدید نا آرامی ها و 
حتی به شهادت رساندن آموزش دیده هستند و دیگر مماشات با آن ها جایز نیست.

سید محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور در یادواره 55 شهید محله امام حسن 
عسکری )ع( شهر علی آبادکتول با بیان اینکه فتنه گران آموزش دیده حتی وحشیانه تر از 
داعش هستند اظهار کرد: سرویس های اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل از طریق رسانه هایشان 
به دنبال ناامن کردن کشورمان هستند، اما این خیالی خام است و این توطئه نیز همچون 
گذشته سبب رسوایی شان می شود. حسینی با قدردانی از اقدامات نیروی انتظامی، مردم 
و نیرو های امنیتی گفت: اگر دفاع و مقابله رزمندگان و شهدای مدافع حرم و رشادت های 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی نبود دشمن سال ها در پی تجزیه و ویران کردن کشور 
بود. معاون پارلمانی رئیس جمهور افزود: ملتی که شهدا را تکریم می کند و آماده شهادت 

است هیچگاه شکست نخواهد خورد.  محمد حسینی افزود: آمریکا ۶۹ سال است پرونده 
سیاهی دارد و برپایی فتنه و ایجاد نفاق بین مسلمانان از آخرین جنایت ها و فتنه های اوست.
معاون پارلمانی رئیس جمهور ادامه داد: ما در جنگ رسانه ای بسیار قوی هستیم و این 
بصیرت و آگاهی مردم دشمن را ناکام کرده و ما ازاین مرحله نیز عبور خواهیم کرد. وی 
همچنین در بخش دیگری از سخنانش خبر داد: 4۲ پروژه بزرگ صنعتی معدنی درکشور 
با ۱5 هزار میلیارد دلار در حال اجراست و بیش از ۲ هزار واحد تولیدی تعطیل و یا نیمه 
تعطیل وجود داشت که با همت همه در حال بازگشت به تولید هستند.  حسینی ادامه داد: 
اقدامات خوبی در دولت در حال اجراست و به زودی ثمره آن را در مناطق مختلف کشور 
به ویژه مناطق محروم خواهیم دید. وی گفت: هر مدیری در دستگاه های دولتی دچار 
مفاسدی بشود با جدیت با آن برخورد می شود و مردم هم از این امر بسیار خشنود هستند.

معاون پارلمانی رئیس جمهور :

فتنه گران برای تخریب و تشدید ناآرامی ها آموزش دیده اند 

 وزیر اطلاعات با بیان اینکه اغتشاشات خیابانی و هتک 
حرمت به حرم حضرت احمدبن موسی )علیهماالسلام(، 
عمق جنایت پیشه گی و ددمنشی دشمنان درنده خوی 
این مرز و بوم الهی را بیش از پیش آشکار می سازد، گفت: 
بی پاسخ  ددمنشانه  جنایت های  و  آتش افروزی ها  این 
نخواهد ماند.  حجت الاسلام سید اسماعیل خطیب در 
پیامی به مناسبت یوم الله ۱۳ آبان گفت: یوم الله ۱۳ آبان 
»روز ملّی مبارزه با استکبار جهانی« سالگرد تسخیر لانه ی 
جاسوسی آمریکای جنایتکار توسط دانشجویان پیرو خط 
مخالفت  اعلام  و  دانش آموز  روز  )رضوان الله علیه(،  امام 
قضاوت  حق  نژادپرستانه ی  قانون  با  )ره(  امام  حضرت 

کنسولی )کاپیتولاسیون(، نقطه عطفی در تاریخ انقلاب 
پوشالی  ابهت  آبان،   ۱۳ در  است.  اسلامی  شکوهمند 
شیطان بزرگ به سخره گرفته شد و دسیسه های جاسوسیِ 
براندازانه علیه نظام نوپای جمهوری اسلامی با شکست 
کرد:  اضافه  اطلاعات  وزیر  شد.  مواجه  مفتضحانه ای 
در این روزها نیز توطئه ای از پیش طراحی شده توسط 
استکبار جهانی، صهیونیسم غاصب و رژیم های وابسته 
و ارتجاعی منطقه با بهره کشی از عناصر خودفروخته و 
جمعی ناآگاه در ایجاد اغتشاشات خیابانی و هتک حرمت 
به حرم حضرت احمدبن موسی )علیهماالسلام(، عمق 
جنایت پیشه گی و ددمنشی دشمنان درنده خوی این مرز 

و بوم الهی را بیش از پیش آشکار می سازد. وی ادامه داد: 
سربازان گمنام امام زمان )عجل الله تعالی فرجه الشریف( و 
جامعه اطّلاعاتی کشور به ملّت شریف و همیشه در صحنه 
ایران اسلامی اطمینان می دهند که این آتش افروزی ها 
ماند.  نخواهد  بی پاسخ  ددمنشانه  جنایت های  و 
حجت الاسلام خطیب اظهار داشت: ضمن گرامی داشت 
سالروز تبعید حضرت امام راحل عظیم الشأن )ره( توسط 
رژیم خودفروخته و سفاک پهلوی، به روان پاک شهدای 
دانش آموز و شهدای امنّیت درود می فرستیم و صحّت و 
سلامتی عاجل مجروحین این حوادث ضدانسانی را از 

درگاه خالق مهربان مسئلت می نماییم.

وزیر اطلاعات:

 آتش افروزی ها و جنایت های ددمنشانه دشمن بی پاسخ نمی ماند

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری با بیان اینکه کارگروهی برای بررسی و شناسایی 
مجموعه شرکت های آسیب دیده از اختلال و قطعی اینترنت تشکیل شده است، گفت: 
خسارات وارده ناشی از اختلال و قطعی اینترنت با وام های بلندمدت و کم بهره برای شرکت های 

دانش بنیان و استارت آپ ها جبران خواهد شد.
روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با اشاره به موضوع قطع 
اینترنت و آسیب های وارده به شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها، عنوان کرد: معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری به موضوع قطع اینترنت و آسیب های وارده به شرکت های 
دانش بنیان و استارت آپ ها توجه ویژه دارد و در وزارت ارتباطات نیز تصمیم گیری شده که یک 
بسته حمایتی برای این مجموعه ها پیش بینی شود. وی افزود: معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری برنامه ای دارد که از شرکت های دانش بنیان و استارت آپ هایی که در این حوادث 
متضرر شدند با اختصاص وام های بلندمدت و کم بهره حمایت صورت دهد. وی ادامه داد: 
قطعاً این دوران کوتاه نیز می گذرد و کسب و کار های جوانان ایرانی با توانی بیشتر ادامه خواهد 
یافت. دهقانی فیروزآبادی گفت: قطعاً شرکت هایی که به دلیل اختلال و قطع اینترنت متضرر 
شده اند را مورد حمایت قرار خواهیم داد. در حال حاضر کارگروهی برای بررسی و شناسایی 
مجموعه شرکت هایی که آسیب دیده اند، تشکیل شده تا این خسارات برآورد و جبران شود. این 
مقام مسئول با بیان اینکه قانون جهش تولید دانش بنیان ظرفیت های بسیار بزرگی دارد، گفت: 
این قانون، قانون مترقی بوده که در سطح دنیا نیز از قوانین مترقی در حوزه حمایت از علم و 

فناوری به شمار می آید.

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری  مطرح کرد
جبران خسارات وارده از قطعی اینترنت برای استارت آپ ها 

سجاد سالک*
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 نکاتی در مورد رژیم گیاهخواری بهترین غذاها برای کاهش وزن کدامند؟
رژیم های غذایی بسیاری برای کاهش وزن تعریف شده و بررسی همه گزینه ها برای 
یافتن آنچه برای بدن و اهداف شما بهترین است، می تواند چالش برانگیز باشد. با 

این حال برخی از غذاهای امتحان شده می توانند به کاهش وزن کمک کند. 
به نقل از هلث، کارشناسان و متخصصان تغذیه برای کاهش وزن برخی از مواد 

غذایی را به افراد توصیه می کنند که در ذیل به برخی از آن اشاره شده است.
غذاهایی که پروتئین بالایی دارد، می تواند به متابولیسم بدن کمک کند تا سریع تر 
کار کند؛ بنابراین این موضوع باعث افزایش سوزاندن کالری می شود و به عبارتی، 
پیروی از یک رژیم  غذایی با پروتئین بالا می تواند به بدن شما در سوزاندن کالری 

بیشتری در طول روز کمک کند.
این غذاها شامل تخم مرغ، گوشت مرغ و بوقلمون و ماهی است. البته تمام 
پروتئین ها از حیوانات نیست و غذاهایی مانند لوبیا نیز می تواند نیاز غذایی افراد را 

برآورده کند.
فیبر نیز می تواند به کاهش وزن کمک کند و به شما این امکان را می دهد که 
برای مدت طولانی تری احساس سیری کنید. غذاهای حاوی فیبر نیز شامل سیب  

زمینی، غلات سبوس دار و بلغور جو سبوس دار است.
انواع میوه های تازه مانند انواع توت ها، گریپ فروت و سیب می توانند میل به 
شیرینی را کاهش دهد. انتخاب خوب دیگر هندوانه است؛ هندوانه حاوی ویتامین 
A، ویتامین C و سایر آنتی اکسیدان هاست که به ترمیم آسیب های سلولی برای 
حمایت از سیستم  ایمنی قوی و سلامت کلی کمک می کند. همچنین این میوه 
دارای لیکوپن است که با کاهش خطر بیماری قلبی، سرطان و دژنراسیون ماکولا 

مرتبط با سن مرتبط است.
کرفس و سایر سبزی های سبز قند اندکی دارد؛ بنابراین به بدن شما در سوزاندن 
چربی کمک می کند. بیشتر سبزی ها و به ویژه سبزی های سبز و برگ دار حاوی 
مقادیر زیادی فیبر است که می تواند به شما کمک کند برای مدت طولانی تری 
احساس سیری کنید. آن ها همچنین انواع ویتامین ها و مواد معدنی مورد نیاز بدن 
شما را برای عملکرد بهینه فراهم می کند که می تواند به کاهش وزن سالم کمک کند.
همانطور که در یک مطالعه در سال ۲0۱۹ در مجله Nutrients نشان داده شد، 
شیر کم چرب و سایر محصولات لبنی می تواند بخشی از یک رژیم  غذایی کاهش 

وزن باشد.
محققان دریافتند چهار تا پنج وعده روزانه غذاهای لبنی کم چرب ممکن است 
برای کاهش یا حفظ وزن مفید باشد و منجر به نتایج مطلوب تر در استخوان ها و بدن 

در زنان یائسه ای شود که به دنبال کاهش وزن هستند.
همچنین کافئین قهوه و چای سبز به عنوان غذاهایی به حساب می آید که باید 
در رژیم  غذایی کاهش وزن بگنجانید. سرکه سیب از دیرباز به عنوان یک مکمل 
چربی سوز و کاهش وزن مورد توجه قرار گرفته زیرا حاوی اسید استیک، یعنی 
محصول جانبی فرآیند تخمیر است. شواهدی وجود دارد که نشان می دهد اسید 

استیک می تواند به کاهش اشتها و سوزاندن چربی کمک کند.
البته برای ایجاد تغییرات پایدار باید آهسته پیش بروید؛ کاهش وزن سریع معمولا 

در درازمدت پایدار نیست و آهسته و پیوسته رفتن، برنده مسابقه کاهش وزن است.
موفق ترین برنامه های کاهش وزن ترکیبی از رژیم  غذایی و ورزش است. عادات 
موفقی که از کاهش وزن حمایت می کند شامل کنترل وعده های غذایی و استفاده 

از تغذیه سالم و خواب کافی است.

احتمالا شما هم به سلامت روده هایتان فکر کرده اید و دوست دارید از این بخش 
مهم از سلامتیتان هم مراقبت کنید؛ اما واقعا سلامت روده ها به چه معناست؟

سلامت روده ها یعنی برقرار بودن تعادل درست میان باکتری های مفید و دیگر 
میکروب ها در سیستم گوارش. محققان در حال انجام مطالعات گسترده ای برای 
کشف مکانیسم های راه های اثرگذاری این میکروارگانیسم ها بر سلامت عمومی 

انسان هستند.
روده های سالم معادل داشتن یک سیستم ایمنی قوی تر، حس و حال بهتر، 

گوارش خوب و موثر و قلب و مغز سالم تر است.
غذاهای غنی از فیبر و پروبیوتیک بیشتری بخورید

فیبر یک ماده مغذی گیاهی است که با افزایش رشد و تعداد باکتری های مفید 
در روده ها، ریسک بیماری های متابولیکی را کاهش می دهد. اسفناج، چغندر، 
هویج، سیب زمینی شیرین و همچنین میوه ها و سبزی ها و غلات کامل همگی 

سرشار از فیبر هستند.
غذاهای تخمیری مانند ماست، کفیر، کیمچی، ساورکرات و کامبوجا نیز برای 
روده ها بسیار مفیدند زیرا پروبیوتیک دارند. خصوصا ماست می تواند عوارض 
گوارشی مانند اسهال، بیماری التهابی روده و یبوست را تسکین دهد. مطالعه ای 
در  بیشتری  لاکتوباسیل  می خورند  ماست  مرتب  طور  به  که  افرادی  دریافته 
و ضمنا  برای گوارش است  بسیار مفید  باکتری  دارند که یک  روده های خود 
میزان انتروباکتریوم روده هایشان که نوعی باکتری مرتبط با التهاب می باشد در 

گوارششان کمتر است. 
می توانید از مکمل استفاده کنید

مکمل های پروبیوتیک به دلیل فهم و درک بیشتر از اهمیت سلامت روده ها 
بسیار متداول شده اند. هرچند مکمل های پروبیوتیک راه حل قطعی و کامل برای 
سلامت روده ها نمی باشند؛ اما شواهد علمی نشان داده اند می توان میکروبیوم 
روده را تقویت کرده و در شرایط و بیماری های خاصی، سلامت روده ها را حفظ 
کنند. همچنین اگر پزشک برایتان آنتی بیوتیک تجویز کند احتمالا توصیه می کند 
یک مکمل پروبیوتیک نیز مصرف کنید. طبق یافته ها مکمل پروبیوتیک در این 

شرایط می تواند جلوی اسهال مرتبط با آنتی بیوتیک را بگیرد.
اگر می خواهید مکمل پروبیوتیک مصرف کنید، با پزشک مشورت کنید. هرچند 
مصرف این مکمل ها ضرری ندارد، خصوصا در افراد سالم. ریسک عوارض جانبی 

مکمل های پروبیوتیک در افرادی که سیستم ایمنی ضعیف دارند بیشتر است.
به طور منظم ورزش کنید

ورزش و تحرک، دارویی برای بیشتر قسمت های بدن است، از جمله میکروبیوم 
افزایش  سبب  ورزش  داده اند  نشان  دو  هر  حیوانی  و  انسانی  مطالعات  روده. 

گوناگونی باکتری های مفید در روده ها می شود.
مروری که در سال ۲0۱۹ بر مطالعات انجام شد نشان داد ورزش )بدون دخالت 
تغذیه( این پتانسیل را دارد که ترکیب و عملکرد باکتری های روده را تغییر دهد و 
بهتر کند. پژوهشگران دریافته اند تمرینات طولانی مدت تر و تمرینات هوازی با 
شدت بالاتر باعث می شوند باکتری های روده گوناگونی و عملکرد بهتری داشته 
باشند و سلامت عمومی بدن را تقویت کنند. همچنین معلوم شد افراد لاغرتر 
نسبت به افراد چاق یا دارای اضافه وزن، بیشتر می توانند از فواید ورزش برای 

سلامت روده ها بهره مند شوند.
الکل ممنوع

نوشیدن الکل اثر منفی بر میکروبیوم روده می گذارد. مصرف الکل با گاستریت 
مرتبط است و روده ها را ملتهب می کند. این التهاب می تواند منجر به سوزش 

سردل، ناراحتی مزمن، زخم معده و عفونت های باکتریایی شود. نوشیدن الکل با 
التهابی که در روده ها ایجاد می کند، میکروبیوم روده را تحت تاثیر قرار داده و جلوی 
عملکرد مناسب آن را می گیرد. روده ها علاوه بر هضم غذا و جذب مواد مغذی، 
ارتباط بسیار تنگاتنگی با مغز برقرار کرده وتنظیم کننده ی عملکردهای مهمی 
مانند فعالیت سیستم ایمنی، انقباضات سیستم گوارش و ترشح مایعات اند. 
روده ها عامل کلیدی در سیستم ایمنی بدن اند و بیش از ۷0 درصد از سلول های 

ایمنی در روده ها هستند
استرستان را کم کنید

استرس فقط ذهنی نیست: حتما تجربه کرده اید وقتی هیجان زده یا مضطربید 
دلتان هم آشوب می شود؛ بین مغز و روده ها ارتباط نزدیکی وجود دارد و حتی به 
روده ها، مغز دوم می گویند. هرچند هنوز همه چیز را در مورد این ارتباط نمی دانیم 
اما این را می دانیم که سلامت ذهن و روان با سلامت روده ها به شدت مرتبط است.
و  می پذیرند  تاثیر  روده ها  از  افسردگی  و  اضطراب  می دهد  نشان  تحقیقات 
برعکس. اضطراب و استرس می تواند ریسک سندرم روده تحریک پذیر یا IBS را 
بالا برد و کسانی که این عارضه را دارند بیشتر ممکن است این ناهنجاری های 
و کاهش  روان  برای کنترل سلامت  راه هایی  پیدا کردن  را تجربه کنند.  روانی 
استرس می تواند در تسکین ناراحتی های گوارشی واقعا مفید باشد و تعادل بدن 

را برگرداند. 
از فعالیت بدنی شروع کنید. حتی فعالیت  از کجا شروع کنید؟  نمی دانید 
ساده ای مثل چند دقیقه پیاده روی روزانه هم می تواند برای سلامت روده هایتان 
مفید باشد. یافته ها نشان داده اند ورزش می تواند کیفیت و کمیت میکروب های 

خوب روده را افزایش دهد.
چرا سلامت روده ها این اندازه مهم است؟

روده ها که به نام سیستم گوارش معروفند، غذایی را که می خورید هضم و جذب 
می کنند و از مواد مغذی آن برای سوخت رسانی به بدن و حفظ سلامت آن استفاده 

می کنند.
روده ها نقش بزرگی در سلامتی و تندرستی ما دارند. روده ها علاوه بر هضم غذا 

و جذب مواد مغذی، ارتباط بسیار تنگاتنگی با مغز برقرار کرده وتنظیم کننده ی 
عملکردهای مهمی مانند فعالیت سیستم ایمنی، انقباضات سیستم گوارش و 
ترشح مایعات اند. روده ها عامل کلیدی در سیستم ایمنی بدن اند و بیش از ۷0 

درصد از سلول های ایمنی در روده ها هستند.
میکروبیوم شامل تمام باکتری ها، ویروس ها و قارچ هایی است که در بدنتان 
ساکن اند. این باکتری ها همه جا هستند، از جمله پوست، دهان، گلو، معده، 
گوش ها.  و  چشم ها  ریه ها،  پروستات،  تخمدان،  فولیکول های  رحم،  کولون، 
مطالعات نشان داده حدود ده هزار گونه ی متفاوت از میکروب در بدن انسان وجود 
دارد.  میکروبیولوژیست ها باکتری ها را به دو دسته تقسیم می کنند: میکروب های 
هوازی که به اکسیژن نیاز دارند و میکروب های غیرهوازی که به اکسیژن نیازی 
ندارند. باکتری هایی که روی پوست ما زندگی می کنند هوازی اند و میکروب هایی 
که در روده ها هستند و زنده می مانند معمولا غیرهوازی اند. میکروبیوم ما در تمام 

انواع بیماری ها اثر گذارند، از سرطان گرفته تا کووید – ۱۹ .
علائم عدم سلامت روده ها

یکی از بارزترین علامت ها که نشان می دهد سلامت روده هایتان دچار مشکل 
ناگهانی در طول  تغییرات  اگر متوجه  ناآشنا در مدفوع است.  تغییرات  شده، 
مدفوع، رنگ یا بافت آن شدید لازم است بررسی پزشکی شوید. مدفوع نرمال باید 

قهوه ای باشد و هیچ وقت خون نداشته باشد.
به دلیل اینکه خیلی از افراد طی زمان های خاصی در زندگی خود مشکلاتی را 
در مدفوع و اجابت مزاج تجربه می کنند، پزشکان شاخص Meyers را ارائه داده اند 
)یا شاخص بریستول( تا به افراد کمک کنند مدفوع خود را بدون آوردن عکس های 

رنگ شرح دهند.
ضمنا باید بدانید »مدفوع نرمال« برای شخص شما چگونه است، چون این 
مفهوم برای هرکسی متفاوت است و هرکسی در طول زندگی خود مدفوع نرمال 
خود را دارد. مثلا اگر در تمام سال های زندگی خود مدفوعتان گِل مانند است و 
هیچ دردی هم ندارید پس این مدفوع نرمال شماست. علاوه بر وضعیت مدفوع 
و اجابت مزاج، علامت های دیگری هم وجود دارند که روده هایتان با نشان دادن 

آن ها سعی دارند بگویند دچار مشکلی شده اند:
. کاهش وزن بی دلیل

. کم خونی تشخیص داده شده توسط پزشک
. تغییر در عادات دفع

. دردهای شکمی بدون دلیل مشخص
. خون ریزی از رکتوم

چند توصیه دیگر
. شکلات تلخ و غذاهای پلی فنول دار بیشتر بخورید

این مواد غذایی سرشار از مولکول های فیبری  به نام پلی فنول اند که میکروب های 
خوب روده از آن ها تغذیه می کنند. غذاهایی که سرشار از پلی فنول اند، مانند 
شکلات تلخ، خاصیت ضدالتهابی دارند، فشارخون را پایین می آورند، کلسترول 

را کاهش می دهند و استرس سلولی را کم می کنند.
. کمتر از شیرین کننده های مصنوعی استفاده کنید

تحقیقات نشان داده شیرین کننده های مصنوعی اثر منفی بر میکروبیوم دارند. 
در آزمایشی به موش ها اسپارتام داده شد و نتیجه این بود که قند خون موش ها بالا 
رفته و بدنشان نمی توانست به درستی از انسولین استفاده کند. یک آزمایش دیگر 
هم همین افزایش قند خون را نشان داد. برای سلامت روده ها بهترین کار این 

است که کلا از شیرین کننده های مصنوعی پرهیز کنید.

۷ ماده غذایی برای مقابله با خشکی 
پوست در فصول سرد

پوستی  آسیب های  پوستی،  محصولات  کیفیت ترین  با  از  استفاده  وجود  با 
بخصوص خشکی پوست اتفاقی است که هر کسی ممکن است آن را در فصول سرد 

سال تجربه کند؛ اما چگونه می توان جلوی اینگونه آسیب های پوستی را گرفت؟ 
این آسیب ها با مصرف برخی مواد غذایی که منجر به هیدراته نگه داشتن بدن 
می شوند، امکان پذیر است. ضمن این که مصرف این گونه غذاها منجر به پدیدار 

شدن سلول های تازه شده و به دنبال آن بافت پوست یکدست خواهد شد.
بنابر اعلام دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت این اقلام غذایی شامل 

موارد زیر است:
_ میگو: یکی از غذاهای دارای بالاترین سطح روی است و منجر به تعمیر پوست 
با تولید کلاژن می شود. دیگر غذاهای غنی از »روی« عبارتند از گوشت گاو، لوبیا 

و جوانه گندم.
_ روغن زیتون: حاوی ویتامین E و چربی های اشباع نشده به علاوه اسیدهای 
چرب امگا ۳ است و یک نیروگاه تغذیه ای برای حفظ سلامت پوست محسوب 
می شود. مصرف روغن زیتون پوست را در برابر اگزما و اشعه ماوراء بنفش خورشید 

نیز محافظت می کند.
_ خیار: سیلیس، در سبزیجات غنی از آب مانند خیار منجر به افزایش رطوبت و 
قابلیت ارتجاعی پوست می شود. خیار همچنین سرشار از ویتامین های آ و ث برای 

تسکین پوست و مبارزه با آسیب های پوستی است.
_ ماهی: ماهی های چرب مانند ماهی آزاد، قزل آلا و ساردین حاوی مقادیر بالای 
اسیدهای چرب امگا ۳ هستند و مصرف آنها منجر به حفظ رطوبت و تقویت پوست 
می شود. کمبود امگا ۳ در مقابل خشکی پوست را به همراه دارد. اگر مصرف ماهی 
برایتان امکان پذیر نیست، از دانه های بذر کتان و یا گردو برای رساندن امگا ۳ به بدن 

می توانید بهره بگیرید.
_ آجیل: سرشار از ویتامین E به عنوان آنتی اکسیدانی است که ناجی محصولات 
مراقبت از پوست محسوب می شود. ویتامین E محافظ پوست در برابر آسیب های 
ناشی از استرس اکسیداتیو است و مانند اسیدهای چرب امگا ۳ منجر به محافظت 

از پوست در برابر آسیب های اشعه UV خورشید نیز می شود.
_ آووکادو: مانند آجیل، آووکادو نیز مقادیر بالای ویتامین E و سایر آنتی اکسیدان ها 
را دارد. این میوه از چربی های اشباع نشده غنی است و مصرف آن منجر به حفظ 
رطوبت پوست می شود ضمن این که پیری زودرس پوست را به تاخیر می اندازد و 

فرایند التهاب را در بدن کاهش می دهد.
_ سیب زمینی شیرین: به همراه سایر محصولات غذایی که حاوی ریشه هستند، 
غنی از بتاکاروتن و ویتامین آ است؛ یکی از مغذی ترین مواد برای پیشگیری از 
خشک شدن پوست است. ویتامین آ به تعمیر آسیب ها در سطح بافت و جلوگیری از 

پیری زودرس پوست کمک می کند.
 

 واکسن آنفلوآنزا ممکن است خطر سکته 

مغزی را کاهش دهد
منتشر  اخیر  مطالعه  های  داده 
شده در مجله انجمن قلب آمریکا 
نشان می دهد که دریافت واکسن 
آنفلوآنزا ممکن است احتمال سکته 
مغزی را در میان بزرگسالان به ویژه 

افراد زیر 45 سال کاهش دهد. 
دکتر "جیانندرا کومار"، متخصص 
مغز و اعصاب در مایو کلینیک که 
نداشته،  شرکت  مطالعه  این  در 
مشخص  مدت هاست  می گوید: 
شده است که عفونت های تنفسی 
خطر سکته مغزی را در روزهای بعد 

از ابتلا به آن ها افزایش می دهند.
سرفه،  جمله  از  آنفلوآنزا  علائم 

گلودرد، خستگی و گاهی تب می توانند به طور ناگهانی ظاهر شوند.
دکتر کومار می گوید: عفونت های تنفسی در سه روز اول پس از شروع عفونت 

خطر سکته مغزی را افزایش می دهند.
در حال حاضر چندین نظریه در پاسخ به این سوال که چرا ابتلا به آنفلوآنزا ممکن 

است احتمال بروز سکته مغزی را در افراد افزایش دهد، وجود دارد.
دکتر کومار در این باره می گوید: بعضی از این عفونت ها، شرایط انعقاد خون را 
افزایش می دهند، دوره ای گذرا که در آن استعداد بیشتری برای تشکیل لخته خون 
وجود دارد. هنگامی که لخته ها تشکیل می شوند، می توانند جریان خون به مغز را 
مسدود کنند. حدود ۹0 درصد از تمام موارد سکته های مغزی از نوع سکته مغزی 
ایسکمیک است. سکته مغزی ایسکمیک یک وضعیت اورژانسی مغزی است که 

طی آن یک لخته منجر به انفارکتوس مغزی می شود.
به طور  را  افراد  زندگی  تواند  تودی، سکته مغزی می  نیوز  به گزارش مدیکال 
جدی تحت تاثیر قرار دهد. به همین دلیل کاهش خطر بروز این عارضه در افراد 
بسیار ضروری است و یکی از راه های کاهش خطر ابتلا به عفونت ویروسی، تزریق 

واکسن های موجود برای مقابله با این بیماری ها از جمله واکسن آنفلوآنزاست.

محققان می گویند؛

آلودگی هوا مقیاس چاقی زنان را 
افزایش می دهد

چاقی در دهه های اخیر یکی از مشکلات سلامت جهانی بوده است، زیرا افراد 
بیشتری از رژیم های غذایی ناسالم استفاده می کنند و برنامه ورزشی منظم ندارند.

به نقل از مدیسن نت، یک مطالعه جدید در دانشگاه میشیگان نشان می دهد که 
عامل دیگری هم وجود دارد که بر وزن، شاخص توده بدنی، اندازه دور کمر و چربی 

بدن زنان تأثیر می گذارد: آلودگی هوا.
»شین وانگ«، سرپرست تیم تحقیق، گفت: »زنان در اواخر دهه 40 و اوایل 50 
سالگی که طولانی مدت در معرض آلودگی هوا، به ویژه، سطوح بالاتر ذرات ریز، دی 

اکسید نیتروژن و ازن بوده اند شاهد افزایش در اندازه بدن شأن هستند.«
داده ها مربوط به ۱۶54 زن با میانگین سنی نزدیک به 50 سال بود، که از سال 
۲000 تا ۲008 تحت نظر بودند. قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا سالانه براساس 
آدرس های مسکونی افراد با تخمین های ترکیبی غلظت آلاینده های هوا تعیین شد. 
محققان ارتباط بین آلودگی و اندازه و ترکیب بدن شرکت کنندگان را بررسی کردند. 
یکی از سؤالاتی که آنها به دنبال پاسخ به آن بودند این بود که آیا این ارتباط ها بر 

اساس فعالیت بدنی متفاوت است یا خیر.
قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا با چربی بدن بیشتر در میان زنان میانسال مرتبط 

بود. به عنوان مثال، چربی بدن تا 4.5٪ یا حدود ۱ کیلوگرم افزایش یافت.
محققان تعامل بین آلودگی هوا و فعالیت بدنی بر ترکیب بدن را بررسی کردند. این 
تحقیق نشان داد که سطوح بالای فعالیت بدنی، راه مؤثری برای کاهش و جبران 

قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا بود.
وانگ گفت: »از آنجایی که این مطالعه بر روی زنان میانسال متمرکز شده است، 

این یافته ها را نمی توان به مردان یا زنان در محدوده سنی دیگر تعمیم داد.«

سلامت

باکتری های مفید روده تان را افزایش دهید

چگونه به سلامت روده هایتان کمک کنید؟
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به مناسبت سالروز وفات شهادت گونه حضرت معصومه)س(؛

معلمی بشریت با وجود عمر کوتاه

فاطمه قاسمی
مانند بانوی نمونه اسلام و سرور زنان عالم حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها 
خداوند ماموریت مهمی را بر عهده اش گذاشته بود؛ ماموریتی که در ادامه داستان 
قبر مخفی بود، ماموریتی که قرار بود در کنار پرسش قبر مخفی به این سوال پاسخ 
دهد که کدامین راه؛ راه شرق یا راه غرب، پاسخی که قرار بود در عصر سرعت و 
فناوری در هیاهوی زمین و زمان و سرگشتگی و حیرانی؛ انسان قرن بیست و یکم 

را به آرامش برساند.
ماموریتش آن چنان مهم است که پدر بزرگش امام صادق علیه السلام حتی قبل 
از تولد پدرش از این ماموریت خبر می دهد و مادر و پدرش برای تولد این دختر 

بیش از ۲0 سال را انتظار کشیدند.
بانویی که در همان دوران کودکی چون عالم و دانشمندی وارسته در دامان دو 
امام معصوم تربیت شده و پرورش یافته بود و با اینکه خردسال بود با چنان دقتی 
پرسش های شیعیانی را که برای دیدار پدر بزرگوارش امام کاظم علیه السلام آمده 
بودند را پاسخ داد که امام کاظم علیه السلام با دیدن پاسخ ها یک جمله فرمود 
همان جمله ای که رسول خدا صلی الله علیه و آله بارها همانند آن را به دخترش 
سرور زنان عالم، فاطمه زهرا سلام الله علیها فرمود بود این همان جمله مشهور بود 

»پدرش به فدایش باد«.
این دختر که امامی از ماموریتش خبر داده بود و امامی دیگر خود را فدایی این 
بانو می دانست کسی نیست جز فاطمه معصومه سلام الله علیها. بانویی که در 
کتاب بلاغات النساء به عنوان یکی از چهار زن بزرگ سخنور عصر و زمان خودش 
معرفی شده است، بانویی که هر چند مانند حضرت زهرا سلام الله علیها یگانه 

دختر نبی مکرم اسلام امام معصوم نبود ولی معصومانه زیست.
معصومه ای که فاطمه سرشت در دفاع از امام زمانش مانند مادرش حضرت زهرا 
سلام الله علیها عمل کرد و در دفاع از جایگاه امام آنچنان دشمنان را آشفته کرد که 
با حمله به کاروانش و شهادت محارمش جان او را نیز مانند مادرش گرفتند و او را 
مظلومانه مجروح کردند تا بعد از ۱۷ روز در میان مردم قم به شهادت برسد؛ هر چند 
که حیات این بانو مانند مادرش فاطمه زهرا سلام الله علیها کوتاه بود ولی حیاتی 
بود با برکت و طیبه. حیاتی که قرار بود پس از شهادت مانند خورشید راه هزاران 

انسان را در عصر تاریکی روشن کند.
بانویی که راه درست بندگی و تعامل با امام معصوم و دفاع از ولایت و سیره 
اسلامی زنانگی در شریعت اسلام را به بانوان و دختران آموخت و به دختران یاد داد 
که می توان بدون ازدواج هم مادر بود، می توان بدون ازدواج هم مطهره زیست و 

می توان بدون ازدواج و دختر بودن در عمر کوتاه هم برای بشریت معلم بود.
آری، حضرت معصومه سلام الله علیها با هجرت تاریخ ساز و تمدن ساز خود 
به ایران برای دیدار برادر با رحلت شهادت گونه در شهر قم پایگاهی برای شیعه 
و تمامی مسلمانان منتظر در عصر غیبت ایجاد کرد، پایگاهی که در قرن بیست 
و یکم و در عصر سرعت و فناوری، مدینه ای فاضله است برای اهل ایمان. مدینه 
ای که امیرالمومنین علیه السلام شیطان را از آنجا دور کرده و عُمال شیطان را در 

این شهر کاری نیست.
شهری که مقر مریدان علی است تا یاوری باشند برای مهدی فاطمه عجل الله 
تعالی فرجه الشریف در عصر غیبت تا این شب طولانی غیبت را به صبح دلنشین 

ظهور گره بزنند.
حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها در عصری که تمام مکاتب فکری جهان 
برای استثمار جهانی زنان، غایت فمینیست بودن را برانگیخته و انتخاب کرده 
اند، به دختران حیران قرن بیست و یکم گوشزد می کند که برای رستگاری باید با 

حجاب و حیای فاطمی در خیمه گاه ولایت امام معصوم بود.
حجاب فاطمی و زیست معصومانه، آرمان شهدای فاطمی

مرید امام معصوم بودن و یاری امام با تربیت نسل منتظر، از رسالت هایی است 
که فاطمه معصومه سلام الله علیها با سیره خود و به صورت عملی به زنان عالم 

یادآور می شود.
فاطمه معصومه سلام الله علیها به زنان عالم نشان می دهد که می توان معصوم 
نبود امام معصومانه زیست، می توان در عصری زیست که دشمنان به تمامه انسان 
را حصر کرده اند ولی بر محور ایمان می توان این حصارها را شکست و معلم بشری 
شد، می توان پاکدامن زیست و در پناه عفاف و پاکدامنی مادری شد برای شهدای 
فاطمی. شهدایی که در تمام ادوار تاریخی جز یک شعار و آرمان و هدف نداشته اند 

و آن شعار، آرمان و هدف جز حجاب، عفاف و پاکدامنی نیست.
حضرت معصومه سلام الله علیها به بانوان و دختران عالم در طول حیات کوتاه 
اما با برکت خود نشان دادند که اهمیت زندگی به طولانی بودن نیست بلکه به 
کیفیت زندگی است و می توان در دورانی کوتاه حیاتی طیبه و با برکت برای بشریت 

داشت.
حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها به دختران عالم نشان دادند که در برابر 
فشار ظلم ها و زورگویان عالم باید جانانه در میدان ولایت ماند و از ولی خدا دفاع 
کرد چرا که رستگاری جز در دفاع از ولی خدا و حضور در خیمه گاه ولایت امام 

معصوم نیست.
بانوی کریمه شهر قم به تمام دختران عالم نشان دادند که بر خلاف الگوی 
فمینیستی که به دنبال مرد واره کردن و برابری یکسان با مردان است و با مرده وار 
کردن زن در ابتدا با پوشش شبیه مردان می خواهد برای زنان عدالت و برابری را به 
ارمغان آورد، نشان دادند که زنانگی و تمدن ساز بودن به پوشش مردانه نیست، به 
عفت و حیا است؛ چرا که با عفت و حیا است که زن تمدن ساز شده و مانند فاطمه 
معصومه سلام الله علیها می تواند دختری باشد کم سن و سال ولی رسیده به مقام 
عصمت که عظمت شان او جز برای خدا مشخص نیست و می توان در پناه زیست 

معصومانه، حریمش حرمی باشد برای اهل علم.
حضرت معصومه سلام الله علیها به تمام دختران عالم نشان دادند که می توان 
با زیست معصومانه و عفیفانه حتی محل و مقبره دفنشان مدرسه ای باشد برای 

تربیت علما.
زن منشاء انوار رحمانی است نه انفاس و انوار شیطانی 

این بانو به زنان عالم نشان دادند و به دختران عالم با صدایی رسا در طول تاریخ 
یادآور شدند که حیات زن و زنانگی زن جز برای تمدن سازی نیست؛ چرا که زن 
مربی بشریت است و معلمی شغلی است بس با عظمت، همسان پیامبری پس 
زن به حکم تربیت پیامبر و معلم بشریت است و این معلمی جز در پناه حیا و عفت 
و زیست معصومانه و به دور از گناه معنا نمی شود و زمانی که زن معصوم شد و 
زیستش، زیست فاطمی شد معلم بشر و مربی بشر خواهد بود و تمدن ساز؛ چرا که 

رسالت زن تمدن سازی است نه هم آوازی با سازهای بیماران شهوتران.
حضرت معصومه سلام الله علیها با حیات و سیره و سلک زندگی خویش به تمام 
زنان عالم یادآوری کرده اند که با حضور در بیرق و خیمه گاه ولایت امام معصوم و 
نایبان ایشان، زن با تربیت نسل صالح و سالم مهم ترین مهره و عنصر تمدن ساز 

است.
حضرت معصومه سلام الله علیها با زیست فاطمی خود نشان دادند که زن منشاء 
انوار رحمانی است نه انفاس و انوار شیطانی و یادآور شدند که زن کلید تمدن 
سازی است نه اسباب بازی برای بازی در نظام هرزه نگاری و شیء شدگی تفکر 

منحط و شیطانی غربی.

در گفت وگو با یک استاد حوزه و دانشگاه مطرح شد؛

ضرورت معرفی حضرت معصومه سلام الله علیها 
به جهانیان

استاد حوزه و دانشگاه با اشاره به جایگاه و منزلت بالای بانوی کرامت)س( 
در بین مسلمانان گفت: معرفی حضرت معصومه سلام الله علیها به جهانیان 

راهکاری موثر برای معرفی جایگاه زن در اسلام است.
طیبه ربانی در گفتگو با مهر ضمن عرض تسلیت به مناسبت رحلت شهادت 
گونه حضرت معصومه سلام الله علیها گفت: کریمه اهل بیت تجلی کوثر ولایت 
است. سخن گفتن در مورد بانویی با دارا بودن شأن ولایت سخت است. پدرشان 
امام موسی بن جعفر, مادرشان حضرت نجمه خاتون و برادرشان حضرت امام 
رضا علیه السلام است. نسب او بالاترین نسب، ایمان او بالاترین ایمان، اخلاق 
او بهترین اخلاق و شأن او شأن ولایت است و چهار امام معصوم در مورد فضیلت 
زیارتش سخن گفتند. استاد حوزه و دانشگاه با اشاره به همسنگ بودن زیارت 
حضرت معصومه سلام الله علیها با زیارت امام رضا افزود: در برخی از روایات 
فضیلت زیارت امام رضا )ع( با ۷0 هزار حج برابری می کند یعنی آنقدر ظرفیت 
در انسان ایجاد می کند که گویا خداوند اعلی را در عرش زیارت کرده است. این 
زیارت مسیر زندگی انسان را عوض می کند. لذا امام رضا علیه السلام فرمودند 

هرکس حضرت معصومه را در قم زیارت کند گویی مرا زیارت کرده است.
وی ادامه داد: این بانوی مطهره در منزل پدر و مادرش و در بین اهل بیت 
عصمت و طهارت علیهم السلام بسیار مورد انتظار بودند. ۲5 سال بعد از ولادت 
امام رضا )ع( خانواده انتظار آمدنش را می کشیدند. لذا ولادت حضرت موجی 
از شادی را ایجاد کرد. امام موسی بن جعفر با توجه به شأن این بانو، طهارت و 

ویژگی های خاصشان عنایت ویژه ای به ایشان داشتند.
زیارت بارگاه حضرت معصومه )س( تجلیگاه زیارت

 قبر مخفی حضرت زهرا )ع(
ربانی با اشاره به شباهت های بانوی کریمه اهل بیت با حضرت زهرا سلام 
الله علیها گفت: از جهات مختلف حضرت معصومه با مادرشان حضرت 
زهرا شباهت دارند. نام ایشان فاطمه و هم نام حضرت زهرا هستند. همان 
آله درباره دخترشان فرمودند "فداها  و  پیامبر صلی الله علیه  سخنی که 
اهل  کریمه  بردند.  کار  به  معصومه  حضرت  برای  هم  هفتم  امام  ابوها" 
بیت بعد از حضرت زهرا بهترین و گسترده ترین شفاعت را در عالم قیامت 
نیز  ایشان  شدند  ولایت  فدایی  مادرشان  که  طوری  همان  داد.  خواهند 
فدایی ولایت هستند. این بانوی مطهره به مانند حضرت زهرا سلام الله 
علیها محدثه و عالمه بودند تا جایی که عالمه محدثه آل طاها را به حضرت 

معصومه لقب دادند.
وی در زمینه جایگاه حضرت معصومه و توجهی که حضرت حق به ایشان 
کردند تصریح کرد: گرچه قبر حضرت زهرا سلام علیها مخفی است اما خداوند 
متعال قبر حضرت معصومه سلام علیها را تجلیگاه قبر مادرش حضرت زهرا 
علیها السلام قرار داد؛ یعنی هر آنچه برکات قرار بود از قبر حضرت زهرا ساطع 

شود از قبر فرزندشان این بانوی عفیفه ساطع می شود.
استاد جامعه الزهرا افزود: قم بخاطر وجود حضرت معصومه حرم اهل بیت 
عصمت و طهارت شد. قمی ها از وقتی با مکتب تشیع آشنا شدند به لطف حق 

ثابت قدم ماندند و همواره پناه شیعیان بودند.
وی با توجه به مفهوم حرم که باعث ایجاد امنیت و قداست می شود گفت: 
حرم یعنی اهل بیت و شیعیان در قم دارای امنیت هستند. قداست مکان ها 
به افرادی است که در آنجا هستند و قداست قم بخاطر دختر موسی بن جعفر 
از روایات  و شیعیانی است که همواره در قم ساکن و مدافع ولایت بودند. 
مختلفی که از اهل بیت به دست ما رسیده قمی بودن یک مکتب است گرچه 
شهر قم محوریت دارد ولی پیروان ولایت هر جای جهان باشند قمی هستند 
و اهلیت قم را دارا هستند. در تاریخ آمده مردان شهر ری به دیدار امام صادق 
علیه السلام رفتند. حضرت به آنها فرمودند مرحبا به اهل قم. آنها گفتند ما 
اهل قم نیستیم ما اهل ری هستیم. حضرت جمله خود را تکرار کردند و گفتند 
مرحبا به اهل قم. یعنی شما اهل ولایتید گرچه در ری ساکنید اما اهل قم 
هستید. مبلغ بین المللی با توجه به حرم بودن قم که باعث ایجاد حالت های 
معنوی توأم با آرامش در این شهر شده است افزود: عده ای از شیعیان که از 
کشورهای مختلف اروپایی و آمریکای لاتین به اسلام تشرف پیدا کردند وقتی 
وارد قم شدند به هیچ وجه دوست نداشتند از این شهر خارج شوند. می گفتند 
اینجا احساس امنیت و آرامش می کنیم. در هیچ جای دنیا این احساس رو 
نداریم. از جمله بانویی اهل اسپانیا که حدود ۱۲ سال است به مکتب اهل بیت 
مشرف شده است. به قم زیاد سفر می کند و جز زائران مؤمن حضرت محسوب 
می شود. از او در مورد حرم پرسیدم. در جوابم گفت: من در قم احساس آرامش 
می کنم. احساس می کنم در منزل خودم هستم. احساس می کنم حضرت 

معصومه سلام الله علیها مادر من است.
استاد حوزه در زمینه ارادت بزرگان و علمای دین در طول تاریخ به این مرقد 
مطهر گفت: آیات عظام و بزرگان دین توجه ویژه ای به بانوی کریمه اهل بیت 
داشتند. آیت الله بهجت ره می فرمودند: درب معنوی حرم امام رضا علیه السلام 
از قم باز می شود و همواره بین قم و مشهد حواله هایی در حرکت است. ایشان 
با وجود کهولت سنشان مقید بودند هر روز به زیارت حضرت بیایند. وقتی از 
آیت الله جوادی آملی پرسیدند چه احساسی در قم دارید؟ فرمودند زندگی 
در کنار حضرت زندگی در کنار نورافکن است. من آن مطالب سخت فلسفی 
و علمی را کنار حرم حضرت خیلی عالی متوجه می شوم اما وقتی از قم بیرون 
می روم همان مطالب را به سختی درک می کنم. این به خاطر نورانیت حضرت 
بر عقل های ماست. علامه طباطبایی در ماه رمضان روزه هایشان را با بوسه به 

ضریح مطهر حضرت معصومه باز می کردند.
حضرت معصومه )س( نماد جایگاه والای زن در اسلام

وی وجود حضرت را نمایانگر جایگاه والای زن در اسلام دانست و افزود: با 
توجه به بالا بودن شأن حضرت در اسلام و عنایت مسلمانان و علما به این مرقد 
مطهر می توان گفت زن و مرد در درک مقامات معنوی همسان هستند. گاهی 
غیرمسلمانان که به حرم مشرف می شوند وقتی از حضرت برایشان می گوئیم 
برخی از این افراد به خود بنده می گفتند شما با وجود چنین بانویی در قم 
چرا ایشان را به جهان معرفی نمی کنید؟ چرا اجازه می دهید دیگران در مورد 
شخصیت زن مسلمان سخنان تحقیر آمیزی بر زبان بیاورند. شما که چنین 
شخصیتی دارید می توانید از این ظرفیت جهت نشان دادن جایگاه زن مسلمان 

استفاده کنید.
ربانی به کرامت های این بانو نیز اشاره کرد و افزود: چه بسیار افرادی که 
به حرم مشرف شدند حتی غیرمسلمانان و مسیحیان و شفا گرفتند. کرامات 
حضرت در دفتر کرامات حرم ثبت شده و کتاب هایی هم در این زمینه چاپ 
گردیده است. ما وظیفه داریم توجه خودمان را به حضرت تعمق ببخشیم و 

معرفت خودمان را نسبت به ایشان بالا ببریم.
وی با اشاره به حجت بودن قم بر شهرهای دیگر ادامه داد: جایگاه حضرت 
معصومه سلام الله علیها, پیشینه تاریخی, وجود علما و صدها حوزه علمیه 
و طلاب از صد و بیست کشور جهان, توجه امام زمان )عج( به قم و وجود 
مسجد جمکران و عوامل دیگر این شهر را جهانی کرده است. لذا این جایگاه 
بین المللی اقتضا می کند شهر مقدس قم از جهات مختلف الگوی جهان 
احتجاج  دیگر  شهرهای  بر  قم  شهر  با  خداوند  قیامت  روز  در  حتی  باشد. 
می کند. در روایت داریم قم حجت بر بلاد دیگر است. لازمه این الگو بودن 
تلاش مردم قم بویژه حفظ جایگاه این شهر از نظر معنوی و چهره ظاهری 
است. کارشناس مسائل دینی افزود: ضروری است این شخصیت را به جهانیان 
معرفی کنیم که بدون شک اگر مردم جهان او را بشناسند حتماً ارادت ویژه به 
این بانوی اسوه و نمونه خواهند داشت. همان طوری که عده ای که توفیق پیدا 
کردند تا حدودی ایشان را شناختند عاشق او شدند. وی اهل قم را از عاملان 
زمینه ساز ظهور دانسته و گفت: در روایت داریم مردمی از مشرق زمین قیام 
می کنند و زمینه ظهور را فراهم می کنند. این مردم اهل قم ذکر شده است 
آنان قیام را شروع کرده و در زمان ظهور از بهترین یاوران حضرت خواهند بود. 
امیدواریم ما نیز در این نهضت و بیداری جهانی نقشی را ایفا کنیم تا بتوانیم در 
روز ظهور برگ سبزی به نزد سلیمان آل محمد عج الله تعالی فرجه تقدیم کنیم.

به مناسبت سالروز وفات حضرت معصومه)س(؛

 حضرت معصومه)س(، بانوی کرامت و صاحب مقام عصمت
الثانی سالروز وفات حضرت  ربیع  امروز دهم   
)ع(  بیت  اهل  کریمه  و  )س(  معصومه  فاطمه 
است. آن حضرت اول ذیقعده سال ۱۷۳ هجری 
در شهر مدینه دیده به جهان گشود و از همان آغاز 
در محیطی پرورش یافت که پدر و مادر و فرزندان، 
همه به فضایل اخلاقی آراسته بودند. پس از آن که 
پدر بزرگوارش شهید شد، فرزند آن امام، حضرت 
رضا)ع( عهده دار تعلیم و تربیت خواهران و برادران 
خود شد و تامین مخارج آنان را نیز برعهده گرفت و 
در اثر توجهات زیاد آن حضرت، هر یک از فرزندان 
امام کاظم)ع( به مقامی والا دست یافتند و زبانزد 

همگان شدند.
در سال 200 هجری قمری در پی اصرار و تهدید 
مامون عباسی سفر تبعیدگونه حضرت رضا )ع( 
به مرو انجام شد و آن حضرت بدون این که کسی 
از بستگان و اهل بیت خود را همراه ببرند راهی 
خراسان شدند. حضرت معصومه)س( یک سال 
پس از هجرت امام رضا)ع( در سال ۲0۱ هجری 
خراسان  سمت  به  برادر  دیدار  شوق  به  قمری، 
حضرت  بزرگوارش  عمه  همچون  و  کرد  حرکت 
زینب)س( پیام مظلومیت و غربت برادر خود را به 
مردم می رساند و هنگامی که کاروان آن حضرت 
به شهر ساوه رسید، ماموران حکومت عباسی بر 
سر راه آنان ظاهر شده و با همراهان حضرت وارد 
جنگ شدند و در نتیجه تقریبا همه مردان کاروان 
به شهادت رسیدند، حتی بنابر نقلی حضرت)س( 

معصومه را نیز مسموم کردند.
به اعتقاد برخی راویان تاریخ، حضرت معصومه 
)س( بر اثر اندوه از این ماتم یا بر اثر مسمومیت 
از زهر جفای دشمن، بیمار شده و خواستند تا به 
سمت قم حرکت کنند و لذا فرمود مرا به شهر قم 
ببرید، زیرا از پدرم شنیدم که می فرمود شهر قم 

مرکز شیعیان ما است.
حضرت  الاول  ربیع  سوم  و  بیست  در 
معصومه)س( با استقبال شیعیان قم وارد این شهر 
شدند و در محلی که امروز میدان میر نامیده می 
شود شتر آن حضرت در مقابل منزل موسی بن 
خزرج یکی از بزرگان خاندان اشعری در قم زانو زد و 
افتخار میزبانی حضرت نصیب او شد. آن حضرت 
۱۷ روز در این شهر زندگی کرد و مشغول عبادت 
شد که محل عبادت آن حضرت در مدرسه ستیه 
به نام بیت النور هم اکنون محل زیارت ارادتمندان 
آن حضرت است. سرانجام در روز دهم ربیع الثانی 
سال 201 هجری پیش از آن که امام رئوف و برادر 
بزرگوارش علی بن موسی الرضا را زیارت کند دیده 

از جهان فرو بست.
مدفن حضرت معصومه )س( و توصیه امامان 
بر زیارت قبر مطهّر او، بر رونق و موقعیت و جاذبه 
معنوی این شهر می افزاید و به تدریج، در آن مکان 
سال  در  بالأخره  و  دینی  مدارس  و  ها  کتابخانه 
۱۳۱0 هـجری شمسی حوزه علمیه قم به دست 
یزدی  الله شیخ عبدالکریم حائری  آیت  مرحوم 
تاسیس و احیاء می شود و این حوزه که پیشتر هم 
وجود داشت، جان تازه ای می گیرد و به همین 
سبب مرحوم حائری به آیت الله مؤسس، مشهور 

می شود.
امام  از  پس  )ع(  کاظم  امام  فرزندان  میان  در 
رضا )ع(، حضرت معصومه )س( از نظر علمی و 
اخلاقی والامقام ترین آنان است. این بانو همچون 
حضرت زینب )س( عالمه غیرمعلمه بوده است. 
همین  )س(  معصومه  حضرت  علمی  مقام  در 
یک روایت تاریخی کفایت می کند که جمعی از 
شیعیان به قصد دیدار حضرت موسی بن جعفر 
مدینه  راهی  ایشان  از  سؤالاتی  پرسیدن  و  )ع( 
بود،  مسافرت  در  )ع(  کاظم  امام  چون  و  شدند 
پرسش های خود را به حضرت معصومه )س( که 

در آن هنگام کودکی خردسال بود، ارائه دادند.
فردای آن روز برای بار دیگر به منزل امام رفتند، 
اما هنوز ایشان از سفر برنگشته بود. پس به ناچار 
پرسش های خود را بازخواستند تا در مسافرت 
که  این  از  غافل  برسند،  امام  خدمت  به  بعدی 
حضرت معصومه )س( جواب پرسش ها را نوشته 
خوشحال  بسیار  دیدند،  را  ها  پاسخ  وقتی  بود. 
شدند و پس از سپاسگزاری فراوان، شهر مدینه را 
ترک کردند. این شیعیان در بین راه با امام موسی 
را  خویش  ماجرای  شده،  مواجه  )ع(  جعفر  بن 
بازگفتند. وقتی امام، پاسخ پرسش ها را مطالعه 

کردند، سه بار فرمودند: »پدرش به فدایش«.
امام صادق )ع( درباره فضایل و مقامات فاطمه 
معصومه )ع( فرمود: آگاه باشید که برای خدا، 
حرمی است و آن مکه است و برای پیامبر خدا 
حرمی است و آن مدینه است و برای امیرمومنان 
حرمی است و آن کوفه است. بدانید که حرم من 
و فرزندانم پس از من، قم است. آگاه باشید که 
قم، کوفه کوچک ماست. بدانید بهشت، هشت 
دروازه دارد که سه در آن به سوی قم است. بانویی 
از فرزندان من به نام فاطمه دختر موسی در آنجا 
رحلت می کند که همه شیعیان ما با شفاعت او 

وارد بهشت می شوند.
 حضرت فاطمه معصومه)س( بانوی کرامت و 
صاحب مقام عصمت است که در دفاع از حریم 
ولایت نقش موثری ایفا کرد و به بیان حدیث منزلت 
پرداخت. نامگذاری روز ملی دختران در سالروز 
ولادت آن حضرت)س(، الگوسازی از شخصیت 
ایشان برای زنان این مرز و بوم محسوب می شود 
تا اینگونه چراغی برای هدایت در مسیر روشنگری 

باشد.
سنت و سیره اهل بیت عصمت و طهارت منبع 
بکاویم،  آنرا  اعماق  چه  هر  که  است  پایانی  بی 
گنجینه هایی بس گرانبها و ارزشمند در آن نهفته 
است و این نه تنها در خصوص رسول اکرم)ص( و 
امامان معصوم)ع( صدق می کند، بلکه هر که از 
مخزن علم آنها نوشیده باشد و به آن سرچشمه 
از آن  پایان  متصل بوده است، خود مخزنی بی 
علوم بی انتها خواهد بود و شاهد بر این مطلب 
قول خدای تعالی است: هر که در معیت معصوم 

قرار بگیرد، اسوه ای حسنه برای دیگران است و 
این یک اصل بی بدیل است که در همه زمان ها و 
مکان ها متناسب با خود قابل تطبیق است. دختر 
گرانقدر حضرت موسی بن جعفر، حضرت فاطمه 
معصومه)س( که در دامن خاندان وحی پرورش 
برده است،  بهره  آنها  پایان  بی  دانش  از  و  یافته 
ناگفته های بسیاری در زندگی کوتاه اما پرثمر خود 
دارد که در کمتر مجالی به آن پرداخته شده و این 

بر مظلومیت آن دُر گرانبها افزوده است.
حمیده،  طاهره،  بیت،  اهل  کریمه  معصومه، 
از  الرضا  و  اخت  رضیه  مرضیه،  تقیه،  رشیده، 
جمله القاب حضرت معصومه)س( به شمار می 
در  هجری  در ۱۳۷  معصومه)س(  فاطمه  روند. 
خانه امام موسی کاظم)ع( پا به عرصه وجود نهاد 
و در فضایی آراسته به فضیلت اخلاقی رشد کرد 
و با تعلیم و تربیت پدر و برادرش امام رضا)ع( در 
علم و طهارت زبانزد عام و خاص شد تا آنجا که از 
موقعیت معصوم برخوردار شد و امام رضا)ع( آن 

حضرت را »معصومه« لقب داد.
جایگاه  درباره  آملی  جوادی  عبدالله  الله  آیت 
خواهر امام رضا )ع( گفت: وجود مبارک فاطمه 
امامت،  بیت  در  که  جهت  آن  از  معصومه)س( 
آمده، یک فخر  دنیا  به  کرامت  و  ولایت، رسالت 
است ولی بهره برداری متقابل این کریمه از این 
ذوات قدسی فخر دیگر و مهمتری است. وجود 
مبارک کریمه اهل بیت )س( در سلسله جلیله 
انبیا و اولیا قرار دارد؛ یعنی وقتی سلسله انبیا )ع( 
و اولیای الهی یعنی ائمّه معصومین به پایان رسید 
و نوبت به شاگردان ممتاز و اصحاب خاص ائمّه 
بینید وجود مبارک فاطمه معصومه  رسید، می 
)س( به عنوان یکی از شاگردان نمونه ائمّه )ع( 
و یکی از اصحاب خاص ائمّه )ع( مطرح است و 

وارث همان معارف است.
معصومه،  فاطمه  حضرت  اگرچه  افزود:  وی 
دختر امام و خواهر امام و عمه امام )ع( است، ولی 
بالأخره هم خانم است و هم امام یا پیغمبر نیست 
ولی به مقام عظیمی رسیده است که ما در زیارت 
آن حضرت از ذات اقدس الهی می خواهیم که 
شفاعت این بی بی را درباره ما مؤثر و مقبول قرار 
بدهد و از اینجا معلوم می شود کسی که امام و 
پیغمبر نیست، می تواند به مقامی برسد که نزد 

خدا منزلتی داشته باشد.
جوادی آملی با اشاره به روایتی از امام رضا )ع( 
درباره پاداش زیارت حضرت معصومه گفت: از 
این روایت معلوم می شود کریمه اهل بیت حقّی 
دارد که بعضی از زائران به حقّش عارف هستند و 
بعضی عارف نیستند و بعضی او را فقط به عنوان 
خواهر امام و دختر امام و عمه امام می شناسند و 
زیارت می کنند که اینها طرفی از فضیلت و ثواب 
را می برند اما به ثواب کامل راه نمی یابند. بعضی 
هشتم  امام  که  شناسند  می  را  کریمه  این  حقّ 
فرمود هر کس خواهرم را عارفاً بحقّها زیارت کند 

بهشت برای او است.
جلوه های مدیریتی حضرت معصومه)س(

آن بانوی پرهیزکار زمانی حرکت خود را از مدینه 
آغاز کرد که مامون با احضار امام رضا)ع( به مرو و 
واگذاری ولایت عهدی به او قصد اجرای اهداف 
شوم و مغرضانه ای را نسبت به آن حضرت و تنها 
قیام  تدارک  از  جلوگیری  نتیجه  در  و  او  ماندن 
سیاسی- نظامی داشت و نیز از جمله اهداف 
امام  آن  جانبه  همه  و  دقیق  گرفتن  نظر  در  او 
و  معنوی  چهره  ساختن  مخدوش  و  همام)ع( 
الهی آن حضرت)ع( بود تا به مردم اینگونه القا 
شود که امامان شما هم دنیا خواه هستند و اگر 
دنیا به آنها رو کند، آنها نیز بی میل و رغبت به 
دنیا نیستند و حضرت فاطمه معصومه)س( با 
در نظر گرفتن شرایط دشواری که برادر او در آن 
قرار گرفته بود، تصمیم گرفت به یاری او بشتابد 
بر آب کند.  و اهداف خبیثانه ماموران را نقش 
اینکه حضرت معصومه)س( با شماری از پیروان 
و دوستداران اهل بیت)ع( به طرف مرو حرکت 
کرد، جز برای یاری رساندن به برادر بزرگوارش 
رسالت  به  شباهت  بی  او  حرکت  این  و  نبود 
علی)ع(  امام  از  حمایت  در  زهرا)س(  فاطمه 
پس از رحلت پیامبر اکرم)ص( نیست. فاطمه 
گفتار  با  خود  حرکت  مسیر  در  معصومه)س( 
روشنگرانه مردم مناطق مختلف را با مبانی عمیق 
اسلام و آراء و افکار اهل بیت)ع( آشنا می کرد و با 
نقل احادیث خاندان عترت و طهارت مردم را از 
میان ظلمت های گمراه کننده حکام عباسی به 
طرف نور و روشنایی هدایت و رهنمون می کرد 
و این ندای بلند و رسای او بود که در گوش مردم 

طنین می افکند.
رسوایی حکومت جور عباسی

گفته شده است، یکی از اهداف مامون عباسی 

این بود که القاء کند، امام رضا)ع( با کمال میل 
و رضایت باطنی منصب حکومتی را قبول کرده 
است و او اکنون شخص دوم مملکت به شمار می 
با خروج حضرت معصومه)س(  اما همگان  رود 
که خواهر گرانقدر آن حضرت بود و مقابله او با 
دست  به  وی  شدن  مسموم  و  عباسی  ماموران 
حکومت عباسی فهمیدند که معنای ولایت عهدی 
چیزی جز یک فریب نیست. به یقین این حرکت 
حساب شده آن حضرت)س( صفحه ای درخشان 
از عمق بصیرت و روشن بینی آن بانوی پرهیزکار 
است که در شرایط حساس آن دوران این وظیفه را 

به بهترین وجه، انجام داد.
مدیریت بحران

از جمله اساسی ترین وظایف یک رهبر و مدیر 
این است که در شرایط خاص و اضطراری بهترین 
از  این  و  بگیرد  را  تصمیم  ترین  شده  حساب  و 
مهمترین شاخص های یک مدیر است و در حرکت 
با بصیرت حضرت معصومه)س( به بهترین شکل 
اجرا شد زیرا او در بحرانی ترین شرایط و سخت 
ترین وضعیت، یعنی زمانی که از یک طرف برادران 
و خویشاوندان او به شهادت رسیده اند و خود او 
هم از بیماری و اندوه رنج می برد، دقیق ترین و 
دوراندیشانه ترین تصمیم را می گیرد و راهی قم 
می شود و در اینجا می فرماید: از پدرم شنیدم که 
قم مرکز شیعیان است. اما رفتن به قم یک تصمیم 
دفعی و بدون آینده نگری نبوده بلکه بر اساس یک 
طرح عمیق و دور اندیشانه و بر پایه یک استراتژی 
از پیش طراحی شده بود که قلب تاریخ حیات 
بشری را نشانه رفته و آرمان ها و اهداف بلند مدت 

شیعه را هدف گرفته بود.
صاحب مقام عصمت

والاترین مقام عصمت از گناه و اشتباه مخصوص 
حضرت  و  اطهار)ع(  ائمه  و  اکرم)ص(  رسول 
حضرت  چون  شخصیتی  اما  است  زهرا)س( 
کرده  پروردگار  اطاعت  که  معصومه)س(  فاطمه 
کرده  مبرا  اخلاقی  رذایل  از  را  خویش  دامن  و 
است  و طهارت رسیده  تقوا  از  عالی  به درجه  و 
که از نظر عوام و خواص فردی مصون از گناه به 
شمار می آید، برایش مقام طهارت قلبی متصور 
است. چنانچه در فرازی از زیارتنامه غیرمعروفه او 
می خوانیم: »سلام بر تو ای بانوی پاک و ستایش 
شده نیکوکردار و هدایت شده پرهیزگار وارسته« 
فرمود:  که  رضا)ع(  امام  حضرت  این  بر  علاوه 
زیارت  قم  در  را  معصومه)س(  فاطمه  »هرکس 
کند مثل آن است که مرا زیارت کرده است« و این 
سخن، شاهدی بر مقام عصمت این بانوی بزرگ 

است.
صاحب مقام شفاعت

معتقدات مسلمانان موضوع شفاعت  از  یکی 
رسول  قیامت،  روز  شافعان  صدر  در  است. 
این  که  دارند  قرار  اطهار)ع(  ائمه  و  خدا)ص( 
اقتضای آبرومندی آنان در پیشگاه پروردگار متعال 
است. به جز این بزرگان، منسوبین خاندان وحی 
و حتی پیروان مخلص آنان نیز می توانند به اذن 
پروردگار شفاعت کنند. بنابر روایات متعدد حضرت 
فاطمه زهرا)س( از شخصیت های شفاعت کننده 
باقر)ع(  امام  از  روایتی  در  است.  پروردگار  نزد 
اینگونه آمده است که ایشان به جابر فرمود: »ای 
جابر واللّه که فاطمه)س( شیعیان و محبان خود 
را آن گونه که پرندگان دانه های خوب و سالم را از 
میان دانه های بد جدا می نمایند، انتخاب می کند. 
بانوانی که  بعد از صدیقه طاهره)س(، از جمله 
شفاعت  مقام های  بزرگ ترین  از  یکی  صاحب 
می باشد، حضرت فاطمه معصومه)س(است. امام 
صادق)ع( در این زمینه می فرماید: »و به شفاعت 
بهشت  وارد  او)فاطمه معصومه(، همه شیعیانم 
خواهند شد« و نیز در زیارت این بانوی برجسته 
می خوانیم: »ای فاطمه برای من نزد خدا درباره 
بهشت شفاعت کن« و این خود نشان دهنده مقام 

و مرتبه آن شافع روز جزاست.
رحلت حضرت معصومه)س(

حضرت معصومه)س( ۱۶ یا ۱۷ روز در قم بیمار 
تا از دنیا رحلت کردند. آرامگاه  و بستری بودند 
حضرت معصومه)س( پس از حرم امام رضا)ع(، 
دومین زیارتگاهی است که در ایران، اهمیت بسیار 
بالایی دارد. مردم ایران خود از بدو ورود اسلام به 
ایران محبت عجیبی به اهل بیت)ع( از خود نشان 
داده و حرم هرکدام از این امام زادگان تاکنون ملجا 
اهل بیت)ع(  به  و علاقمندان  عارفان  و  عاشقان 
به شمار می روند. هم چنانکه در شهر مقدس قم 
نیز وجود این بانوی باعظمت باعث ایجاد نورانیت 
و برکات زیادی شده و اینکه امروزه این شهر تبدیل 
به بزرگ ترین قطب علمی جهان تشیع و اسلام 
ناب محمدی)ص( شده، بدون شک از برکات این 

کریمه اهل بیت)س( به شمار می رود.
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یک  حوزه انرژی :

ایران از لیست کشورهای صادرکننده گاز 
خط خورده است

کارشناس حوزه انرژی گفت: بطور کلی ایران از لیست کشورهای صادرکننده 
گاز خط خورده است زیرا هرچه تولید می کند به مصرف داخل می رساند و حتی 

در مصرف داخلی کسری داریم. 
محمود خاقانی در گفت وگو با ایلنا، در ارزیابی قرارداد اخیر گازی داناگاز با اقلیم 
کردستان برای توسعه میادین گازی و تاثیر آن بر صادرات ایران به عراق اظهار 
داشت: داناگاز سال ها است از زمان سرنگونی صدام در اقلیم کردستان گاز تولید 
می کند و  همواره کار اکتشافی می کرده و دنبال منبع گاز بوده است. در حال 
حاضر شرکت های چند ملیتی نفتی از جمله گازپروم، روزنفت و لوک اویل روسیه در 
عراق و اقلیم کردستان فعالند، چینی ها هم حضور دارند، شرکت های زیرمجموعه 
که برای صنعت نفت و گاز تجهیزات می سازند نیز در عراق و بصره و اقلیم کردستان 

حضور دارند.
وی افزود: به طور کلی ایران از لیست کشورهای صادرکننده گاز خط خورده 
است زیرا هرچه تولید می کند به مصرف داخل می رساند و حتی در مصرف 
داخلی کسری داریم، اکنون هم که شاهدیم دانا انرژی بابت قرارداد کرسنت ۱8 
میلیارد دلار از ما غرامت می گیرد اما در اقلیم کردستان منابع مالی جدیدی برای 
سرمایه گذاری تزریق می کند در حالی که همچنان جا داشت این مبلغ را در ایران 

سرمایه گذاری کنند.
این کارشناس حوزه انرژی تصریح کرد: اکنون همه دنیا به دنبال گاز هستند 
زمانی سرنوشت بازار انرژی را نفت تعیین می کرد یعنی همه به دنبال منابع و 
مخازن نفتی بودند امروز هم بدنبال منابع گازی و عرضه کننده و فروشنده پایدار 

هستند، صادرکننده ای که به وعده های خود عمل کند.
وی در ادامه گفت: ما در گذشته سیاست انرژی برای صلح را تعریف کرده بودیم 
و این سیاست در برابر سیاست ترامپ رئیس جمهور سابق امریکا بود که عنوان 
کرده بود امریکا بالاترین و باارزش ترین کشور است و در اواخر ژوئن ۲0۱8 نیز 
بعد از اینکه در کودتای بی سرو صدا بن سلمان را بر عربستان حاکم کرد؛ اعلام 
کرد که سیاست انرژی جهان را تعیین می کنیم اکنون بایدن هم همان سیاست را 
دنبال می کند، کما اینکه در برخی مواقع به اوپک پلاس اعلام می کند که تولید و 
یا قیمت را بالا یا پایین ببرد بنابراین کشور ما دیگر در معادلات انرژی نقشی ندارد 
و کلا به انزوا رفته است.  خاقانی با بیان اینکه امروز دنیای انرژی حول محور گاز 
است، خاطرنشان کرد: اگرچه قیمت نفت در نوسان است و گاه روند نزولی را طی 
می کند اما قیمت گاز کاهش نمی یابد، زیرا اکنون بازار؛ بازار گاز است. امروز گاز 
انرژی عبوری از فسیلی به انرژی های تجدیدپذیر است، در اروپا تصویب شده که از 
سال ۲0۳5 اجازه ندهند اتومبیل های بنزینی و گازوئیلی در خیابان های اروپا رفت 
و آمد کنند و همه اتومبیل ها برقی باشند.  وی یادآور شد: ما نباید نگران باشیم که 
داناگاز در اقلیم کردستان سرمایه گذاری کند، ما سهمی از بازار انرژی نداریم و فقط 

شعار می دهیم که سهم داریم و یا خواهیم داشت.
 

معاون وزیر راه و شهرسازی: 

عامل کاهش تورم در کشور خانه دار 
کردن مردم است

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بدون ساخت مسکن نرخ تورم کاهش 
پیدا نمی کند، تاکید کرد: هزینه های مسکن سهم زیادی در سبد خانوار دارد و 

خانه دار شدن مردم می تواند منجر به کاهش تورم شود. 
هادی عباسی در مراسم آغاز عملیات اجرایی ۱00 هزار واحد مسکونی گام 
دوم نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید، با بیان اینکه نگاه اول ما به مسکن 
تحکیم خانواده است، گفت: یکی از نیازهای جدی خانواده مسکن است و مسکن 

می تواند امر ازدواج را تسهیل کند و امیدبخش برای قشر جوان باشد.
وی با بیان اینکه راهبرد اصلی ریشه کن شدن فقر در کشور ساخت مسکن است، 
اظهار داشت: اگر تمام خانواده ها صاحب مسکن مناسب شوند به طور قطع فقر 
در کشور ریشه کن خواهد شد. به صورت اصولی، یکی از دلایل رشد صفر درصدی 
اقتصادی، عدم ساخت مسکن در دولت گذشته بود. ساخت مسکن می تواند به 

افزایش نرخ اشتغال و افزایش درآمد خانوار کمک کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه بدون ساخت مسکن نرخ تورم کاهش 
پیدا نمی کند، تصریح کرد: هزینه های مسکن سهم زیادی در سبد خانوار دارد و 

خانه دار شدن مردم می تواند منجر به کاهش تورم شود.
عباسی ادامه داد: ما فقط بحث مسکن سازی را دنبال نمی کنیم و به دنبال 
شهرسازی هستیم. باید فضای سکونتی ایجاد شود که نیازهای خانوار در محله 

تامین شود و اساسا محل، محوری جزو راهبردهای اصلی ما است.
بانکی خاطرنشان  به کاهش سهم بخش مسکن در تسهیلات  با اشاره  وی 
کرد: در ۱0 سال گذشته سهم بخش مسکن در تسهیلات بانکی به شدت نزولی 
باید سهم ۲0 درصدی تسهیلات  در حالی است که مسکن  این  بوده است. 
بانکی را داشته باشد. به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، یکی دیگر از وظایف و 
سیاست های وزارت راه و شهرسازی، مقابله با سوداگری در بازاراجاره است. در کنار 
عرضه و تولید مسکن ساماندهی بازار اجاره را هم دنبال می کنیم تا مسکن از کالای 

سرمایه به کالای مصرفی بازگردد.

رییس سازمان امور مالیاتی:

صدور اظهارنامه برآوردی برای مودیان 
فاقد پرونده مالیاتی می شود

رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: برای مودیانی که بر اساس اطلاعات 
موجود در سامانه های نظام مالیاتی، مودی محسوب شده و طبق قانون مکلف به 
ارائه اظهارنامه مالیاتی باشند، اما تاکنون اظهارنامه مالیاتی ارائه نکرده اند و فاقد 

پرونده مالیاتی هستند، اظهارنامه برآوردی تولید می شود. 
داود منظور در جلسه ستاد درآمدهای مالیاتی که باهدف بررسی کم وکیف و 
نحوه تولید اظهارنامه برآوردی مطلوب و متناسب با استانداردهای متقن برگزار 
درآمد  مستقیم،  مالیات های  قانون   )۹۷( ماده  اساس  بر  داشت:  اظهار  شد، 
مشمول مالیات مودیان که مکلف به تسلیم اظهارنامه مالیاتی هستند، به استناد 
اظهارنامه مالیاتی مودی که با رعایت مقررات مربوط تنظیم و ارائه شده و مورد 
پذیرش قرار گرفته باشد، خواهد بود. وی ضمن اشاره به سیاست تحقق عدالت 
مالیاتی تأکید کرد: با عنایت به رویکرد سازمان امور مالیاتی در ارتباط با شناسایی 
مودیان جدید مالیاتی که تاکنون از ثبت نام در نظام مالیاتی خودداری نموده¬اند 
و تصمیم سازمان بر تسریع فرایند شناسایی، مطالبه و وصول مالیات متعلقه به 
همراه جرائم مربوطه از این بخش از مودیان، باتوجه به تولید اظهارنامه¬های 
برآوردی برای عملکرد سال ۱400 و پس از آن، تولید اظهارنامه برآوردی و مطالبه 
مالیات از مودیانی که به تکالیف قانونی خود در تسلیم اظهارنامه مالیاتی مطابق 
مقررات در موعد مقرر قانونی اقدام ننموده¬اند، قبل از شروع فرایند حسابرسی 

اظهارنامه های دریافتی در موعد مقرر، در اولویت اقدامات این سازمان قرار دارد.

 با وجود انتشار اخبار مختلف درباره واردات خودرو، اما به نظر می رسد که فعلا 
زمان مشخصی برای آمدن خودروهای خارجی وجود ندارد و شاید این وعده در 

حد حرف بماند.
معدن  صنعت،  وزارت  خودرویی  صنایع  مدیرکل  توکلی لاهیجانی،  عبدالله 
لوازم و مجموعه های  بین المللی قطعات،  نمایشگاه  و تجارت در هفدهمین 
خودرو اعلام کرده است؛ زمان واردات خودرو به کشور هنوز مشخص نیست و به 

سرعت عمل واردکنندگان بستگی دارد که بنگاه های اقتصادی هستند.
وی توضیح داده؛ اکنون ثبت درخواست خودروسازان و واردکنندگان مختلف 
در حال انجام است و مواردی درخصوص استانداردهای مدنظر و تایید خدمات 

پس از فروش این شرکت ها وجود دارد.
به گفته این مقام مسوول، اگر واردات هم اتفاق بیفتد، بازار به سمت رقابتی 

شدن پیش خواهد رفت و شاهد بالندگی صنعت خودرو نیز خواهیم بود.
این اظهارات در شرایطی است که در شهریور ماه، سخنگوی وزارت صمت 

اعلام کرده بود که اگر همه چیز خوب پیش رود، از آذرماه باید منتظر خودروهای 
وارداتی باشیم.

بر همین اساس، کارشناسان اعتقاد دارند که عملیاتی ساختن فرآیند واردات 
خودرو مستلزم فراهم آمدن بسیاری از زیرساخت ها مانند نهایی شدن برجام، 
حل شدن مشکل نقل و انتقالات مالی و FATF، واگذاری نمایندگی های مجاز 
است که هیچ کدام در حال حاضر فراهم نیست و با توجه به حرکت برجام به 

سوی نافرجامی، به نظر نمی رسد این فرآیند به جایی برسد.
با این حال، وزیر صمت امروز اعلام کرده که دولت شرایط واردات خوردو را 
فراهم کرده و واردات خودرو باید با انتقال فناوری پیوند بخورد. به گفته سیدرضا 

فاطمی امین، از هفته گذشته ثبت سفارش آغاز شده است.
چه خودروهایی وارد کشور می شوند؟

مدل های  و  قیمت  از  تازگی  به  صنعت  وزارت  مقامات  میان،  این  در  اما 
قالیباف،  امید  گفته  به  بنا  کرده اند.  رونمایی  وارداتی  احتمالی  خودروهای 

فهرست شرکت های واردکننده خودرو به ۱۲ شرکت رسیده است؛ ضمن اینکه 
این فهرست، همچنان باز است و به محض این که شرکت متقاضی واردات خودرو 
شرایط لازم در آئین نامه واردات خودرو را احراز کند، به فهرست واردکنندگان 

خودرو اضافه می شود.
او اعلام کرده؛ واردات خودرو از بین خودروهایی با برندهای کره ای، ژاپنی و 

اروپایی انجام می شود.
گفته می شود خودروهایی مانند هیوندا اکسنت، هیوندای ۱0، میتسوبیشی 
میراژ، چانگان سی اس ۳5، ام جی ۳ و ام جی ۶، سیتروئن C ۳ و محصولی از 
شرکت فولکس واگن )سئات( در زمره مدل خودروهایی است که قرار است به 
کشور وارد شود و این خودروها در محدوده قیمت حدود ۱0 هزار یورو قرار دارند.

خودروهای خارجی ۲۰۰ میلیونی در راه است؟
پیش از این البته منوچهر منطقی، معاون وزیر صنعت در نشست خبری در 
چهارم آبان ماه از قیمت خودروهای وارداتی رونمایی کردا بود. او با اعلام اینکه 
در آیین نامه اولویت با خودروهای زیر ۱0 هزار یورو است، گفته بود: شرکت هایی 
که قصد واردات این خودروها را دارند، در اولویت قرار گرفته اند که در حال حاضر 
حدود ۱0 شرکت هستند، البته خودروهای وارداتی صرفا چینی نیستند، کره ای 

و ژاپنی هم هستند.
به گفته وی، هر خودروساز باید سراغ یک برند برود، زیرا در این صورت قدرت 
بروند،  برند  یک  سراغ  هم  با  خودروساز  دو  وقتی  می یابد.  افزایش  چانه زنی 

سرشان کلاه می رود.
وارد کشور می شوند،  اقتصادی که  اینکه قطعا خودروهای  بیان  با  منطقی 
قیمت اقتصادی ندارند، بنابراین فرایند توسعه و تولید خودروی اقتصادی را در 
داخل گذاشته ایم، متذکر شده است: با نرخ فعلی دلار می توان گفت که یک 
خودروی اقتصادی ۶ هزار دلار با قیمت ۲00 میلیون تومان به دست مصرف 

کننده خواهد رسید.
تامین ارز واردات خودرو چگونه است؟

در این شرایط، در رابطه با تامین ارز واردات خودرو، علی صالح آبادی، رییس 
کل بانک مرکزی اعلام کرده است: به محض آغاز ثبت سفارش واردات خودرو، 
بانک مرکزی آمادگی تامین ارز مورد نیاز را دارد و تامین ارز مورد نیاز بر اساس 

استانداردی که وزارت صمت تعریف کرده، انجام می شود.
به گفته او، ثبت سفارش واردات خودرو از سوم آبان در وزارت صنعت، معدن 
و تجارت آغاز شده و به گفته وزیر صمت، تاکنون بیش از ۳00 متقاضی برای 
واردات اعلام آمادگی کرده اند؛ بر اساس مقررات مربوط به واردات خودرو، سقف 

سالیانه برای ثبت سفارش و واردات یک میلیارد دلار خواهد بود.

جزییات تازه درباره فرآیند ورود خودروهای خارجی؛

چه خودروهایی وارد ایران می شوند؟

رییس کل بانک مرکزی خبر داد:

افزایش ۶۷ درصدی تامین ارز در سامانه نیما
رییس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه در سامانه نیما تاکنون 
۶۷ درصد ارز بیشتری معامله شده، گفت: کار مهمی که از 
شنبه عملیاتی می شود این است که افرادی که می خواهند 
ارز خریداری کنند به جای مراجعه فیزیکی به صرافی ها و ایجاد 
صف، از طریق سامانه برخطی که راه اندازی شده، اقدام به 

خرید خواهند کرد.
بخش  فعالان  تقاضای  اینکه  بیان  با  آبادی  صالح  علی 
خصوصی از ما این است که با توجه به حباب قیمت سکه، 
طلای آب شده ارائه شده و به سکه تبدیل و در بازار عرضه شود، 
افزود: با توجه به این تقاضا کارگروه ویژه ای در بانک مرکزی 

تشکیل شد تا طلای آب شده به سکه تبدیل شود.
 وی ادامه داد: این کار تحت نظارت بانک مرکزی و توسط 
بخش خصوصی می تواند انجام شود. موضوع دوم در زمینه 
سکه، عرضه گواهی سکه بانک مرکزی از هفته آینده است که 
به قیمت روز  و با سررسید ۶ ماهه عرضه می شود و در سررسید 

نیز به قیمت روز باز خرید خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه این اوراق جدید، ابزار جدیدی خواهد 
بود، گفت:این اوراق به اشخاص حقیقی فروخته خواهد شد در 

تعادل در بازار ایجاد می کند.
اهمیت  آنچه  ارز  بازار  در  افزود:  مرکزی  بانک  کل  رییس 
دارد تعادل در این بازار است و برای این منظور عرضه ارزهای 
پرمصرف و پرطرفدار و مورد اقبال بخش خصوصی در سامانه 

نیما تداوم خواهد داشت و بیشتر خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه در سامانه نیما عرضه ها از تقاضا بیشتر 
است، ادامه داد: از ابتدای سال تا دیروز ۲۶.5 میلیارد دلار در 
سامانه نیما معامله عرضه ارز صورت گرفته که نسبت به دوره 

مشابه سال گذشته ۶۷ درصد رشد در عرضه و معامله در این 
سامانه داشتیم.

صالح آبادی گفت: همچنین کل تامین ارز برای واردات کشور 
تا دیروز ۳8.5 میلیارد دلار بوده که نسبت به دوره مشابه سال 

گذشته ۲۲ درصد رشد تامین ارز به ثبت رسیده است.
اسکناس ۱.5  بانک مرکزی، در حوزه  رییس کل  به گفته 

میلیارد دلار حجم معاملات در سال جاری تا کنون بوده که 
نسبت به سال گذشته 40 درصد رشد معامله اسکناس ارزی 
محقق شده است.   وی تاکید کرد: از نظر عرضه و بازار وضعیت 
خوبی داریم  و مشکل خاصی وجود ندارد. قرار بر این شد تا در 
روزهای آینده عرضه های پرطرفدار با توحه به ذخایر خوبی که 

در این زمینه داریم بیشتر شود.

وی افزود: کار دیگری که از شنبه عملیاتی می شود این است 
که افرادی که می خواهند ارز خریداری کنند به جای مراجعه 
فیزیکی به صرافی ها و ایجاد صف، از طریق سامانه برخطی که 

راه اندازی شده، اقدام به خرید خواهند کرد. 
رییس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه این سامانه از شنبه 
عملیاتی می شود، گفت: خریداران ارز در خواست های خود 
را به صورت برخط به صرافی مد نظر ارسال کرده و بعد از احراز 
هویت برای تحویل ارز به صرافی مراجعه می کنند و در این مورد 

سهولت دسترسی در اولویت بوده است.
وی ادامه داد: صادرکنندگان از بازار متشکل ارزی استقبال 
خوبی دارند به صورت توافقی ارزهای زیادی را در بازار عرضه 
می کنند و این عرضه ها تداوم خواهند داشت. هیچ مشکلی 
برای در تامین اسکناس و حواله ارزی نداریم و این تعادل را در 

بازار ایجاد خواهد کرد.
وی به جلسه روز گذشته با معاون اول رییس جمهوری و وزاری 
اقتصادی دولت اشاره کرد و گفت: در این جلسه، موضوع 
مالیات بر سود سپرده اشخاص حقوقی در بانک ها مطرح شد 
و  با توجه به اینکه لایحه آن به مجلس ارسال شده، مقرر شد 
با پیگیری مالیات بر سود سپرده اشخاص حقوقی از بودجه 
بر درآمد دولت در سال جاری  اثری  زیرا  ۱40۱ حذف شود 
ندارد. با این کار دغدغه فعالان بخش حقوقی در خصوص 

سپرده های بانکی مرتفع می شود.
رییس کل بانک مرکزی افزود: چه در سامانه نیما و چه در 
سامانه برخط صرافی ها بانک مرکزی نظارت کامل دارد و به 
صورت دقیق معاملات را رصد می کند. آنچه مهم است اینکه 

تقاضای واقعی در بازار را تامین کنیم.

صندوق بین المللی پول در جدیدترین گزارش خود ذخایر ارزی واقعی ایران را 
۱۲۲ میلیارد دلار اعلام و ایران را به عنوان سومین کشور بزرگ دارنده ذخایر ارزی 

در منطقه خاورمیانه، شمال آفریقا و آسیای مرکزی معرفی کرد.
به گزارش ایرنا، صندوق بین المللی پول در جدیدترین گزارش خود از سلسله 
گزارش های چشم انداز اقتصادی منطقه خاورمیانه، شمال آفریقا و آسیای مرکزی، 
ذخایر ارزی در دسترس ایران در سال جاری میلادی را ۳0.8 میلیارد دلار برآورد 
کرده است. این رقم نسبت به سال قبل حدود ۱۳ میلیارد دلار افزایش داشته است. 
این نهاد بین المللی در سال ۲0۲۱ ذخایر ارزی در دسترس ایران را ۱۷.۷ میلیارد 

دلار اعلام کرده بود.
برانگیز و در راستای  تامل  اقدامی  از سال ۲0۱۹ در  صندوق بین المللی پول 
سیاست فشار حداکثری دولت آمریکا علیه ایران به یک باره میزان ذخایر ارزی ایران 
را از بیش از ۱۲۲.4 میلیارد دلار که در سال ۲0۱8 گزارش کرده بود به ۱4.۹5 

میلیارد دلار در سال ۲0۱۹ کاهش داد و این رقم را میزان ذخایر ارزی در دسترس 
ایران اعلام کرد یعنی ذخایری که آماده و تحت کنترل مقامات مالی کشور است و 
دور از دسترس تحریم ها قرار دارد. اما این نهاد در گزارش جدید خود اذعان کرده 
است ذخایر ارزی واقعی ایران بسیار بیشتر از ارقام اعلامی است و برای مثال در 
سال ۲0۲۱ در حالی که ذخایر ارزی در دسترس ایران را ۱۷.۷ میلیارد دلار اعلام 

کرده رقم واقعی ذخایر ارزی ایران در این سال ۱۲۲ میلیارد دلار بوده است.
کشور   ۳۲ با  مقایسه  در  خود  ارزی  ذخایر  ارزش  نظر  از  ایران  اساس  این  بر 
خاورمیانه، شمال آفریقا و آسیای مرکزی در جایگاه بسیار خوبی قرار دارد و تنها دو 

کشور عربستان و امارات ذخایر ارزی بیشتری نسبت به ایران دارند.
عربستان با ذخایر ارزی 44۹.5 میلیارد دلاری بیشترین ذخایر ارزی را در منطقه 
طی سال ۲0۲۱ داشته است و امارات با ذخایر ارزی ۱۲۷.8 میلیارد دلاری در رتبه 

دوم قرار داشته است.

ایران با ذخایر ارزی ۱۲۲ میلیارد دلاری نیز سومین کشور بزرگ دارنده ذخایر 
ارزی منطقه در این سال بوده است.

میزان ذخایر ارزی برخی دیگر از کشورهای منطقه عبارت است از: الجزایر 45.4 
میلیارد دلار، جمهوری آذربایجان ۷.۱ میلیارد دلار، بحرین 4.۷ میلیارد دلار، عراق 
۶4.۲ میلیارد دلار، کویت 44.۹ میلیارد دلار، قطر 4۲.۲ میلیارد دلار، ارمنستان 
۳.۲ میلیارد دلار، مصر ۳۹.4 میلیارد دلار، اردن ۱۹ میلیارد دلار، پاکستان ۳5.۶ 

میلیارد دلار و ازبکستان ۳5.۱ میلیارد دلار.
کل ذخایر ارزی کشورهای منطقه خاورمیانه، شمال آفریقا و آسیای مرکزی در 
سال ۲0۲۱ بالغ بر ۱۱۱۹ میلیارد دلار بوده که ایران با ذخایر ارزی ۱۲۲ میلیارد 

دلاری خود سهم ۱۱ درصدی از این رقم را داشته است.
صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده است ذخایر ارزی در دسترس ایران در 

سال ۲0۲۳ نیز افزایش یابد و به 4۲.۲ میلیارد دلار برسد.

اذعان صندوق بین المللی پول به ذخایر ارزی ۱۲۲ میلیارد دلاری ایران؛

ایران سومین کشور بزرگ دارنده ذخایر ارزی در منطقه شد

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: در راستای اجرای سیاست های تجاری دولت سیزدهم، بازار کشورهای همسایه به 
عنوان هدف اصلی صادرات کالاهای تولید شده در واحدهای صنعتی این استان، مورد توجه صادرکنندگان قرار دارد. 

اکبر ابدالی در گفت وگویی  اظهارداشت: بر اساس آمار در سالجاری  عمده مناطق هدف صادراتی کالاهای ساخت قم به ترتیب ارزش صادرات، 
کشورهای همسایه و نزدیک به ایران شامل عراق، افغانستان، امارات، ترکیه، پاکستان، ترکمنستان، سوریه، روسیه، آذربایجان و  هند است.

وی در ادامه با اشاره به وضعیت صادرات استان در سالجاری گفت: ارزش صادرات قم در این مدت ۱۹۱ میلیون دلار و وزن ۲۲0  هزار تُن بود، 
همچنین بیشترین کالاهای صادراتی به ترتیب ارزش شامل مواد پلاستیکی، سوخت های معدنی، مفتول مس، سرب، کفش و صندل، تخم 

مرغ، الیاف پلی استر، سیم مفتول آهنی و ماشین آلات مکانیکی مانند شیرآلات بهداشتی و ماشین لباسشویی است.
وی افزود:  روند صدور کارت های بازرگانی در قم نیز به خوبی جریان دارد و در همین رابطه در سال جاری تا پایان مهرماه تعداد ۱05 کارت 
بازرگانی در بخش تولیدی و تعداد ۱0۲ کارت بازرگانی در بخش تجاری صادر شد و در مجموع تعداد کارت های بازرگانی موجود در استان ۷۹5 

فقره شامل )504 فقره تولیدی و ۲۹۱ فقره تجاری( است.
ابدالی در خصوص واردات انجام شده به قم از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه نیز گفت: واردات استان به ارزش ۱۹۱ میلیون دلار و  وزن 
۳8 هزار تُن و مهمترین کالاهای وارداتی قم شامل ماشین  آلات و وسایل مکانیکی، قطعات منفصله ماشین آلات راهساز و سایر ماشین آلات، 
ماشین آلات و دستگاه های برقی بود که از کشورهایی نظیر چین، امارات، ترکیه، هند، ایتالیا، آلمان، برزیل، عمان، بلاروس و سریلانکا وارد شد.
وی ادامه داد: برگزاری جلسه های کارگروه توسعه صادرات و پایش تجارت خارجی استان، پذیرش هیات های تجاری و برگزاری نشست تجاری 
با مسئولان کشورهای مختلف جهان، تهیه گزارش عملکرد وضعیت تجارت خارجی قم ، ایجاد نمایشگاه های تخصصی پیرامون توانمندی های 
صنعت قم در موضوع صادرات و برگزاری جلسه های کارشناسی با سفیران ایران در کشورهای مختلف با موضوع ظرفیت های صادراتی استان از 

جمله اقدام هایی است که سازمان صنعت،  معدن و تجارت برای افزایش فرصت های تجاری در قم به انجام رسانده است.

مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: سالانه ۲80 هزار راس گوسفند پرواری )طی دو دوره ۶ 
ماهه، هر دوره ۱40 هزار راس(  به منظور تولید گوشت قرمز در قم پرورش می یابند. 

محرم رازقی منش در گفت وگویی بیان داشت: علاوه بر این هر ساله ۲۷0 هزار راس گوسفند داشتی در قم 
پرورش می یابند و به منظور افزایش تعداد دام سبک و استفاده های اقتصادی دیگر تا مدت زمانی که امکان دارد 

از آن ها نگهداری می شود.
وی با اشاره به تولید سالانه هشت هزار و ۱00 تُن گوشت قرمز از دام سبک پرورش یافته در قم، افزود: با توسعه 
واحدهای صنایع تبدیلی و غذایی در استان و فرآوری گوشت تولید شده به محصولات متنوع مورد نیاز مردم، ارزش 

فعالیت های اقتصادی در این بخش افزایش می یابد. 
وی ادامه داد: همچنین در استان قم سالانه ۱۱0 هزار راس گوساله پرواری پرورش می یابند که بسیاری از آن ها 
به سایر استان های کشور صادر می شوند اما با این وجود بر اساس آمار کشتار دام،  قم توانایی تولید سالانه ۲۱ هزار 
و ۳00 تُن گوشت قرمز دام سنگین را دارد. رازقی منش گفت: حدود سه هزار بهره بردار در حوزه پرورش دام در 
قم فعال هستند که با استفاده از مهارت بالای خود توانسته اند قم را به یکی از استان های مطرح کشور در زمینه 
پرورش دام و تولید محصولات دامی تبدیل کنند. بیش از ۱4 هزار بهره بردار در زمینه تولید محصولات کشاورزی 
در قم فعال هستند، همچنین میزان متوسط تولید بخش کشاورزی این استان در سال 850 هزار تن در زمینهٔ 

محصولات زراعی،  باغی،  دامی، شیلات و گلخانه ای است.
بیشتر بهره برداران بخش کشاورزی قم را روستاییان استان تشکیل می دهند به نحوی که کشاورزی به تنهایی 

حدود 50 درصد اشتغال روستاییان در بخش های مختلف استان را به خود اختصاص داده است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم: 

کشورهای همسایه هدف  اصلی صادرات کالاهای ساخت قم هستند
مدیر امور دام سازمان جهان کشاورزی استان قم خبرداد: 

پرورش سالانه ۲۸۰ هزار راس گوسفند پرواری دراستان قم

آگهی گمشده)نوبت دوم(
فرزند  وفا  زاده  مسلم  اله  فتح  آقای 
درتاریخ  متولد ۱۳۳4/۹/8  اله  عین 
منزل خارج شده  از   ۱۳۷۹/0۹/۲۶
است وتاکنون مراجعت ننموده است 
فلذا از تمام شهروندان تقاضا می گردد 
درصورت داشتن هرگونه اطلاع وخبر 
ار ایشان به دفتر روزنامه ایمان مراجعه 

و اطلاع دهید.
نوبت سوم:۱۴۰۱/۰9/۱۴



شنبه-14 آبان ماه 1401-    سال بیست  وپنجم -   شماره 65611
ورزشی

وزیر ورزش و جوانان: 

به موفقیت تیم ملی فوتبال امیدواریم
یکی از بهترین  نسل ها را داریم

وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه همه به موفقیت تیم ملی در جام جهانی قطر 
امیدواریم گفت: به گفته کارشناسان یکی از بهترین تیم های ملی فوتبال ادوار 

مختلف را داریم.
سیدحمید سجادی در خصوص آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال برای حضور 
در جام جهانی ، اظهار داشت: این روزها همه به فکر تیم ملی هستند و پیشاپیش 
آرزو می کنیم اعزام  تیم ملی فوتبال با همین شرایط خوب و کیفیتی که دارد اتفاق 
بیافتد. او با بیان اینکه تیم ملی فوتبال دوبازی تدارکاتی بسیار خوب پیش رو دارد، 
افزود: تیم ملی برای یک بازی تدارکاتی در تهران و یک بازی تدارکاتی دیگر هم 
در دوحه قطر به میدان خواهد رفت. وزیر ورزش وجوانان گفت: تمام تمهیدات و 
مقدمات از سوی فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش انجام شده تا این تیم بتواند به 
شکل خوبی دور هم جمع شوند. همچنین چند مرحله بازبینی فنی و دوره های 
اردویی کوتاه مدت را سرمربی تیم ملی برنامه ریزی کرده اند. بررسی های فنی را 
برای بازیکنانی که در ایران بودند به خوبی انجام دادند و یکسری از بازیکنان ما نیز 
در خارج کشور هستند. سجادی تصریح کرد: به گفته کارشناسان یکی از بهترین 
تیم های ملی ادوار گذشته را در این دوره داریم. اهالی فوتبال خیلی امیدوار هستند 
و ما هم همینطور؛ کارشناسان فدراسیون فوتبال و کادرفنی و تک  تک عزیزان به 
تیم ملی امیدوار هستند و گزارش های رسیده به من در خصوص تیم ملی نیز عاری 

از هرگونه حاشیه است.
 

تمجید سرمربی آمریکا از تیم ملی فوتبال ؛

شکست خط دفاعی ایران سخت است
 سرمربی تیم ملی فوتبال آمریکا گفت: ایران تیم باتجربه ای است که خط دفاعی 

بسیار مستحکمی دارد و رسیدن به دروازه آنان، دشوار خواهد بود.
گرگ بلهالتر با بیان اینکه تیمش کار سختی در جام جهانی ۲0۲۲ دارد، اظهار 
و  دارد  بسیار مستحکمی  دفاعی  که خط  است  باتجربه ای  تیم  ایران  داشت: 
رسیدن به دروازه آنان، دشوار است. وی گفت: کاری به دیدار جام جهانی ۹8 در 
فرانسه با ایران و مسائل سیاسی نداریم. دیدار با ایران، آخرین بازی ما در مرحله 
گروهی است و باید با تمرکز بالا وارد میدان شویم تا با کسب نتیجه لازم، صعود 
کنیم. سرمربی تیم ملی آمریکا ادامه داد: انگلیس مدعی اصلی گروه دوم است 
که بازیکنان چندین میلیون دلاری دارد. آنها مربی صاحب سبک و ستاره های 
متعددی دارند و امید اصلی هستند. بلهالتر تصریح کرد: ولز نیز تیمی باتجربه و 
فیزیکی است که روشی چون انگلیس دارد و نتیجه گرفتن برابر آنها نیاز به تلاش 
زیادی دارد. جام جهانی ۲0۲۲ از روز ۲۹ آبان ماه در قطر آغاز می شود. تیم های 

ایران، انگلیس، آمریکا و ولز در گروه B قرار دارند.

حسن روشن:

 ضعف های استقلال نباید زیر سایه 
قهرمانی قرار بگیرد

پیشکسوت استقلال در مورد قهرمانی در سوپرجام صحبت کرد.
حسن روشن در گفتگویی در خصوص دیدار استقلال مقابل نساجی اظهار 
داشت: استقلال در این بازی هم مثل دیگر بازی ها نظم و انضباط تیمی نداشت. 
چند موقعیت روی خلاقیت بازیکنان ایجاد شد ولی مشخص بود بازیکنان تیم 
شرح وظایف مشخصی ندارند. طبق معمول بازیکنی مثل یامگا که بارها گفتم اثر 
گذاری او در جلوی زمین است و به عنوان مدافع راست کارایی ندارد ولی همچنان 

در این پست از او استفاده می شود و ضعف های دفاعی او هم مشهود است.

برکناری شهاب الدین عزیزی خادم سبب شد تا انتخاب رئیس جدید فدراسیون 
فوتبال تبدیل به سوژه داغ اهالی فوتبال شود اما وقتی مهدی تاج نامزدی اش را 
برای بازگشت به پست مهم ریاست این مجموعه اعلام کرد دیگر نگاه ها تنها به او 
نبود بلکه مردی با لهجه اصفهانی زمزمه های بازگشت کارلوس کی روش به نیمکت 
تیم ملی ایران را مطرح کرد تا موافقان و مخالفان مرد پر حاشیه ولی تأثیرگذار فوتبال 

ملی ایران به صحبت درباره این موضوع بپردازند.
به ساختمان  بازگشت  از  روز پس  تنها دو  انتظار می رفت  آنچه  تاج هم طبق 
فدراسیون سراغ کارلوس کی روش رفت تا برای سومین بار او را رهبر فنی تیم ملی 

ایران کند.
نگران ها سراغ اخلاق رفتند

ارزیابی فنی از دوران هشت ساله حضور کی روش همواره مخالفان جدی داشت 
اما کمتر کارشناس فوتبالی می توانست روی برنامه های او ایراد بگذارد تا تنها بحث 

درباره کی روش به اخلاقیات او نگاه ریاست گونه اش به فوتبال ایران باشد.
پیرمرد پرتغالی در همان نخستین جملات خود پس از بازگشت به ایران صحبت 
از وفاق و همدلی زد و به هیچ وجه رفتارهای تند گذشته را تکرار نکرد تا مخالفانش 

را سورپرایز کند.

بله! با شما هت تریک می کنم
کی روش در یکی از گفتگوهای اخیر خود در پاسخ به اینکه »آیا قبول دارید این بار 

ایران شما را به جام جهانی می برد« گفت: بله! قطعاً همین طور است.
پیرمرد پرتغالی بدون اینکه به دو دوره گذشته ای که مسیر صعود ملی پوشان 
را هموار کرد هت تریک حضورش با ایران در مهم ترین بازی های ملی را به دلیل 
توانمندی های فوتبالیست ها دانست و حتی از دراگان اسکوچیچ نیز تشکر و 

قدردانی کرد تا متواضع ترین چهره اش را به رخ هواداران فوتبال ایران بکشد.
لبخند با طعم خیلی جدی!

عکس هایی که در یک ماه گذشته از تمرینات تیم ملی ایران منتشر می شود گواه 
چهره ای کاملًا متفاوت از کی روش. پیرمرد پرتغالی بدون اینکه اخم کند بازیکنانش و 
حتی در برخی تمرینات با اهالی رسانه برخورد می کند. او سعی دارد روحیه تیمش را 
اینگونه بالا ببرد اما جدیت او همچون گذشته مثال زدنی است. کی روش در هیچیک 
از آیتم های تمرینی اجازه نمی دهد کسی حواس پرت باشد. تمرینات تاکتیکی او 
با وجود لبخندهایی که بر لب می زند کاملًا جدی ادامه دارد. کمتر بازیکن جرأت 
می کند هنگام تمرین سراغ حاشیه برود. او حتی برای یک لحظه هم از بازیکنانش 
چشم بر نمی دارد و حتی وقتی دستیاران مورد اعتمادش تیم را رهبری می کنند هر 

ثانیه را زیر نظر می گیرد تا مبادا کسی از دستورات کوتاهی و سرپیچی کند.
دو روی سکه با یک خروجی

کی روش بر خلاف دوره ابتدایی حضورش شخصیتی کاملًا منعطف و آرام در 
ارتباط با رسانه ها دارد. او می داند اگر قرار باشد کسی از دستوراتش سرپیچی 
کند جایی در هواپیمای ایران به مقصد قطر ندارد. کی روش بی آنکه جنگ را 
به رسانه ها بکشد آن ها را در رقابت بین شاگردان خود در مستطیل سبز کشانده 
است. لبخندی که او روی لب دارد همه را امیدوار به کسب نتایجی همراه با آرامش 
و رسیدن به رؤیای صعود از مرحله گروهی جام جهانی ۲0۲۲ کرده است. شاید 
برای نخستین بار است دو روی سکه کی روش در اخلاق و علم فوتبال ایرانی یکی 
است و هیچ کس نگران واکنش های منفی از جانب پیرمرد پرتغالی نیست. تیم ملی 
فوتبال ایران در گروه B رقابت های جام جهانی قطر با تیم های ملی انگلیس، آمریکا 

و ولز هم گروه است. برنامه بازی های ملی پوشان فوتبال ایران به شرح زیر است:
* ایران - انگلیس؛ دوشنبه ۳0 آبان؛ ساعت ۱۶:۳0

* ایران - ولز؛ جمعه 4 آذر؛ ساعت ۱۳:۳0
* ایران - آمریکا؛ سه شنبه 8 آذر؛ ساعت ۲۲:۳0

تفاوت های مشهود سرمربی پرتغالی تیم ملی؛

دو روی سکه کی روش یکی شد!

رنگرز: نتیجه گیری در دستور کار تیم ملی نیست
می خواهیم پشتوانه خوبی برای کشتی فرنگی بسازیم

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: تیم ملی کشتی فرنگی ایران با هدف میدان 
دادن به جوانان و پشتوانه سازی تیم های ملی موضوع نتیجه گیری را در دستور کار 

قرار نداده است.
حسن رنگرز در گفت و گویی، در خصوص آخرین وضعیت تیم ملی کشتی فرنگی 
و حضور در رقابت های جام جهانی اظهار داشت: همانطور که می دانید شنبه و 
یکشنبه هفته آینده کشتی گیران فرنگی کشورمان در رقابت های جام جهانی به 
مصاف حریفان خود خواهند رفت. تیم ملی کشتی فرنگی ایران با هدف میدان دادن 
به جوانان و پشتوانه سازی تیم های ملی موضوع نتیجه گیری را در دستور کار برای 
رقابت های جام جهانی قرار نداده است. ترکیب تیم ملی کشورمان را جوانان تشکیل 

می دهند و تقریبا با تغییرات 80 درصدی راهی این رقابت ها خواهیم شد. در بین 
حریفان حضور ترکیه و آذربایجان قهرمان و نایب قهرمان ۲0۲۲ صربستان با تمام 
چهره های مدال آورشان قابل توجه است. سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی درباره 
هدف اصلی تیم ملی هم عنوان کرد: ما در این رقابت ها می خواهیم به جوانان تیم 
ملی فرصت دهیم تا بتوانند خود را در یک تورنمنت بین المللی محک بزنند و تجربه 
لازم را به دست آورند. چیزی که برای ما مهم است ساخت پشتوانه برای تیم ملی 
بوده تا این که بتوانیم سال آینده آذرماه که در تهران میزبان رقابت های جام جهانی 
هستیم با تمام ظرفیت فنی خود در مسابقات حضور داشته باشیم و قهرمانی را از 
آن خود کنیم. رنگرز با اشاره به شرایط خوب کشتی گیران و حریفان تیم ملی در 

جام جهانی عنوان کرد: کشتی گیران در حال حاضر شرایط بسیار خوبی دارند و 
۶ مدال آور مسابقات امیدهای جهان در ترکیب تیم ملی هستند و در این رقابت ها 
شرکت خواهند کرد. تیم ملی کشتی فرنگی ما در این دوره از رقابت های جام جهانی 
با میانگین سنی ۲۱ سال حضور خواهد داشت و این کشتی گیران سرمایه های 
کشتی فرنگی هستند که می توانیم سال های سال از وجود آن ها استفاده کنیم. 
در این رقابت ها حریفان اصلی ما که قهرمان و نایب قهرمان هستند حضور دارند. 
تیم منتخب قهرمانان مسابقات صربستان هم هستند و همین موضوع کار را سخت 
و فشرده کرده است. روز شنبه اولین دیدار ما با ترکیه است و از مردم ایران می خواهم 

که ما را دعا کنند تا جوانان بتوانند در این رقابت ها خوش بدرخشند.

آگهی ابلاغ اخطاریه
درخصوص پرونده اجرایی کلاسه فوق،متعهد:ورثه مرحوم ومقصود علی خواه)سریه 
صابر و صدیقه مظفری وفاطمه علی خواه(متعهد له:صدیقه مظفری طبق گزارش 
ثابت  تلفن  تعمیرکاران وفروشندگان  اتحادیه صنف  مورخ ۱40۱/08/۱۲-۱۶۲۳ 
ازاء طلب خانم صدیقه  به شماره 0۹۱۲55۱۷۳۳5)که در  تلفن  وهمراه قم خط 
گردیده. ارزیابی  ریال  مبلغ ۱00/000/000  است(به  گردیده  بازداشت  مظفری 
لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی اعتراض دارید پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطار فرصت 
خواهید داشت تا اعتراض خود نسبت به هریک از خطوط موبایل مذکور)با پرداخت 
مبلغ ۹00/000ریال( را کتبا به این واحد اعلام نمائید.لازم به توضیح است پس از 
اتمام فرجه قانونی به تقاضای بستانکار خط همراه مذکور به مزایده گذاشته می شود. 

)م الف۱58۳۲(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم-مهدی روزخوش

--------------------------------------------
آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به پلاک 
شماره ۱85۳/4۳ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم)آدرس:نیروگاه، بلوار جمهوری 
۱۲ متری حضرت رقیه،کوچه ۳ پلاک ۲0(که بنام عبدالله شکاری فرزند کریم میباشد 
درجریان ثبت است که به علت عدم حضور مالک ویا نماینده قانونی بعمل نیامده از 
طرفی مطابق ماده ۱5 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود لذا طبق تبصره ماده ۱۳ 
قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی وبنا به تقاضای مالک 
مذکور به وارده ۲/۲0۳8۲-۱40۱/0۷/۲۳ تحدید حدود اختصاصی پلاک مذکور 
در روز یک شنبه مورخ ۱40۱/0۹/0۶ ساعت 8/۳0 الی ۱۲/۳0 ظهر در محل وقوع 
ملک انجام می گردد بدینوسیله به اطلاع مالکین ومجاورین یا وکیل ویا نماینده قانونی 
می رساند که در روز و ساعت مقرر در آگهی در محل مذکور حضور بهم رسانند مهلت 
قانونی اعتراض از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی بمدت یک ماه خواهد بود و 
اعتراضات مالکین ومجاورین طبق ماده ۲0 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد. 
ضمناً طبق تبصره ماده واحده مصوب ۷۳/۲/۲5 معترضین ظرف مدت یکماه پس 
از تسلیم اعتراض به اداره ثبت می بایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح 

قضائی را نیز به این اداره ارائه نمایند./ن
 )م الف ۱۵۸۱7(
تاریخ انتشار آگهی: شنبه ۱۴۰۱/۰۸/۱۴
عباس پور حسنی حجت آبادی-رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

--------------------------------------------
آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

و مشاعی 
هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دستجرد 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.

کلاسه  پرونده  به  ۱40۱۶0۳۳000۳000۱۹4مربوط  شماره  ۱-رای 
فرزند  زینلی  ابوالفضل  آقای  تقاضای  به  ۱400۱۱44۳000۳0000۳۶مربوط 
عبدالله در قسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ به مساحت ۱۱۱۷ مترمربع پلاک 
شماره ۹۶۷ فرعی از ۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه 

عادی از عبدالله زینلی در دفتر یک صفحه ۱۲۱)م الف ۱5۲۶0(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن 
را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
 )ایمان و اقتصاد مردم(
تاریخ انتشار اول: ۱۴۰۱/۰۸/۱۴  
تاریخ انتشار دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۲9
مهدی حسن پور-رئیس ثبت اسناد و املاک دستجرد

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی (                        
آگهی مزایده ششدانگ پلاک ثبتی 450۹ فرعی از ۲۷۱ اصلی،مفروز و مجزا شده از 4۱5۶ فرعی از اصلی مذکور واقع 

در بخش 5 قم مربوط به پرونده کلاسه ۱400040۳00۱۱0048۶۱ 
۱40005۱۲۹،متعهد:مهدی  بایگانی  شماره  ۱400040۳00۱۱0048۶۱با  شماره  با  اجرائی  پرونده  بموجب 
شریفی،متعهد له:بانک شهر، به استناد اسناد سند رهنی شماره ۱۱۶۹8۹ مورخ ۱۳۹8/۱۲/05 دفتر اسناد رسمی 
شماره ۲ قم،ششدانگ پلاک ثبتی ۲۷۱/4۱5۶/450۹ اصلی بخش 5 قم)پلاک ثبتی چهار هزار و پانصد و نه فرعی از 
دویست و هفتاد و یک اصلی مفروز و مجزا شده از چهار هزار و صدو پنجاه و شش فرعی از اصلی مذکور( واقع در بخش 
5 قم:به آدرس:قم،شهرک قدس،بلوار آوینی جنوبی،کوچه۶، پلاک ۱0،واحد ۳، کد پستی ۳۷۱۶۱۷4۶۹8 متعلق به 

آقای مهدی شریفی از طریق مزایده به فروش میرسد:
مشخصات ملک:

یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلقی به پلاک ثبتی 450۹ فرعی از ۲۷۱ اصلی،مفروز و مجزا شده از 4۱5۶ فرعی 
از اصلی مذکور،قطعه ۳ در طبقه ۳ و واقع در بخش 05 حوزه ثبت ملک اداره یک قم استان قم به مساحت ۹8/۶ 
مترمربع متن ملک آپارتمان مسکونی قطعه سوم تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره 4۱5۶ فرعی از ۲۷۱ اصلی،به 

مساحت)۹8/۶( نود و هشت متر و شصت دسیمتر مربع،واقع در طبقه سوم،توضیحات ملک به حدود:
شمالا:در نه قسمت،که قسمتهای دوم وچهارم آن شرقی،قسمتهای ششم وهشتم آن غربی،است.اول دیواریست 
بطول )5/55(پنج متر و پنجاه و پنج سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن ملک مجاور قرار دارد دوم دیواریست 
بطول)۲/80(دو متر و هشتاد سانتیمتر به راه پله سوم دیواریست بطول)۳/۲0(سه متر و بیست سانتیمتر به راه پله چهارم 
دیواریست بطول)0/08(هشت سانتیمتر به راه پله پنجم درب و  دیواراست بطول)۱/۲0(یک متر و بیست سانتیمتر به 
راه پله ششم دیواریست بطول)0/۹8(نود وهشت سانتیمتر به راه پله هفتم دیواریست بطول)۱/۷0(یک متر و هفتاد 
سانتیمتر به آسانسور هشتم دیواریست بطول)۱/۹0(یک متر و نود سانتیمتر به آسانسور نهم دیواریست بطول)۷/۹0(

هفت متر و نود سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن ملک مجاور قرار دارد
شرقا: دیوار و پنجره است بطول)5/88(پنج متر و هشتاد وهشت سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی

جنوبا: دیواریست بطول)۱۹/55(نوزده متر و پنجاه و پنج سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن ملک مجاور 
قرار دارد

غربا: دیوار و پنجره است بطول)5/88(پنج متر و هشتاد وهشت سانتیمتر به شارع ۱0 متری
مشخصات منضمات ملک:

انباری قطعه 4 به مساحت4/0۳ به حدود اربعه: شمالا: دیواریست بطول )۱/40(یک متر و چهل سانتیمتر به درز 
انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن ملک مجاور قرار دارد شرقا: دیواریست بطول)۲/88(دو متر و هشتاد وهشت سانتیمتر 
به پشت بام جنوبا: درب و دیواریست )۱/40(یک متر و چهل سانتیمتر به پشت بام غربا: دیواریست بطول)۲/88(دو 

متر و هشتاد
و هشت سانتیمتر به اتاق آسانسور پارکینگ قطعه ۷ به مساحت ۱۲ واقع در طبقه 0 به حدود اربعه: شمالا:خط فرضی 
به محوطه مشاعی است بطول )5/00(پنج متر شرقا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول )۲/40(دو متر و چهل 
سانتیمتر جنوبا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول )5/00(پنج متر غربا:خط فرضی به محوطه مشاعی است 

بطول )۲/40(دو متر و چهل سانتیمتر
مشخصات مالکیت:

مالکیت مهدی/شریفی فرزند محمدعلی شماره شناسنامه 4۶۶۲ تاریخ تولد ۱۳۶5/0۲/۱8 صادره از ملایر دارای 
شماره ملی ۳۹۳445۶۹۹5 با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه واعیان با شماره مستند مالکیت 
۷444۲ تاریخ ۱۳۹۳/0۲/۲0 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱ شهر قم استان قم،موضوع سند مالکیت اصلی بشماره 
چاپی 4۹4۱0۱ سری د سال ۱۳۹۱ که در صفحه ۲۷0 دفتر املاک جلد ۱۹۹ ذیل شماره ۱804۷۷ ثبت گردیده است. 

با شماره مستند مالکیت ۱۱۶۹8۹ تاریخ ۱۳۹8/۱۲/05 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲ شهر قم استان قم،موضوع 
سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 4۹4۱0۱ سری د سال ۱۳۹۱ که در صفحه ۲۷0 دفتر املاک جلد ۱۹۹ ذیل شماره 

۱804۷۷ ثبت گردیده است.
محدودیت:محدودیت دفتر املاک:رهنی شماره ۱۱۶۹8۹ مورخ ۱۳۹8/۱۲/05 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲ 

شهر قم استان قم که بنفع بانک شهر به مبلغ 5/۶40/0۱0/000 ریال به مدت 48 ماه ثبت شده.
بیمه:دارای بیمه نامه ما تا تاریخ ۱40۱۲/۱۲/04 میباشد.

حقوق ارتفاعی:ندارد
مشخصات مورد مزایده:

ملک مورد نظر یک واحد آپارتمان واقع در طبقه سوم مجتمع آپارتمان ۳ واحدی 4 طبقه می باشد که در حدود ۱۲ سال 
قبل احداث شده است،اسکلت ساختمان فلزی،سقف آن بتونی از نوع تیرچه بلوک،نما سنگ تراورتن است.آپارتمان 
شامل ۲ اتاق خواب،آشپزخانه با کابینت MDF پذیرایی،حمام،سرویس بهداشتی و تراس است پوشش فرش کف 
سرامیک،پوشش بدنه دیوارها اندود گچ سفید کاری با کاغذ دیواری،پوشش سقف سفید کاری با ابزار می باشد.سیستم 
سرمایش آپارتمان کولر گازی،سیستم گرمایش پکیج با رادیاتور است.آپارتمان دارای یک انشعاب برق تکفاز،یک انشعاب 

آب و یک انشعاب گاز شهری مستقل است.
نظریه کارشناسان محترم رسمی دادگستری:

باتوجه به مراتب بالا به نظر کارشناس محترم ارزش روز آپارتمان مورد نظر از قرار هر متر مربع ۲00/000/000 ریال و 
برای ۹8/۶0 متر مربع در مجموع به مبلغ ۱۹/۷۲0/000/000 )نوزده میلیارد و هفتصد و بیست میلیون( ریال ارزیابی 

و اعلام گردیده.
مزایده ششدانگ پلاک ثبتی مذکور ازساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز یکشنبه مورخه ۱40۱/08/۲۹ در اداره اجرای 
اسناد رسمی قم واقع در خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه ۷-طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش یک 

قم – اداره اجرای اسناد رسمی قم انجام می شود.
مزایده مذکور از مبلغ پایه ۱۹/۷۲0/000/000 )نوزده میلیارد و هفتصد و بیست میلیون( شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت به 
شماره شبا IR ۹80۱000040۷۶0۱۳۲0۷8۹5۶۹۳ با شناسه واریز ۹۶5۱085۷۶۱0000000۲۱۷۱۳۲۳5۱۲00۶ 
می باشد )حتی بستانکار پرونده هم اگر قصد شرکت ورقابت در مزایده را دارد می بایست ۱0 درصد را پرداخت نمائید.(
و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را 
ظرف مدت 5 روز از تاریخ برگزاری مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف 
مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز 
خواهد شد و در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.درضمن بدهی های ملک اعم 
از مالیات و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده 
مزایده خواهد بود.و در صورت وجود مبلغ مازاد بر طلب بستانکار،وفق ماده ۱۲5 آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی قابل 
پرداخت به خریدار خواهد بود و همچنین چنانچه بستانکار برنده مزایده باشد وفق ماده ۱۲5 آئین نامه اجرا اقدام میگردد 
در صورت توافق بر واریز غیرنقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد. و حقوق 
دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد.ضمنا تنظیم سند انتقال اجرائی منوط به مفاصا حساب دارائی و 
شهرداری و عنداللزوم مراجع ذیصلاح دیگر می باشد. در ضمن فیش واریزی می بایست توسط شخص شرکت کننده در 

مزایده واریز شده باشد.
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم
مهدی روز خوش
تاریخ انتشار الکترونیک: ۱۴۰۱/۰۸/۱۴

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم از بورسیه 
قهرمانان ملی و جهانی قمی خبرداد. 

عباس شیرمحمدی در جلسه با ورزشکاران قهرمان استان، 
که در سالن جلسات دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
قم برگزار شد، با اشاره به اینکه اعتقاد مدیریت استان کمک به 
ورزش قهرمانی است، اظهار کرد: استاندار قم کمیته اقتصاد 

ورزش را نیز به منظور کمک به ورزش استان راه اندازی کردند.
وی با بیان اینکه معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
نیز مسائل ورزش استان را رصد می کند، عنوان کرد: در بحث 
ورزش، نظر استاندار این است که مجموعه مدیریت استان باید 

به ورزشکاران کمک کند.
مدیرکل دفتر امور اقتصادی استانداری قم با اشاره به اینکه 

باید از ظرفیت کارخانه ها و شرکت های استان در این راستا 
استفاده کنیم، مطرح کرد: در همین راستا جلسات متعددی با 
افراد و شرکت های مختلف برگزار کردیم و خوشبختانه به نتایج 

مطلوبی نیز رسیده ایم.
وی با تأکید بر اینکه در مرحله نخست تصمیم گرفته شد که 
از قهرمانان ملی و جهانی استان حمایت کنیم، خاطرنشان 
کرد: طی این رایزنی مقرر گردید، تعداد ۷ نفر از قهرمانان ملی 
و جهانی استان بورسیه شده و توسط یکی از سرمایه گذاران 

استان موردحمایت قرار بگیرند.
شیرمحمدی ادامه داد: خوشبختانه تعامل خوبی در این 
زمینه برقرارشده است و هزینه های تحصیلی و ورزشی این 
ورزشکاران توسط این سرمایه گذار تأمین خواهد شد و حتی 

در زمینه استخدام در حوزه مدیریت شرکت نیز ظرفیت لازم 
وجود دارد.

وی با اشاره به اینکه امیدواریم تا سال آینده این تعداد را تا به 
۷0 نفر برسانیم، تصریح کرد: استان و مجموعه مدیریت استان 
به فکر قهرمانان ملی و جهانی استان هستند و تمام تلاش را 

انجام خواهند داد تا ورزشکاران با آرامش افتخار آفرینی کنند.
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم اضافه کرد: 
در مسائل ورزشی استان در ابتدا تلاش کردیم تیم های ورزشی 
لیگ برتری استان را حمایت کنیم که ازجمله آن ها می توان به 

تیم فوتسال، هندبال و ... استان اشاره کرد.
وی با بیان اینکه در مرحله بعدی نیز تلاش خواهیم داشت 
مربیان زحمت کش استان را تجلیل کنیم، یادآور شد: باشگاه ها 

و مربیانی که در طول سالیان گذشته قهرمانان ورزشی استان را 
پرورش دادند باید معرفی و موردحمایت واقع شوند.

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم مطرح کرد؛

بورسیه برای قهرمانان ملی و جهانی قمی 
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مطهرنیا کارشناس مسائل بین الملل تشریح کرد:

پیامدهای منطقه ای و فرامنطقه ای بازگشت احتمالی »نتانیاهو« به قدرت
کارشناس مسائل بین الملل گفت: در داخل سرزمین های 
اشغالی درگیری های سیاسی وجود دارد و اگر رهبر حزب 
لیکود مجدداً به نخست وزیری برسد، باز هم مخالفانش علیه 

وی دست به کار خواهند شد.
»مهدی مطهرنیا« کارشناس مسائل بین الملل با اشاره 
به احتمال نخست وزیری بنیامین نتانیاهو پس از برگزاری 
انتخابات اخیر کنست و پیامدهای منطقه ای و فرامنطقه ای 
آن در گفت وگو با ایلنا عنوان کرد: تازه ترین نتایج انتخابات 
کنست اسرائیل نشان از پیشتازی طیف منتسب به بنیامین 
نتانیاهو دارد ولی مشخص نیست که او می تواند اکثریت 
مطلق را به خود اختصاص دهد یا خیر. بر اساس اسناد و 
گزارش های منتشر شده، مشارکت عمومی رأی دهندگان 
در انتخابات کنست حدود ۷۲ درصد گزارش شده است.  
در این بین اما باید توجه داشت که اگر او به نخست وزیری 
اسرائیل برگزیده شود بدون شک تاثیرات خود را بر وضعیت 

منطقه خواهد گذاشت.
وی ادامه داد: اگر به سخنان نتانیاهو قبل از انتخابات 
اخیر اسرائیل توجه داشته باشیم می بینیم که او دو محور 
اصلی را در بحث سیاست خارجی مورد اشاره قرار داد. 
با روسیه بود و  به اوکراین در جنگ  نخست بحث کمک 
دوم بحث عادی سازی روابط با عربستان سعودی بود. در 
مورد رابطه اسرائیل با ریاض باید دانست اگرچه دو طرف 
بیش از هر زمان دیگر به هم نزدیک هستند اما این اقدام 
در صورت نخست وزیری نتانیاهو می تواند ائتلاف تل آویو و 
ریاض را قوی و موثرتر کند که بدون شک تبعاتی برای تهران 
و متحدانش خواهد داشت. باید متوجه بود که در شرایط 
فعلی نظام بین الملل، اسرائیل نه تنها دیگر در در کانون 
توجه بسیاری از کشورهای منطقه به عنوان یک دشمن یا 
حریف بالفعل نیست، بلکه پایتخت های عربی همین حالا 
با اسرائیل در حال برقراری رابطه هستند یا اینکه در حال 

عمیق تر کردن مراودات اقتصادی، سیاسی و امنیتی خود 
هستند.

این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: مستندات و 
داده ها نشان می دهد که برخی رژیم های منطقه به صورت 
واضح و شفاف در حال تفاهم و همکاری با اسرائیل هستند 
و بر همین اساس روی کار آمدن احتمالی نتانیاهو در تل آویو 
نمی تواند از نظر کشورهای منطقه و فرامنطقه پنهان بماند یا 
اینکه آنها این موضوع را به انضمام میزان آرای کسب شده 
توسط بلوک سیاسی تحت رهبری او نادیده بگیرند. آنچه 
که در این میان اهمیت دارد، مدل نگاه ما از داخل تهران 
به تحولات سیاسی اسرائیل است. همه می دانند که اگر 
نتانیاهو روی کار بیاید بدون شک و بر اساس نوع نگاهی 

قرار  تل آویو  تهدیدات  صدر  در  را  ایران  مجدداً  دارد،  که 
خواهد داد و به دلیل نگاه ضدایرانی او آنچه باید مدنظر قرار 
بگیرد آمادگی برای تقابل با سناریوهای امنیتی و سیاسی 
او خواهد بود. این در حالیست که هفته آینده هم شاهد 
برگزاری انتخابات میان دوره ای در ایالات متحده خواهیم 
سیاسی  حزب  دو  هر  حمایت  به  اشاره  با  مطهرنیا  بود. 
آمریکا از حیات و منافع اسرائیل افزود: توجه داشته باشید 
که احتمال دارد جمهوری خواهان در انتخابات پیش روی 
به  و  رخ دهد  اتفاق  این  اگر  و  پیروز شوند  آمریکا  کنگره 
موازات آن هم نتانیاهو در تل آویو قدرت را مجدداً به دست 
ایران هم تحت فشارهای جدید قرار  بگیرد، بدون تردید 
خواهد گرفت. باید متوجه بود که هم جمهوری خواهان و 

هم دموکرات های آمریکا در مورد نوع برخورد با اسرائیل یک 
نگاه را دنبال می کنند. اگر جمهوری خواهان در آمریکا به 
پیروزی برسند، بدون شک دولت بایدن هم راهی ندارد جز 
اینکه محافظه کارانه تر رفتار کند که این موضوع هم مجدداً 
به نفع تهران در شرایط فعلی نخواهد بود. واقعیت این است 
که تغییر و تحولات در تل آویو بدون تردید تاثیرش را بر ایران 
بر تصمیمات  نتانیاهو می تواند  خواهد گذاشت؛ چراکه 
واشنگتن اثر بگذارد و جمهوری خواهان هم از او حمایت 

خواهند کرد.
وی در پایان با تامید بر تغییر لحن آمریکا در مواجهه با 
تهران خاطرنشان کرد: از چند روز پیش مدلِ سخن گفتن 
ایالات متحده با ایران تغییر کرده و حتی بحث استفاده از 
پاسخ های نظامی هم مطرح شده است. واقعیت این است 
که اگر دولت جو بایدن بخواهد در شرایط فعلی با ایران وارد 
یک توافق مشخص شود و آن را امضاء کند بدون تردید 
به جای اینکه چنین اقدامی از سوی او و تمیش به نفع 
دموکرات ها تمام شود، بدون شک به نفع جمهوری خواهان 
خواهد بود. اگر دموکرات ها این اقدام را انجام دهند برای آنها 
هیچ دستاوردی حاصل نخواهد شد و از سوی دیگر به ضرر 
آنها در انتخابات میان دوره ای و ریاست جمهوری ۲0۲4 
آمریکا تمام خواهد شد و در آنجاست که جمهوری خواهان 
افکار عمومی ایالات متحده و حتی اسرائیل را علیه بایدن 
بسیج خواهند کرد. این در حالیست که پای ایران در پرونده 
جنگ اوکراین هم باز شده و اتفاقاً نتانیاهو هم بر کمک به 
کی یف تاکید کرده است. حال در این وضعیت، تشدید 
تنش های منطقه ای می تواند تبعات نامناسبی به دنبال 
هم  اشغالی  سرزمین های  داخل  در  البته  باشد.  داشته 
درگیری های سیاسی وجود دارد و اگر نتانیاهو مجدداً به 
نخست وزیری برسد باز هم مخالفانش علیه او دست به کار 

خواهند شد.

استاد مطالعات جهان دانشگاه تهران :

بازی در زمین سیاست داخلی آمریکا 
نتیجه  قهری به همراه دارد 

استاد مطالعات جهان دانشگاه تهران گفت: اساساً بازی در سیاست داخلی آمریکا 
امری ناموفق است و طعمه قرار گرفتن امر سیاست در ایران برای رقابت میان دو 
گرایش اصلی در آمریکا نتیجه  قهری به همراه خواهد داشت. امری که دون شأن هر 
سیاست ورزی است که بخواهد در زمین منافع ملی بازی کرده و موضع خود را پیش 
ببرد. ساسان کریمی مدرس دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران در گفت وگوبا  
ایلنا، در پاسخ به این سوال که ارزیابی شما از موضع اخیر رابرت مالی درباره برجام 
چیست با توجه به اینکه امروز برجام را به عنوان یک امر راکد معرفی کرده که دیگر 
مورد توجه بایدن نیست و اینکه رویکرد نظامی هم مورد نظر آنها قرار دارد چه تفسیری 
درباره این موضوع وجود دارد، گفت: دست کم در ظاهر واقعیت این است که مذاکرات 
احیای برجام در وقت معین، به نتیجه نرسید. در مورد اینکه چرا چنین شد البته 
عوامل مختلفی می  توان برشمرد. البته آسان  ترین راه برای توجیه به نتیجه نرسیدن 
هر مذاکره  ای می  تواند »زیاده خواهی طرف مقابل« باشد که حتماً ذات اصل مذاکره 
است. اما آنچه ما می  بینیم این است که ما بر اساس یک تحلیلی از نقطه   خاص جلوتر 
نرفتیم و بنابراین مستقل از اینکه آن تحلیل صادق یا کاذب بود، مذاکرات را اگر نه با 
شکست ولی قطعاً با اغما مواجه کرد. وی افزود: چیزی که امروز به معادلات پشت 
صحنه  سیاست خارجی ایران در ابعاد مختلف به شمول مذاکرات احیای برجام افزوده 
شده است، مسائل داخلی ایران و مسائل داخلی ایالات متحده بود که پرواضح است 
که موضع سیاسی صحیح، انکار چنین تاثیر و ارتباطی است. اما واقعیت این است 
که اولًا انتخابات میان دوره  ای مجلس در ایالات متحده پیش رو بوده و بنابراین افزوده 
شدن حساسیت افکار عمومی در این کشور و به طریق ضریب تاثیر آن بر تصمیم  های 
دولت بایدن امری قهری و قطعی است. از سوی دیگر شرایط ناآرام داخلی ایران 
این حساسیت افکار عمومی را در ایالات متحده با فشار زیادی بر دولت بایدن همراه 
می کند که حداقل اگر اکنون سخن از ادامه مذاکرات است، به انحاء مختلف به زبان 
بیاورد. به سیاقی که شاهد بودیم با چالش  های عمیق و پیش بینی نشده  ای در افکار 
عمومی خاکستری و نیز فشار زیادی از طرف رقبای جمهوری خواه مواجه خواهند 
شد. بنابراین طبیعی است که آقای رابرت مالی روغن ریخته مذاکرات در اغما را نذر 
امامزاده کند و حداقل تلاش کند خود را در معرض انتقادات بیشتر حزب رقیب قرار 
ندهد. کریمی افزود: در مورد گزینه  نظامی، در حال حاضر آن را جدی نمی  گیرم و صرفاً 
کاربرد رجزخوانی دارد. البته به دانش  پیچیده سیاسی نیازی نیست تا بتوانیم اطمینان 
داشته باشیم که از دست رفتن انسجام ملی توان بازدارندگی ما را در برابر تهدید از همه 

قسم آن کاهش می  دهد.
گزینه نظامی مطرح شده از سوی رابرت مالی کاربرد رجزخوانی دارد

 وی در پاسخ به این سوال که فشارهایی که به امثال رابرت مالی، نایاک و نیروهای 
ضد جنگ در یک ماه اخیر به وجود آمده تا دست از تلاش برای به نتیجه رساندن 
برجام برداشته شود را چطور تحلیل می کنید، گفت: همواره فشارهای مختلفی از 
طرف لابی  های اعراب، اسرائیل و نیز رقبای جمهوری خواه بر گروه  ها و افراد نسبتاً 
میانه  رو یا غیرافراطی وجود داشته است. به خصوص وقتی شرایط تند می  شود هر آنکه 
افراط را سرلوحه قرار ندهد »وسط باز« است و این قسم صفات را بر خود روا داشته 
است. اما واقعیت این است که جلوتر از گروه  ها و کشورهایی که ذکر شد، برخی فعالان 
خارج از کشور قرار دارند که مرتباً همه طرف  ها را برای همراه شدن با افراط خود تحت 
فشار قرار می  دهند. وی افزود: ایده پشت تمام گرایش  های افراطی از هر سو، بستن 
هرگونه امکان پیشبرد فضای غیرخشونت آمیز برای اقدام جهت تنش زدایی است. در 
واقع افراطیون تمام طرف  ها از رادیکال شدن شرایط ارتزاق می  کنند. احیای برجام به 
عنوان توافقی که به گشایش نسبی اقتصادی و خروج ایران از انزوای تحریم  یکجانبه 
موثر می انجامد یکی از پررنگ  ترین راه  هایی است که علاوه بر بهبود شرایط اقتصادی 
و غیره، امیدی را نیز به وجود می  آورد و بنابراین افراطیونی که به  دنبال افزایش فشار 
این سیستم هستند، هرگز با چنین گزینه  ای موافق نیستند و در نتیجه تمام تلاش 
خود را برای تحت فشار قرار دادن نیروها و لابی- هایی می  کنند که حداقل به دنبال 
راه حل  های میانه برای کاهش تنش فیمابین ایران و ایالات متحده هستند. وی تصریح 
کرد: مواردی که شما ذکر کردید از جمله این  ها هستند که البته بی  تاثیر هم نیستند و 
با توجه به پاسخ پرسش قبل )یعنی حساسیت افکار عمومی آمریکا در شرف انتخابات 
میان دوره ای مجلس( هزینه  دنبال کردن مذاکرات احیای برجام را برای تیم آمریکایی 

به ریاست آقای رابرت مالی افزایش می  دهد.
افراطیون تمام طرف  ها از رادیکال شدن شرایط ارتزاق می  کنند

کریمی در پاسخ به این سوال که آیا این ایده وجود دارد که جمهوری خواهان آمریکا 
با همکاری براندازان به دنبال ضربه زدن به رقبای دموکرات هستند یا خیر و این رفتار 
باعث چه نتایجی در آینده خواهد شد، گفت: در سیاست همواره تلاش می  شود تا 
کنش  های همگن و همسو انجام شود تا با کاهش هزینه، بازدهی بهبود پیدا کند. 
جمهوری خواهان آمریکا در حال حاضر بیشترین تلاش خود را برای بالا بردن هزینه 
توافق خواهی دموکرات  ها خواهند کرد ولی این به معنای بی  تفاوتی محض ایشان 
نسبت به تحولات نیست. وی افزود: ضمن آنکه برخی فعالان سیاسی خارج از کشور 
نیز در شکل گیری و قوام تصویر »عمل مناسب با ایران« در ذهن جمهوری خواهان 
بی تاثیر نیستند و توان اقناعی ایشان در مسیری نادرست که ممکن است منجر به 
تهدید های بیشتر، ایزولاسیون و حتی تنش نظامی بی انجامد، به خوبی عمل می  کند. 
کریمی گفت: در نهایت به نظر می  رسد باید با رفع نقص  های سیاست و جامعه داخلی 
ایران بهانه  چنین آلت دست شدن  هایی را از دست ایشان گرفت. حداقل تاریخ ما مملو 
از نتیجه چنین رویکردهایی از سوی جریان های سیاسی وابسته است که نهایتاً به ضرر 
منافع ملی تمام می  شود و دوای این درد تنها انسجام ملی از راه میانه روی و گفت وگو 
است. استاد مطالعات جهان دانشگاه تهران گفت: اساساً بازی در زمین سیاست 
داخلی آمریکا امری ناموفق است و طعمه قرار گرفتن امر سیاست در ایران برای رقابت 
میان دو گرایش اصلی در آمریکا نتیجه  قهری به همراه خواهد داشت. امری که دون 
شأن هر سیاست ورزی است که بخواهد در زمین منافع ملی بازی کرده و موضع خود 
را پیش ببرد. به نظر می  رسد این گونه استفاده ابزاری از برخی فعالان سیاسی ایرانی 
چیزی است که سیاست ورزی فرد یا گروه متبوعش را حداکثر به کارتی در دست 

جریان  های واقعی سیاست مثلًا در آمریکا بدل می  کند.

ارزیابی  مثبت  را  مشترک  کمیسیون  جلسه  گفت:  روسیه  در  کشورمان  سفیر 
می کنیم و امیدواریم بر اساس این ریل گذاری بتوانیم حرکت کنیم و مهم ترین 
مسئله این است که در داخل سازمان ها فعالانه عمل کنند و عملکرد آنها مورد ارزیابی 

داخلی قرار بگیرد که این سندها بر روی کاغذ باقی نماند.
کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه در گفت وگوی 
اختصاصی با ایرنا در مورد جزییات و دستاوردهای کمیسیون مشترک اقتصادی 
ایران و روسیه گفت: کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور جمهوری اسلامی ایران 
و فدراسیون روسیه در گروژنی، مرکز چچن برگزار شد، البته از قبل این تصمیم گرفته 
شده بود که همه جلسات در مراکز کشورها نباشد لذا ما هم کمیسیون پانزدهم را سه 
سال پیش در اصفهان برگزار کردیم و این بار هم پیشنهاد طرف روس این بود که این 

کمیسیون در گروژنی یا مرکز چچن برگزار شود و ما هم موافقت کردیم.
وی ادامه داد: ما ده کارگروه در این کمیسیون داشتیم که این کارگروه ها یکبار به 
شکل وبیناری گفت وگوهایی را انجام داده و تنظیم اسناد کردند و یکبار هم روسای 
کارگروه ها در قالب ۲5 رسانه و سازمان های مهم جمهوری اسلامی ایران به روسیه 

سفر کردند.
سفیر ایران در روسیه افزود: کارگروه ها در گروژنی در روزهای یکشنبه و دوشنبه 
جلسه داشتند و تمام مسائل مربوط به روابط را با یکدیگر گفت وگو کرده و بندهایی را 

تصویب و در سند نهایی گذاشتند.
دلیل عدم برگزاری کمیسیون مشترک در سه سال گذشته

وی با بیان اینکه سه سال کمیسیون مشترک اقتصادی میان ایران و روسیه برگزار 
نشد، گفت: ما سه سال کمیسیون مشترک نداشتیم، یک بخشی به دلیل بیماری 
کرونا بود که امکان برگزاری کمیسیون مشترک نبود و در آن زمان نیز بحث بود که 
ویبناری برگزار کنیم اما معتقد بودیم که وبیناری کیفیت کار حضوری را ندارد و دلیل 
بعدی هم با تغییر دولت مواجه شد و جمع بندی این بود که در جمع بندی دولت 
جدید انجام شود که به هرحال کارها بتواند توسط دولتمردان جدید پیگیری شود. 
بحث سوم هم در تغییر روسای کمیسیون های مشترک بود که در یک مقطعی وزیر 
انرژی روسیه شد که دوباره ریاست کمیسیون در حال حاضر به عهده معاون نخست 
وزیر هستند و در داخل هم مهندس اوجی به عنوان وزیر نفت از طرف ایرانی انتخاب 
شدند. جلالی ادامه داد: زمانی هم که آقای اوجی به روسیه تشریف آوردند، با روسای 
کارگروه ها جلساتی را داشتند و کمک شد تا سند بتواند با توافق طرفین تنظیم شود 
و بعد هم یک جلسه بسته با تعداد کمتر برگزار شد که در این جلسه میتوانم به جرات 
بگویم که کل مسایل ایران و روسیه مرور شد و مشکلاتی هم در حال حاضر وجود دارد 

از مسائل خرد و کلان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
و گفت:  اشاره کرد  واردات کالاها  به  از جمله مسائل مربوط  به مشکلاتی  وی 
مسایل مربوط به وضعیت فعلی واردات کالاها مورد بررسی قرار گرفت چراکه یکی 
از مشکلات ما کامیون هایی است که از مرز سامور آذربایجان وارد روسیه می شوند که 
به دلیل برخی از ملاحظات امنیتی این بازرسی ها زیادی طولانی شده و کامیون ها 

متوقف می شوند.
سفیر ایران در مسکو تصریح کرد: این مشکلات موجب معطلی کامیون های ایرانی 

شده است و این می تواند خسارت جدی را به تولید کنندگان و تجار ما وارد کند لذا 
رویکرد آن ها با تجارت به روسیه، علی رغم همه زحماتی که دولت در طول چند ماه 
گذشته کشید که بتواند به نوعی راه تجار و محصولات ایرانی را به سمت بازار روسیه 
گسیل کند و همه این ها در کمسیون مشترک مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
هم در جلسات باز و هم در جلسات بسته و روسای کارگروه ها، در مورد کارگروه ها 
گزارش هایی ارائه شد و مجموعه بندهایی را در اسناد گنجاندند که در نهایت بین دو 
کمیسیون مشترک سند اصلی و نهایی را امضاء کردند که می تواند نقشه راهی برای 

روابط یکساله آینده میان دو کشور باشد.
جلالی به تفاهم نامه اخذ وام پروژه اینچه برون اشاره کرد و گفت: همچنین در این 
کمیسیون تفاهم نامه اخذ وام برای برقراری پروژه اینچه برون - گرمسار بین آقای 
فکری معاون وزیر اقتصاد و دارایی ایران و آقای ایلیچوف و معاون اقتصادی وزیر 
روسیه امضاء شد.دوم تفاهم نامه، تفاهم نامه ما در حوزه سلامت بود که بین جناب 
آقای نیکنام مدیر کل همکاری های بین المللی وزارت بهداشت و سرگئی گلاگلوف 

معاون وزیر بهداشت فدراسیون روسیه امضاء شد.
وی افزود: سومین تفاهم نامه نیز بین دو شرکت انرژی گستر سینا از ایران آقای 
مهندس زیار و مدیرعامل شرکت ریوایینپورت روسیه بود که تفاهم نامه ای برای پروژه 

ای پی سی خطوط انتقال فرآورده امضاء کردند.
ریل گذاری روابط ایران و روسیه در یکسال آینده

سفیر ایران در روسیه به بزرگ ترین دستاورد این کمیسیون مشترک اشاره کرد 

و گفت: بزرگترین دستاورد این کمیسیون مشترک این بود که روابط ایران و روسیه 
در طی یکسال آینده ریل گذاری شد و همچنین کمیسیون مشترک بعدی در ایران 
برگزار خواهد شد و کمیسیون های مشترک سالیانه می تواند نشاطی در روابط دو 

کشور در حوزه های مختلف ایجاد کند.
همکاری های ایران و روسیه در حوزه انرژی

جلالی به همکاری های انرژی میان ایران و روسیه اشاره و خاطر نشان کرد: امروز با 
روسیه در حوزه انرژی همکاری های جدی داریم و به سمت امضای توافق نامه ها در 
بخش های مربوط به انرژی پیش می رویم و مرحله تفاهم نامه ها را پشت سر گذاشتیم.
وی افزود: همچنین در بخش مربوط به کریدور شمال و جنوب در حال حاضر 
کالاها از روسیه از مسیر ایران صادر می شود اما در کنار آن ما توافق اینچه برون- 
گرمسار رو داریم که توافق نامه آن را امضاء کرده و از ابتدای ژانویه ۲0۲۳ اجرا خواهد 
شد. در کنار آن بحث ساختن راه آهن رشت- آستارا را داریم که در این خصوص با 

جدیت با روسیه این بحث را به پیش می بریم.
همکاری های دریایی میان تهران و مسکوجلالی به همکاری های دریایی میان 
تهران و مسکو اشاره کرد و گفت: در حوزه مربوط به حمل و نقل دریایی از طریق 
دریای خزر هم توافقات خوبی در حال انجام است و در این سند مربوط به کمیسیون 

مشترک هم این بحث ها گنجانده شده است.
توسعه همکاری های بانکی دو کشور

وی تأکید کرد: بحث همکاری های پولی و بانکی نیز مرتب کار گروه ها در حال 
تشکیل جلسه هستند و هفته گذشته هم کارگروه ایران در روسیه در مسکو تشکیل 
جلسه داد و به سمت هم پیمان های پولی، فعال کردن کارت میرو شتاب و هم 
فعال کردن ارزهای محلی ، ریال و روبل در تجارت و بحث مربوط به فعال کردن 

سوئیفت های خودمان هستیم.
همکاری های لجستیکی میان ایران و روسیه

وی در مورد همکاری های گمرکی میان ایران و روسیه گفت: در حوزه مربوط 
به گمرک توافقات خوبی انجام می شود و فعال کردن کریدور سبز کارهای بزرگی 
است که گمرک ها انجام میدهند اینکه ما بتونیم رابطه ها و معیارهای گمرکی 
خودمان را با هم تطبیق بدهیم. همچنین در کنار آن هم نهایی کردن توافق 
نامه تجارت آزاد یعنی پیوستن ایران به اوراسیا که این هم تا آخر سال ۲0۲0 
نهایی شده و به پارلمان های عضو اتحادیه اوراسیا و مجلس شورای اسلامی 

برای تصویب برود.
وی به همکاری های لجستیکی اشاره کرد و گفت: بخشی هم مربوط به لجستیک 
هست که ما فکر می کنیم در این خصوص باید کارهای جدی انجام شود، لجستیک 
چه در حوزه دریا، ضعف وجود دارد و قیمت های کشتی باری در دریای خزر بسیار 
افزایش پیدا کرده است که این موضوع می تواند تجارت را تضعیف کند و نیازمند 
این است که ناوگان دریایی چه در روسیه و چه در ایران تقویت شود و همینطور بنادر 

خودمان و همینطور مسائلی که در مورد دریای خزر است.
جلالی تصریح کرد؛ همینطور لجستیک در حوزه ریلی و در حوزه مربوط به حمل 

کالا با کامیون این ها مواردی است که در حال کار کردن با روسیه هستیم.

کاظم جلالی سفیر ایران در روسیه مطرح کرد:

 ریل گذاری روابط ایران و روسیه در یک سال آینده

یک کارشناس مسائل قفقاز گفت: آذربایجان همیشه تلاش کرده تا مشکلاتش را به گردن کشورهای خارجی، در مرحله نخست ارمنستان و بعد ایران بیندازد؛ واقعیت 
این است که دولت ناکارآمد آقای علی اف در داخل مشکلات فراوانی دارد اما برای توجیه افکار عمومی سعی می کند یا طرف ارمنستان یا ایران را مقصر جلوه دهد.

حسن بهشتی پور در گفت وگو با ایلنا، در ارزیابی اهداف سفر نخست وزیر ارمنستان به ایران و در پاسخ به این سوال که آقای پاشینیان عنوان کردند که »در مورد نشست 
سوچی اطلاعاتی را به آگاهی آقای رئیسی رساندم«، این سخنان چه پیامی دارد، گفت: نشستی که در سوچی میان آقایان پوتین، پاشینیان و علی اف برگزار شد، 
بیانیه ای داشت که در آن به صراحت بر تغییرناپذیری مرزها تاکید شد و همچنین تاکید شد که توافقی که کشورهای مستقل مشترک المنافع در آلماتی در سال ۱۹۹۱ 
به دست آوردند به عنوان مبنا پابرجا است چرا که توافق آلماتی صراحت دارد که نه تنها مرزهای شوروی در حوزه بین الملل به رسمیت شناخته می شود، بلکه مرزهای 
داخلی خود را نیز که در زمان شوروی برایشان مشخص شد، به رسمیت شناختند؛  بنابراین اشاره مستقیم به این توافق بیانگر این است که موضوع تغییر مرز ایران و 

ارمنستان منتفی است اما گذرگاه یا راه ارتباطی میان آذربایجان و نخجوان با به رسمیت شناختن حق حاکمیت ارمنستان ایجاد خواهد شد.
وی ادامه داد: بنابراین سفر آقای پاشینیان تاکیدکننده بر موضع ارمنستان به حفظ مرز با ایران و انتقال این پیام روسیه است که مسکو نیز با حمایت از موضع تهران 

بر تغییر ناپذیری مرزها تاکید کرده است. آذربایجان نیز در این بیانیه بر حسب ظاهر این بیانیه را پذیرفته است اما باید دید در عمل چه اقداماتی انجام خواهند داد.
دولت علی اف به دنبال مقصریابی در خارج از مرزهاست 

این کارشناس مسائل قفقاز در پاسخ به این سوال که شاهد مواضع تندی از سوی مقامات و رسانه های آذربایجانی علیه کشورمان پس از برگزاری رزمایش ارس هستیم، 
باکو همچنین در اقدامی روزچهارشنبه  از انجام عملیاتی علیه یک گروه مسلح تحت کنترل جمهوری اسلامی خبر داد، آیا رزمایش ارس مقامات باکو را تا این میزان 
عصبانی کرده است، گفت: آذربایجان همیشه تلاش کرده تا مشکلاتش را گردن کشورهای خارجی، در مرحله نخست ارمنستان و بعد ایران بیندازد؛ واقعیت این است 
که دولت ناکارآمد آقای علی اف در داخل مشکلات فراوانی دارد اما برای توجیه افکار عمومی سعی می کند یا طرف ارمنستان یا ایران را مقصر جلوه دهد. مانوری که ایران 
در مرزهایش برگزار کرد، نشان دهنده قاطعیت ایران بر منافع خودش است و ایران هیچ گاه به دنبال تجاوزگری به کشورهای همسایه نیست و به دنبال رابطه دوستان است 

اما می خواهد نشان دهد که اجازه نمی دهد مرزهای تاریخی با دو قرن سابقه با ادعاهای غلط مخدوش شود.
جیغ و دادهای آذربایجان از نظر دیپلماتیک به جایی نمی رسد 

وی ادامه داد: یک پیام مستقیم این رزمایش به طرف ترکیه بود تا ادعاهای پان ترکیستی و پیوستگی سرزمینی خود را کنار بگذارد و پیامی هم به طرف آذربایجانی 
داشت که ایران در حفط مرزهایش ایستاده است. اینکه طرف آذربایجانی عصبانی می شود نشانگر این است که نمی خواهد دست از توسعه طلبی بردارد، اگر آذربایجان 

مرزها را به رسمیت بشناسد هیچ مشکلی ایجاد نخواهد شد، مشکل زمانی پیش می آید که ادعاهای تاریخی و ارضی و بزرگ تر از توان مطرح می شود.
وی افزود: جیغ و دادهای آذربایجان از نظر دیپلماتیک به جایی نمی رسد. کشورها باید براساس قواعد بین المللی و مرزهای شناخته شده عمل کنند؛ همانطور که 
ارمنستان روزی اشغالگر عنوان می شد، حالا که آذربایجان نیز ۷ کیلومتر وارد اراضی ارمنستان شده اشغالگر است، ما اشغالگر خوب و اشغالگر بد نداریم. امروز فضا برای 
آذربایجان کاملا روشن است که علاوه بر آنکه مجاز به آزادسازی اراضی خود است که امروز آزاد شده، باید به حقوق اقلیت ارامنه که در مناطق آزاد شده هستند احترام 

بگذارد و همچنین از تجاوز به کشورهای دیگر دست بردارد.

امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک تاکید کرد: دولت ایران به دنبال راه حل برای مشکلات داخلی خود است و 
حق آزادی بیان و تجمع مسالمت آمیز از سوی قانون اساسی ایران به رسمیت شناخته شده است.

به گزارش ایسنا،  با توجه به برگزاری نشست غیر رسمی )آریا فرمولا( کشورهای عضو شورای امنیت سازمان ملل، در خصوص حوادث در ایران ،سفیر و نماینده دائم کشورمان 
با حضور در یک کنفرانس مطبوعاتی و در جمع خبرنگاران در مقر سازمان ملل، دیدگاه های ایران در مورد این نشست را تشریح کرد و گفت: آمریکا در برگزاری نشست غیر رسمی 

ضد ایرانی به  کارزار عملیات روانی، فریب  و نفاق آشکار متوسل شده است.
وی افزود: آمریکا ادعا می کند که این نشست را با هدف حمایت از حقوق بشر ایران برگزار می کند. اما طنز کار آنجاست که  ایرانیان گسترده ترین صدمات از ناحیه  تحریم های 

ظالمانه آمریکا در طی دهها سال متحمل شده اند ،آن هم در یک جنگ واقعی که ابزار جنگی آن غذا و دارو بوده است.
دیپلمات ارشد کشورمان تاکید کرد:  آمریکا بطور استاندارد از  یک مفهوم با ارزش یعنی حقوق بشر سوءاستفاده کرده و پلتفرم سازمان ملل ومنابع آن را برای  توسعه دستور کار 
سیاسی خود دستکاری می کند. وی افزود: درحقیقت تاریخ خود گواه روشنی است که ثابت می کند آمریکا هرگز نگران حقوق بشر در ایران و جاهای دیگر نبوده است.موضوع 
جلسه امروز بطور روشن دخالت در امور داخلی یک دولت حاکم است و نقض آشکار منشور ملل متحد و حقوق بین الملل از زمانی که نظم حقوقی بین المللی پایه گذاری شد، 
محسوب می شود. سفیر و نماینده دائم کشورمان افزود: ایران سیاسی شدن حقوق بشر را رد کرده و دستکاری در سیستم سازمان ملل توسط دولتهای مشخصی را برای توسعه 

اهداف سیاسی کوتاه بینانه را قابل قبول نمی داند.
وی این امر را  رویه خطرناک می داند که همواره در مورد آن هشدار داده است.

ایروانی اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره متعهد به حقوق بشر بوده و این تعهد به افزایش وحمایت از حقوق بشر ادامه خواهد یافت. مامصمم هستیم تا تلاش ها را 
برای تعقیب این اهداف خوب ادامه بدهیم.

وی تصریح کرد: حق آزادی بیان و تجمع مسالمت آمیز در قانون اساسی ایران به رسمیت شناخته شده و  بهره مندی  از این حقوق توسط مردم ایران از سوی دولت مورد 
حمایت بوده است. دیپلمات ارشد کشورمان در نیویورک خاطرنشان کرد: همه ایرانی ها در داخل و خارج از ایران که نگران تمامیت ارضی ،استقلال سیاسی و حاکمیت ملی 
هستند، مخالف خشونت ،تخریب ،آشفتگی و بی ثباتی هستند. وی افزود: دولت ایران همواره حداکثر تلاش را برای رعایت حقوق بشر انجام داده و به تلاش های خود برای 

این که مردم ایران شرایط زندگی بهتری  که شایسته آن هستند را داشته باشند، ادامه می دهد و در این راستا  در جهت ترمیم قوانین و مقررات مورد نیاز اقدام می کند.
سفیر و نماینده دائم ایران افزود: نیروی انتظامی ایران قابلیت مدیریت هرگونه آشوب و حفظ آرامش در کشور را دارد. در عین حال حفظ جان وکرامت انسانها راهنمای 

تصمیمات ما است و بنابراین خویشتن داری صورت گرفته توسط نیروهای انتظامی نباید نشانه ای از ضعف  آن ها تلقی شود.
وی افزود: مسائل حقوق بشری خود را با کشورهائی که از ما عقب تر هستند، مقایسه نمی کنیم تا احساس رضایت داشته باشم، بلکه نگاه ما به اهداف والائی چون حاکمیت 

دین،ا خلاق و عدالت بر جامعه است و مصمم هستیم در این مسیر حرکتمان را ادامه دهیم.
وی در پایان تاکید کرد: دولت  ایران در پی یافتن راه حل کاملی برای حل مشکلات  با استفاده از نخبگان،دانشگاهیان و قابلیت های و منابع علمی است و جامعه بین المللی 

باید به اصول حاکمیت ملی و عدم مداخله در امور امور داخلی دولتها احترام بگذارد.

بهشتی پور کارشناس مسائل قفقاز:

پیام سفر پاشینیان به ایران تاکید بر حفظ مرزهای تاریخی بود
نماینده جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل:

آمریکا هرگز نگران حقوق بشر در ایران نبوده است
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ما را حرمی است و آن »قم« است، و به زودی 
بانویی از فرزندان من به نام فاطمه در آن دفن 

خواهد شد. هر کس او را زیارت کند، بهشت بر او 
واجب شود .
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رئیس اوقاف: در 8 هزار نقطه کشور امامزاده داریم
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: امامزادگان و بقاع متبرکه به قطب بزرگ فرهنگی کشور تبدیل شده اند و 
به همین دلیل دشمن از این ظرفیت بزرگ می ترسد. سیدمهدی خاموشی  روز پنجشنبه در هشتمین مرحله قرار 
دوازدهم که به میزبانی استان تهران در محل امامزادگان جعفر و حمیده خاتون )ع( باغ فیض تهران برگزار شد اظهار 

کرد: اکنون در 8000 نقطه کشور امامزاده داریم که این امامزادگان تبدیل به قطب فرهنگی کشور شده است.

قیمت بنزین افزایش نمی یابد 
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: افزایش قیمت سوخت به هیچ عنوان در دستور کار نیست و 
همچنین تصمیمی بر تغییر در سهمیه و سهمیه بندی اتخاذ نشده است.علی اکبر نژادعلی ضمن تکذیب افزایش 
قیمت سوخت گفت: افزایش قیمت سوخت به هیچ عنوان در دستور کار شرکت پخش فرآورده های نفتی نیست و 
خبر منتشر شده اصلًا واقعیت ندارد و تصمیمی بر تغییر در سهمیه و سهمیه بندی اتخاذ نشده است.وی از مردم 
www. خواست به شایعات توجه نکنند و برای اطلاع از خبر های درست شرکت پخش فرآورده های نفتی به سایت

niopdc.ir و یا به تلفن 0۹۶۲۷ تماس بگیرند.

فرزند انسیه خزعلی به کشور بازگشت 
سخنگوی دولت درباره سرانجام جنجال حضور فرزند معاون رئیس جمهور در خارج از کشور گفت: ایشان به ایران 
برگشتند و در حال حاضر در داخل کشور هستند. بهادری جهرمی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا وعده های 
دولت در حوزه گشت ارشاد مسئولان و عدم برکناری برخی از مسئولان بخاطر حضور فرزندانشان در خارج از کشور 
عملی نشده است، گفت: تاکنون دو معاون وزیر و دو مشاور وزیر در یک سال گذشته برکنار شدند. البته چندین مورد 
دیگر به دلیل صلاحدید اطلاع رسانی نشد و خبری نشد. ویدر پاسخ به سوال یکی از حاضرین مبنی بر اینکه چرا در 
دانشگاه علامه طباطبایی گفتید با برگشتن علی کریمی مشکلی نداریم و تا کی باید با وی مماشات شود، گفت: 
متاسفانه حرف بنده تقطیع شد. قسمت نخست صحبتم را منتشر کردند و ادامه آن را نگفتند. در اینجا کامل می گویم 
که غلط رسانده نشود.سخنگوی دولت اضافه کرد: بنده گفتم مشکلی با برگشت علی کریمی نداریم. برگردند، بیایند 

و ببینیم و حرف هایی که زده اند را بررسی کنیم که ببینیم برحق بوده یا خیر؟

سعید محمد :مراقب ایران عزیز باشیم 
سعید محمد در اکانت خود در شبکه های اجتماعی نوشت: مراقب ایران عزیز باشیم.گرگها در کمین اند.سعید 
محمد، فرمانده پیشین قرارگاه خاتم الانبیا ، مشاور سابق رئیسی در امور مناطق آزاد و دبیر سابق شورای  عالی مناطق 
آزاد نوشت:خصوصیت یک جامعه ی با فرهنگ و اخلاق مدار اسلامی؛شنیدن صدای مخالف و قانع شدن یا قانع 
کردن در یک فضای منطقی است. امیدوارم ریاست محترم قوه مجریه به منظور ایجاد انسجام ملی این گفتمان 

سازی را رقم بزند و از دو قطبی شدن و تقابل بین مردم جلوگیری کند.مراقب ایران عزیز باشیم.گرگها در کمین اند.

استعفای وزیر ورزش و جوانان تکذیب شد 
 درحالی که پنجشنبه  شب گذشته برخی از رسانه ها در شبکه های اجتماعی شایعه استعفای وزیر ورزش را مطرح 
کردند اما محسن معتمدکیا مدیر روابط وزارت ورزش و جوانان با انتشار توئیتی این شایعه خبرساز را تکذیب کرد.
معتمدکیا در این توئیت به سفر استانی اخیر سیدحمید سجادی وزیر ورزش و جوانان اشاره کرد و نوشت: »هم زمان 
با چهل و پنجمین سفر استانی وزیر ورزش و جوانان، شایعه بی ربط تصمیم دکتر سجادی برای استعفا در فضای 
مجازی مطرح شده. اگر قصد این شایعه سازان برهم زدن تمرکز وزارت ورزش بوده که قطعا موفق نشده اند چون امور 

با قدرت بیشتر برای خدمت رسانی به مردم با هدایت آقای وزیر در جریان است.«
 

ترور امام جماعت یک مسجد در زاهدان 
 فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: حجت الاسلام سجاد شهرکی امام جماعت مسجد مولای متقیان 
زاهدان توسط افراد مسلح ناشناس به شهادت رسید.سردار احمد طاهری شامگاه پنجشنبه در گفت و گو با ایرنا 
اظهار داشت: ساعتی قبل افراد مسلح حجت الاسلام سجاد شهرکی را مقابل در مسجد مولای متقیان واقع در 
خیابان جمهوری زاهدان به گلوله بستند.وی بیان کرد: کارگروهی ویژه برای این منظور تشکیل شده و شناسایی و 

دستگیری عاملان در دستور کار پلیس قرار گرفته است.

آماری از دانشجویان بازداشتی نداریم 
 رئیس کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس در مورد تعداد دانشجویان بازداشتی نیز گفت: هنوز آمار  دقیقی 
از دانشجویان بازداشتی نداریم.جوکار در مورد نگرانی از تعلیق و اخراج این دانشجویان گفت: هنوز  دادگاهی برگزار 

نشده است که حکم صادر شده باشد و باید منتظر صدور حکم باشیم.

معاون دادستان قم خبرداد:
دستگیری مجرم فضای مجازی که در کمین زنان آرایشگر بود 
معاون دادستان قم در امور فضای مجازی گفت: کیفرخواست مجرم اینترنتی که اقدام به مزاحمت 
و تهدید، نشر اکاذیب و دعوت به ارتکاب جرائم منافی عفت برای تعدادی از بانوان آرایشگر در استان 

می کرد، صادر شد. 
حجت الاسلام والمسلمین ابوالفضل تحریری در این زمینه افزود: متهم با دسترسی به اطلاعات 
خصوصی آرایشگران در صفحات تبلیغی آنان و بارگذاری اطلاعات در فضای مجازی، اقدام به مزاحمت 
و تهدید و هتک حیثیت آن ها می نمود. وی اضافه کرد: این مجرم در ابتدا به عنوان مشتری به صفحات 
آرایشگران در فضای مجازی مراجعه کرده و شروع به گفت وگو با آنان می کرد و در ادامه با ارسال تصاویر 
نامناسب، آزار و اذیت کلامی و دعوت به ارتکاب جرائم منافی عفت، طعمه های خود را تهدید به انتشار 
تصاویر و اطلاعات شخصی و شماره تلفن آنان با عبارات مبتذل در فضای مجازی می نمود. وی به 
دستگیری این متهم در یکی از شهرهای جنوبی کشور با شکایت ۱0 نفر از قربانیان این پرونده و دستورات 
قضایی شعبه ۱۳ بازپرسی و عملیات فنی و اطلاعاتی پلیس فتا اشاره کرد و توهین، تهدید، نشر اکاذیب، 
تحریک و تشویق دعوت به ارتکاب جرائم منافی عفت، تولید، توزیع و انتشار تصاویر مستهجن، جعل 
داده و سوءاستفاده از داده مجعول و توهین به مقدسات را از عناوین اتهامی این مجرم اینترنتی عنوان 
کرد.  تحریری بر ضرورت آگاهی و هوشیاری کاربران و سوءاستفاده مجرمان از اطلاعات شخصی و 
خانوادگی آنان در فضای مجازی تاکید کرد و هدف متهمان از تهدیدات و مزاحمت های اینترنتی را در 

فضای مجازی، اخاذی، باج گیری، انتقام، سرگرمی و لذت و رسیدن به مقاصد شوم دانست.
وی با هشدار نسبت به وقوع کلاه برداری های سایبری و مزاحمت های اینترنتی با استفاده از اطلاعات 
شخصی کاربران در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، گفت: افراد قبل از انتشار اطلاعات در فضای 
مجازی به تبعات آن بیاندیشند تا با اشتباهات خود، فرصت اقدام مجرمانه را برای متهمان فراهم نسازند.

 
رییس گروه تغذیه مرکز بهداشت استان قم:

۷۰ درصد قمی ها دچار اضافه وزن یا چاقی هستند
اساس  بر  گفت:  قم  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاونت  تغذیه  بهبود  گروه  رییس 
بررسی های صورت گرفته در سال گذشته، حدود ۷0 درصد قمی ها دچار اضافه وزن یا چاقی هستند، 

در حالی که این آمار در سطح کشور به صورت میانگین 50 درصد است. 
علی اکبر حق ویسی در گفت وگویی افزود: در این بررسی مشخص شد ۳8 درصد قمی ها اضافه وزن 
دارند و ۳۲ درصد نیز مبتلا به چاقی هستند. وی اضافه کرد: اضافه وزن و چاقی بر اساس فرمول نمایه توده 
بدنی هر فرد به دست می آید؛ به این صورت که وزن به کیلوگرم تقسیم بر طول قد به متر به توان ۲ می شود. 
وی ادامه داد: اگر عدد به دست آمده بین ۱8.5 تا ۲4.۹ باشد وضعیت فرد مطلوب است، اگر بین ۲5 تا 
۲۹.۹ باشد فرد اضافه وزن دارد، اگر بین ۳0 تا ۳5 باشد فرد به چاقی درجه یک، اگر بین ۳5 تا 40 باشد 
فرد به چاقی درجه ۲ و اگر بالاتر از 40 باشد فرد به چاقی درجه سه مبتلاست. حق ویسی با بیان این که 
اگر این رقم زیر ۱8.5 باشد فرد دچار سوءتغذیه است، بیان کرد: اگر رقم بین ۱۷ تا ۱8.5 باشد سوءتغذیه 

درجه یک، بین ۱۶ تا ۱۷ سوءتغذیه درجه ۲ و کمتر از ۱۶ نیز به سوءتغذیه شدید مبتلاست. 
 

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم مطرح کرد:

عبور از شرایط بحرانی آنفلوآنزا 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: خوشبختانه از شرایط بحرانی آنفلوآنزا در استان عبور 
کرده ایم. دکتر سیامک محبی در جلسه مدیریت بحران استان قم گفت: خوشبختانه درحال حاضر پیک 
شدید آنفلوآنزا در قم را پشت سرگذاشته و از قله فاصله گرفته ایم، ولی برای دی ماه و بهمن ماه امکان بازگشت 

به این شرایط وجود دارد. محبی افزود: امسال 4۶۱ نمونه آنفلوآنزا گرفته شد که ۱۷۶ مورد آن مثبت بود.
قم، در پایدارترین شرایط کرونایی است

رئیس مرکز بهداشت در خصوص شرایط بیماری کرونا هم تصریح کرد: قم، در پایدارترین شرایط 
کرونایی است و از اسفندماه سال ۱۳۹8 تاکنون، وضعیت استان به این خوبی نرسیده بود.

وی با بیان اینکه آمار کرونا در ۷ پیکی که در استان داشتیم امروز به پایین ترین حد رسیده است گفت: 
در طول هفته گذشته، در مجموع ۶ بیمار کرونایی در استان قم شناسایی شدند.

وی با بیان اینکه در طی این مدت بیمار فوتی بر اثر کرونا نداشته ایم، مطرح کرد: از اسفندماه سال 
۱۳۹8 که شیوع بیماری کرونا بود تاکنون وضعیت استان به این خوبی نرسیده بود.

رئیس مرکز بهداشت استان قم با اشاره به اینکه شاخص تست PCR مثبت ۱ درصد است، عنوان کرد: 
در رنگ بندی کرونایی همچنان وضعیت استان قم در منطقه زرد کرونایی است.

فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( قم از اجرای فاز نخست طرح »نذری برای 
شهید« با هدف توزیع ۶00 جهیزیه میان زوج های جوان خبر داد.

سردار محمدرضا موحد در گفت وگو با خبرنگاران با تاکید بر لزوم زنده نگه داشتن 
یاد و خاطره شهدا عنوان کرد: از مهم ترین آرمان های شهدا حمایت از مستضعفان، 
پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی و زمینه سازی برای ظهور حضرت ولی عصر )عج( 
است و اگر ما می خواهیم در مسیر شهدا باشیم باید برای تحقق آرمان های آن ها 

تلاش کنیم.
وی با اشاره به اینکه برخی از افراد جامعه امروز با مشکلات اقتصادی روبرو 
هستند، تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی با دقت و درایت خود موضوع 
رزمایش کمک مؤمنانه را در شرایط سخت کرونایی مطرح کردند که این رزمایش به 
یک مقطع زمانی خاص محدود نیست و همگان باید با کمک به هم نوعان خود این 

رزمایش را ادامه داده و در رفع مشکلات افراد کم بضاعت مشارکت کنند.
فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( از برگزاری کنگره ملی ۶0۹0 شهید 
استان قم در ۲۶ آبان ماه یاد کرد و گفت: در کنگره ملی شهدای استان فقط به 

برگزاری مراسم و اجلاسیه اکتفا نشده و تلاش شده است تا راه و رسم شهدا در 
جامعه زنده شود که در این راستا در عرصه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، 

فرهنگی و رسانه ای دستاوردهای مطلوبی محقق شده است.
وی از اجرای فاز نخست طرح »نذری برای شهید« با هدف توزیع ۶00 جهیزیه 
میان زوج های جوان یاد کرد و گفت: این طرح یکی از دستاوردهای مهم کنگره 
ملی شهدای استان قم است که با زنده نگه داشتن یاد و ترویج سیره شهدا دنبال 

می شود.
دبیرکل ستاد کنگره ملی شهدای استان قم از عموم مردم و خیرین برای مشارکت 
در طرح »نذری برای شهید« دعوت کرد و گفت: در این طرح به نیابت از شهدا 

جهیزیه مورد نیاز زوج های جوان تهیه و در اختیار آنان قرار داده می شود.
وی با تاکید بر اینکه افراد با هر توان مالی به نیت شهید مورد نظر خود می توانند 
در این طرح شرکت کنند، گفت: شماره کارت ۶۲۷۳8۱۷0۱0۱۶84۲۹ و شماره 
حاج  جهادی  قرارگاه  بنام   IR۱۱0۱500۳5۱۲80۱۱50۳4۳4۱08 شبای 
عبدالله والی برای مشارکت مردم در این طرح خداپسندانه درنظر گرفته شده است.

فرمانده سپاه استان قم خبرداد؛

توزیع ۶۰۰ جهیزیه میان زوج های جوان به نیابت از شهدای استان قم

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم مطرح کرد:

برنامه ریزی مدیریت شهری
 برای افزایش ایمنی شهری

آرام سازی  طرح های  با  گفت:  قم  شهرداری  ترافیک  و  حمل ونقل  معاون 
ترافیکی تعداد فوتی های تصادفات از ۱۱۶ نفر در دو سال گذشته به تعداد بسیار 

کمی رسیده است و این طرح های ترافیکی کاملًا به سود شهروندان است.
ترافیک چهارراه شهید  به حجم  اشاره  با  مسعود طبیبی در گفت وگویی، 
صادقی و شهید روحانی، اظهار داشت: چراغ دار شدن تقاطع های شهری تاثیر 

به سزایی در کاهش تصادفات و سلامت عمومی شهروندان دارد.
وی آرام سازی ترافیک را جزو اولویت های مهم شهرداری قم یادکرد و افزود: 
آن  در  فوتی های تصادفات  تعداد  که  بوده  از کلان شهرهای کشور  یکی  قم 
بسیار بالاست و عرض بالای معابر از عوامل مهم در بالابودن تصادفات شهری 
قم است. معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم تصریح کرد: کاهش عرض 
معابر و افزایش سرعتکاه های ترافیکی برای آرام سازی ترافیکی به صورت جدی 
در مجموعه مدیریت شهری قم دنبال می شود. وی یادآور شد: با طرح های 
آرام سازی ترافیکی تعداد فوتی های تصادفات از ۱۱۶ نفر در دو سال گذشته 
به تعداد بسیار کمی رسیده و این طرح های ترافیکی کاملًا به سود شهروندان 
است. طبیبی خاطرنشان کرد: با اجرای طرح های آرام سازی ترافیکی و کاهش 
سرعت خودروهای عبوری از تعداد و شدت تصادفات در قم کاسته شده است 
که این طرح ها به افزایش ارتقای ایمنی شهروندان کمک کرده است. وی با 
اشاره به نصب موانع انعطاف پذیر جهت عبور عرضی دانش آموزان و کودکان 
از خیابان، ابراز کرد: این اقدام علاوه بر جلوگیری از زمین خوردن کودکان در 
کاهش مخاطرات انحراف به چپ خودروها نیز تأثیر مستقیم دارد. طبیبی در 
پایان گفت: یکی از مشکلات مهم در معضلات ترافیکی خیابان ۱5 خرداد، عدم 
حضور فیزیکی مأموران راهنمایی و رانندگی و همچنین فرهنگ سازی عمومی 

در اهمیت چراغ دار شدن تقاطع و آرام سازی جریان ترافیک است.
 

مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم خبرداد:

اجرای فاز نخست هوشمند سازی 
سیستم های روشنایی و آبیاری بوستان ها

مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم از اجرای فاز 
نخست هوشمند سازی سیستم های روشنایی و آبیاری بوستان های قم در سال 

۱40۱ خبر داد.
علی مؤمن حجازی با اشاره به اینکه یکی از وظایف این سازمان هوشمند 
سازی شهر در ابعاد و حوزه های مختلف است، اظهار داشت:  یکی از برنامه هایی 
که در سال ۱40۱ در دستور کار سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات قرار دارد، 
هوشمند سازی )آبیاری و روشنایی( بوستان ها از نظر بهینه کردن مصرف انرژی 
است. وی با بیان اینکه در آینده ای نزدیک فاز اول طرح هوشمند سازی فضای 
سبز در مجموعه باغ پرندگان و بوستان بانوان پیش بینی شده است، عنوان کرد: 
در این راستا جلسات متعددی با شرکت های فعال در این زمینه و همکاران در 
سازمان فضای سبز شهرداری برگزارشده است. مدیرعامل سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم در جلسه ای که با همین موضوع برگزار 
شد، با مثبت دانستن این طرح ابراز کرد: با نصب مجموعه ای از سخت افزارها 
و سنسورها، دمای هوا، میزان رطوبت خاک و همچنین میزان آب موردنیاز برای 
آبیاری فضای سبز بوستان ها و در نهایت بحث آبیاری هوشمند اتفاق می افتد. 
وی خاطرنشان کرد: میزان مصرف آب در حالت هوشمند سازی و میزان بهینه 
شدن این مصرف و میزان مصرف آب در بوستان ها و سپس مقایسه ی آن در 
آبیاری  حالت غیرهوشمند سازی به تفکیک مصرف آب شرب و همچنین 
مجموعه فضای سبز از طریق چاه های آب و… از طریق نرم افزارهایی که در نظر 

گرفته شده، در قالب یک پنل گزارشی به مدیران مرتبط ارائه خواهد شد.
 

مدیر منطقه سه شهرداری قم خبرداد:

پیشرفت ۷۰ درصدی پروژه 
خیابان گمرک

مدیر منطقه سه شهرداری قم از پیشرفت ۷0 درصدی پروژه خیابان گمرک در 
این منطقه خبر داد و گفت: این پروژه بااعتباری بالغ بر ۱۳0 میلیارد ریال و به 

مدت سه ماه اجرا و عملیاتی می شود.
مهرداد روحانی وزیری در گفت وگویی اجرای پروژه های عمرانی در سطح 
از  یکی  گمرک  خیابان  داشت:  اظهار  و  قرارداد  موردبررسی  را  سه  منطقه 

مسیرهای مهم و استراتژیک منطقه است.
وی یکی از پروژه های مهم منطقه سه را پروژه عمرانی خیابان گمرک دانست و 
افزود: این پروژه در حدفاصل خیابان شهید رجایی تا گمرک و به مساحتی برابر 
۲0 هزار مترمربع اجرا می شود. مدیر منطقه سه شهرداری قم عملیات اجرای 
پروژه را تشریح و  تصریح کرد: در این مسیر زیرسازی و آسفالت، جدول گذاری، 
جدول های تک و نهر اجرا می شود که حدود ۷0 درصد پروژه به اتمام رسیده و 
در مراحل نهایی است. وی اعتبار اجرای پروژه گمرک را عدد بالغ بر ۱۳0 میلیارد 
ریال اعلام و خاطرنشان کرد: مدت اجرای پروژه سه ماه بوده و تا امروز یک ماه 
و نیم از آغاز پروژه گذشته و در این  مدت بیش از  نیمی از پروژه با ۷0 درصد 

پیشرفت فیزیکی انجام شده است.
 

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم:

۵۵ غرفه پسماند در شهرقم فعالیت دارند
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم گفت: در غرفه های پسماند 
شهرداری قم، ۷5 درصد از ارزش پسماندها به شهروندان پرداخت می شود و در 

آن تلاش شده تا جنبه رقابتی آن با بازار آزاد نیز حفظ شود.
سید عبدالله میر ابراهیمی در گفت وگویی، با اشاره به فعالیت های غرفه های 
غرفه  حاضر 55  حال  در  داشت:  اظهار  شهر  سطح  در  پسماند  جمع آوری 

جمع آوری و خرید پسماند در سطح شهر قم فعال است.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم تصریح کرد: در حال حاضر 
نرخ پسماندهای مخلوط کیلویی 4 هزار و ۱۲5 تومان است ولی در پیمان های 
گذشته تفاوت قدیم وجود دارد که در قالب پیمان های جدید برای افزایش جنبه 
رقابتی برطرف خواهد شد. وی اضافه کرد: در غرفه های پسماند شهرداری قم، 
۷5 درصد از ارزش پسماندها به شهروندان پرداخت می شود و در آن تلاش شده 
تا جنبه رقابتی آن با بازار آزاد نیز حفظ شود. میر ابراهیمی خاطرنشان کرد: در 
پیمان های جدید شهرداری قم با بخش خصوصی تلاش شده تا قیمت و نرخ 

پسماندهای شهری به خصوص درزمینه تفکیک از مبدأ افزایش یابد.
 

مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری قم  خبرداد:

اجرای تقاطع های چراغ دار
 در راستای آرام سازی ترافیک 

مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری قم گفت: چراغ دار شدن تقاطع های 
شهری جزو اولویت های مهم مجموعه مدیریت شهری قم در راستای آرام سازی 

ترافیکی و کاهش تعداد و شدت تصادفات است.
وحید برزو در گفت وگویی، بابیان اینکه حجم عرضه و تقاضای خودرو با یکدیگر 
تناسب ندارد، اظهار داشت: این مساله سبب شده تا حجم خودروها با ظرفیت 

معابر نیز همخوانی نداشته باشد.
به گفته وی، برای ایجاد وحدت رویه و تردد بدون وقفه خودروهای عبوری 
در سطح شهر لازم است تا سیستم های حمل ونقل عمومی توسعه پیدا کند 
تا شهروندان در کمترین زمان و معطلی بتوانند سفرهای شهری خود را انجام 

دهند.
مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری قم ابراز کرد: چراغ دار شدن تقاطع های 
شهری جزو اولویت های مهم مجموعه مدیریت شهری قم در راستای آرام سازی 

ترافیکی و کاهش تعداد و شدت تصادفات است.

 استاندار قم ارتفاء خدمات در شهرستان ها را رویکرد مهم استان عنوان کرد و 
گفت: باید به روش های مختلف به دنبال تسریع در مسیر حل مشکلات باشیم. 

سیدمحمدتقی شاهچراغی در آیین افتتاح شبکه بهداشت و درمان، پایگاه 
سلامت، خانه بهداشت و زیست پزشک شهرستان جعفرآباد قم، اظهار کرد: این 

پروژه با همدلی، همکاری و مشارکت به بهره برداری رسیده است.
وی با بیان اینکه در هر مشکلی می توان با همدلی و مشارکت موانع را رفع کرد، 
افزود: مشکلات بسیاری در سطح کشور داریم که روی زمین مانده است که باید 
با پیگیری و مشارکت آن ها را رفع کنیم. استاندار قم با اشاره به اینکه باید مشکلات 
مردم در عرصه های مختلف رفع شود، عنوان کرد: باید به روش های مختلف به 
دنبال تسریع در مسیر حل مشکلات باشیم. وی با بیان اینکه خدمات ادارات باید 
در شهرستان ها افزایش پیدا کند، خاطرنشان کرد: باید مسیری را طی کنیم که 
مراجعه مردم شهرستان ها برای حل مشکلاتشان به شهر قم کاهش پیدا کند. 
شاهچراغی تصریح کرد: هرچه این مراجعه ها کاهش پیدا کند زمینه آسایش و 

رفاه مردم استان بیش تر فراهم خواهد شد.
عزم جدی استان برای حل مشکل دانش بنیان ها 

 استاندار قم همچنین در جلسه شورای اقتصاد دانش بنیان  با بیان این که 
برخی از مشکلات دارای پیشینه ای طولانی مدت هستند بر عزم جدی استان 
برای حل مشکلات دانش بنیان ها تاکید کرد.  شاهچراغی با اشاره به اینکه از 
هیچ تلاشی برای حمایت از شرکت های دانش بنیان فروگذار نخواهیم کرد، افزود: 

اعتقاد مجموعه استان بر این است که باید جلسات خروجی داشته و مؤثر باشد.
دارند،  حقی  به  گلایه های  دانش بنیان  شرکت های  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
خاطرنشان کرد: این دغدغه ها درست و به جا بوده که پیگیری و رفع آن ها خروجی 

عینی جلسه است. استاندار قم با اشاره به اینکه برخی از قوانین و مقررات کشور 
یکدیگر را نقض خواهند کرد، تصریح کرد: مجموعه مدیریت استان در مواردی که 

نیاز به پیگیری های ملی باشد، آمادگی لازم برای حل مشکلات را دارد.
وی با بیان اینکه برخی از مشکلات یک شبه نبوده و پیشینه  ای طولانی  دارد، 
یادآور شد: متأسفانه آن طور که باید برای حل این مشکلات تلاش نشده ولی 

امیدواریم در دولت جدید با همراهی و همدلی بیش تر این موانع برطرف شود.
از وظایف ذاتی جهاد  اینکه معرفی محصول  بیان  با  شاهچراغی همچنین 
کشاورزی است، افزود: مجموعه شرکت های دانش بنیانی که مورد تائید پارک علم 
و فناوری هستند، می توانند از ظرفیت صداوسیمای استان قم نیز استفاده کنند.

استاندار قم:

باید مشکلات مردم در عرصه های مختلف رفع شود

 دلسوزی تمساح

مدیر کل آموزش و پرورش استان قم از برگزاری 
یادواره شهدا در روز ۱4 آبان به صورت همزمان در 
تمامی مدارس استان در دو نوبت صبح و عصر 

خبر داد.
علیرضا رحیمی بعد از ظهر پنج شنبه در گفتگو 
با توجه به برگزاری  با خبرنگاران اظهار داشت: 
کنگره ملی شهدای قم و از آنجا که یک ششم 
آموز هستند،  شهدای استان فرهنگی و دانش 
یادواره های شهدا روز شنبه ۱4 آبان ماه به صورت 
نوبت  دو  در  استان  مدارس  تمامی  در  همزمان 

صبح و عصر برگزار می شود.
بیان  قم  استان  پرورش  و  آموزش  کل  مدیر 
تمامی  در  تا  است  شده  برنامه ریزی  داشت: 
مدارس استان یادواره شهدا برگزار شود که این 
اقدام پس از انقلاب اسلامی بی نظیر و اقدامی 

ارزشمند بوده است.
های  یادواره  برگزاری  راستای  در  افزود:  وی 
از  نفر  شهدا در مدارس استان قم، تعداد 400 
روایتگران دوران دفاع مقدس در مدارس حضور 
خواهند یافت و رشادت های رزمندگان و شهدای 
گرانقدر در طول سال های دفاع مقدس را برای 

دانش آموزان بازگو خواهند کرد.
رحیمی با بیان اینکه برگزاری یادواره های شهدا 

تربیت  راستای  در  مهمی  های  برنامه  جمله  از 
دینی دانش آموزان است افزود: از ابتدای سال 
تاکنون نیز برنامه های فرهنگی متنوعی از جمله 
نامگذاری کلاس های درس به نام شهدای استان 
قم، مسابقه و جشنواره های همچون دلنوشته 
هایی برای شهدا، نامه ای به شهید، خوشنویسی 
وصیتنامه شهدا در مدارس استان قم برگزار شده 

است.
۱۳۰ فرزند شهید در مدارس استان 

تحصیل می کنند 
کل  اداره  ایثارگران  و  شاهد  اداره  رییس 
آموزش وپرورش استان قم نیز در این جلسه گفت: 
از ۶ هزار شهید تقدیم انقلاب  استان قم بیش 
کرده است که یک ششم آن شهدای فرهنگی و 

دانش آموز هستند.
حال  در  افزود:  جمکرانی  خادمی  مهدی 
دفاع  رزمنده   ۶00 و  شهید  فرزند   400 حاضر 
کل  اداره  و  مدارس  در  همکار  به عنوان  مقدس 

آموزش وپرورش قم شاغل هستند.
وی با بیان اینکه ۱۳0 فرزند شهید در مدارس 
استان تحصیل می کنند،. ادامه داد: در راستای 
برگزاری کنگره ملی شهدای قم، با۲40 خانواده 
نیز  مناسبت  همین  به  و  کرده ایم  دیدار  شهدا 

مراسم شب شعری ۱8 آبان ماه با موضوع فرهنگ 
ایثار و شهادت و با حضور ۷ شاعر فرهنگی و ۳ 

دانش آموز برگزار می شود.
شهید  یک هزار  یادواره  برگزاری  گفت:  وی 
بسیج  همکاری  با  دانش آموز  و  فرهنگی 
دانش آموزی و اوقاف در امامزاده سید علی)ع(، 
توزیع آخرین چاپ کتاب زندگینامه و وصیت نامه 
شهدای فرهنگی استان، همچنین میزبانی ۱00 
مدرسه از شهید گمنام و حضور در گلزار شهدا 
راستای  در  آموزش وپرورش  برنامه های  جمله  از 

برگزاری کنگره ملی شهداست.
مشاور فرهنگی کنگره ملی شهدای استان قم 
نیز گفت: یکی از فعالیت های کنگره ملی شهدای 
استان قم برگزاری یادواره در ۱400 مدرسه سطح 
استان روز شنبه ۱4 آبان ماه مصادف با رحلت 

حضرت معصومه)س( برگزار می شود.
حسن مالکی نژاد افزود: برگزاری یادواره شهدا 
در مدارس نقطه عطفی برای زنده نگه داشتن یاد 

شهدا و رساندن پیام شهدا به دانش آموزان است.
وی اضافه کرد: زبان هنر بهترین وسیله برای 
رساندن پیام شهدا به دانش آموزان است و در این 
راستا اقدامات هنری بسیاری در مدارس صورت 

گرفته است.

مدیر کل آموزش و پرورش استان قم  خبرداد:

برگزاری یادواره شهدا روز ۱۴ آبان در تمام مدارس 

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
قم  استان  در  بحرانی  فوق  نقطه  از وجود 50  قم 

خبرداد. 
اینکه وضعیت  به  اشاره  با  اجتهادی  حمیدرضا 
دارد،  قرار  بدی  آموزشی در شرایط  نظر  از  استان 
اظهار کرد: سرانه آموزشی استاندارد 8 متر مربع 
و میانگین سرانه آموزشی استان قم 5 متر است 
درحالی که سرانه آموزشی استان قم 4.۲ متر مربع 

به ازای هر دانش آموز است.

وی با بیان اینکه یکی از نگرانی های ما سه شیفته 
شدن مدارس است، مطرح کرد: ۳.5 درصد دانش 
آموزان کشور اتباع هستند ولی در استان قم این 

تعداد به ۱4 درصد رسیده است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
کمبود  شاهد  قم  استان  در  اینکه  به  اشاره  با  قم 
مدارس هستیم، عنوان کرد: در استان قم هرچه 

مدرسه بسازیم کم ساخته ایم.
وی با بیان اینکه 50 نقطه فوق بحرانی در استان 

قم داریم که نیازمند مدرسه هستند، خاطرنشان 
کرد: متاسفانه در بسیاری از این نقاط زمین آموزشی 

وجود ندارد و اعتباری نیز برای خرید زمین نداریم.
اجتهادی با اشاره به اینکه مشکل زمین در استان 
قم شدیدتر از چیزی هست که فکر کنیم، تصریح 
کرد: استان قم ظرفیت دانشجوی فرهنگیان زیادی 
مناسب  فضای  نبود  دلیل  به  متاسفانه  ولی  دارد 
اعزام  دیگر  استان های  به  را  دانشجوها  مجبوریم 

کنیم.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس قم مطرح کرد؛

وجود ۵۰ نقطه فوق بحرانی نیازمند مدرسه دراستان قم


